Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d'Origine

Teilenummer

D

Zugfahrzeug

Hersteller: VOLKSWAGEN AG

Modell: Tiguan 2015 =>

Amtl.Typ-Bez.: 5N

Die vom Fahrzeughersteller fur obiges
Modell maximal zugelassene Anhénge-
last bzw. Stutzlast in kg: siehe Fahrzeug-
schein/Betriebsanleitung.

Kupplungskugel mit Halterung:

Technische Daten:

Brink Typ. 6880

EG-Nr.: E11*55R-02 11786
D-Wert: 12,2kN

Zul. Stutzlast: 100kg

Der geprufte D-Wert betragt 12,2kN.
Dieser entspricht zum Beispiel einer
Anhangelast von 2500kg und einem
zulassigen Gesamtgewicht von 2290kg.
MafRgebend sind jedoch die Angaben
des Fahrzeugbriefes / Fahrzeugscheins.
Der geprufte D-Wert darf nicht
Uberschritten werden. Die zuléssige
Stutzlast nicht Uberschreiten.

Die Anhéngevorrichtung dient zum Ziehen
von Anhangern, welche mit
Zugkugelkupplungen ausgerustet sind und
zum Betrieb von Lastentrédgern, welche fur
die Montage auf der Kupplungskugel
zugelassen sind.

Artfremde Benutzung ist verboten.

Der Betrieb muf den StraRenverhéltnissen
angepaldt werden.

Montageanleitung

5NA 092101 B

Die vom Fahrzeughersteller serienméRig
genehmigtaen Befestigungspunkte sind
eingehalten.

In EG- und nicht EG-Léndern ist nach den
dort geltenden Bestimmungen zu
verfahren.

Diese Montage- und Bedienungsanleitung
ist den Kraftfahrzeugpapieren beizufligen.

Die elektrische Anlage

ist nach ISO 1724 (7-polig) und 1SO
11446 (13-polig) zu verlegen.

Der Steckdosenhalter ist fur den wahl-
weisen Anbau einer 7 - oder 13-poligen
Steckdose vorbereitet.

ACHTUNG:

Durch den Anhéngerbetrieb werden die
Fahreigenschaften des Fahrzeuges ein-
geschrankt und fordern vom Fahrer
erhéhte Aufmerksamkeit.

Der Anhangerbetrieb stellt erhéhte
Forderungen an das Kuhlsystem.
Eventuelle erforderliche
Umbaumafinahmen an

der Kiihlung sind bei der Vertragswerk-
statt zu erfragen. Hinweise dazu enthélt
der Ratgeber ,Anhangerbetrieb®.

ACHTUNG:

Die Anhangevorrichtung ist ein
Sicherheitsteil und darf

nur von Fachpersonal montiert werden.
Sofern Ersatzteile erforderlich werden,
durfen diese nur von Fachpersonal am
unbeschéadigten Originalteil verbaut
werden.

Dieser Austausch bzw. Ersatz von
Bauteilen darf nur von einer autorisierten
VW- bzw. Audi-Werkstatt durchgefiihrt
werden.

Umbauten an der Anhéngevorrichtung
sind verboten.

Sie fuhren zum Erléschen der
Betriebserlaubnis.

Anhéngevorrichtung

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehér
GmbH

10/2020

Die Anhangevorrichtung einschlieRlich
aller Montageteile wiegt

15,3kg. Bitte beriicksichtigen Sie, dal’ sich
das Leergewicht Ihres Kraftfahrzeuges
nach Montage der Anhangevorrichtung um
diesen Betrag erhoht.

Der Kugelkopf ist stets sauberzuhalten
und leicht zu fetten.

Werden jedoch
Spurstabilisierungseinrichtungen benutzt,
muR die Kupplungskugel fettfrei sein. Die
Hinweise in den jeweiligen
Betriebsanleitungen beachten.

Der Durchmesser des Kugelkopfes ist von
Zeit zu Zeit zu Uberprifen. Sobald an einer
beliebigen Stelle ein Durchmesser von

49 mm erreicht ist, darf die
Anhangevorrichtung aus
Sicherheitsgrinden nicht mehr benutzt
werden.

Hinweis:

Im Bereich der Anlageflachen der
Anhangevorrichtung mit dem
Kraftfahrzeug muf} Unterbodenschutz,
Hohlraumversiegelung (Wachs) oder
Dampfungsmaterial entfernt werden.
Eventuelle Bohrspéne entfernen und
blanke Karosseriestellen (z. B. Bohrungen)
mit Rostschutzfarbe nachbehandeln.



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d'Origine

Part number

GB

Towing vehicle
Manufacturer: VOLKSWAGEN AG

Model: Tiguan 2015 =>

Official Model Designation: 5N

Refer to vehicle registration doucments /
Owner's Manual for the maximum
permissible trailer load or drawbar load in
kg approved by the manufacturer for the
above model.

Coupling ball with bracket:

Technical data:

Brink-Model: 6880

EC-No.: E11*55R-02 11786
Drawbar ratio: 12,2kN

Perm. drawbar load: 100kg

The tested drawbar ratio is 12,2kN. This
equals, for example, a trailer load of
2500kg and a permissible gross weight of
2290kg. The applicable figures though
are those stated in the vehicle registration
documents. The tested drawbar ratio
must not be exceeded. Do not exceed the
permissible drawbar load.

The towing hitch is designed for towing
trailers fitted with a towing ball coupling
and for operating load carrying systems,
which have been approved for hitching
onto the coupling ball.

Any other use is forbidden.

Operation must suit the road conditions.

Mounting Instructions

5NA 092101 B

The manufacturer's standard approved
fixing points are used.

In EC and non-EC countries, adopt the
relevant procedure in accordance with
local regulations.

These fitting and operating instructions
must accompany the vehicle documents.

Electrical system

should be installed in accordance with ISO
1724 (7-pin) or ISO 11446 (13-pin).

The socket mount is prepared for

alternatively fitting a 7-pin or 13-pin socket.

IMPORTANT:

The handling characteristics of the vehicle
are restricted when towing a trailer and
demand greater attention from the driver.
Trailer operation places increased
demands on the cooling system. Any
necessary reconstruction measures to the
cooling system must be ascertained by
contractual workshops. The "Trailer
Operation" guide contains additional
information.

IMPORTANT:

The coupling ball with bracket is a safety
component and must only be attached by
a properly qualified person. If replacement
parts are needed, these should be
attached to the undamaged original part
only by a properly qualified person.
Components may be exchanged or
replaced only by an authorized VW or Audi
workshop.

Modifications of the coupling ball with
bracket are forbidden.

Any modifications will nullify the type
approval.

Coupling ball with bracket

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

The coupling ball with bracket including all
the parts for fitting weighs 15,3kg. Please
note that the unladen weight of your
vehicle is increased by this amount after
fitting the coupling ball with bracket.

The ball head should always be kept clean
and slightly greased.

However, if track stabilization equipment is
used, the ball coupling must be grease-
free. Please follow information given in the
respective operating instructions.

The diameter of the ball head should be
inspected from time to time. As soon as a
diameter of 49 mm is reached at any time,
the coupling ball and bracket must not
longer be used for safety reasons.

Note:

Underseal coating, cavity protection (wax)
or sound insulation material must be
removed in the area of the contact
surfaces between the towing hitch and the
vehicle. Remove any drilling swarf and
treat exposed metallic body parts (e.g.
drilled holes) with antirust paint.



Original Zubehér
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Numero de piece /

Véhicule tracteur
Constructeur : VOLKSWAGEN AG

Modéle: Tiguan 2015 =>

Désignation officielle: 5N

Pour la charge tractée et la force d'appui
maximales autorisées par le constructeur
pour le modéle ci-dessus, voir la carte grise
du véhicule et la documentation fournie

Boule d'attelage avec support:
Caractéristiques techniques:

Type Brink 6880
No CE E11*55R-02 11786
Valeur D au timon: 12,2kN

Force d'appui autorisée: 100kg

La valeur D mesurée, de 12,2kN, cor-
respond a une charge tractée de 2500kg et
a un poids total en charge de 2290kg.
Toutefois, ce sont les indications portées
sur la carte grise qui sont déterminantes. La
valeur D, ni la force d'appui autorisée ne
doivent étre dépassées.

Le dispositif d'attelage sert a tracter des
remorques équipées de systemes d'attelage
correspondants et a la mise en place de
porteurs dont le montage sur la boule
d'attelage est autorisé.

Toute utilisation de la boule d'attelage autre
que celle prévue est interdite.

Tenir compte des conditions de circulation.

Notice de montage

S5SNA 092101 B

Les points de fixation agréés de série
par le constructeur de véhicules sont
respectés.

Hors de I'Allemagne, qu'il s'agisse ou
non de pays appartenant a I'Union
Européenne, ce sont les dispositions
nationales qui priment.

Joindre cette notice de montage et
d'utilisation aux papiers du véhicule.

Systéme électrique

Ainstaller conformément a ISO 1724 (7
broches) ou a ISO 11446 (13 broches).
Le support de prise est congu pour
recevoir la prise a 7 ou a 13 broches.

ATTENTION!

Le fait de tracter une remorque modifie
les caractéristiques routi¢res du
véhicule et exige une attention accrue
de la part du conducteur.

Lorsqu'une remorque est tractée, le
systéeme de refroidissement doit faire
face a des contraintes supplémentaires.
Consulter le garagiste concessionnaire
au sujet des éventuelles transformations
nécessaires sur le systéme de
refroidissement. Le guide "Tracter une
remorque" contient des informations a
ce sujet.

ATTENTION!

La boule d'attelage participe a la sécurité
routicre. Elle doit étre montée par un
personnel qualifié. Si des pieces de
rechange sont nécessaires, elles doivent
également étre montées par un
personnel qualifié, sur piéce d'origine
intacte. Ce remplacement de piéces est
a effectuer exclusivement dans un
atelier agréé VW ou Audi.

Boule d'attelage avec
support

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

Toute transformation de la boule d'attelage
est interdite et entraine I'annulation de
l'autorisation d'exploitation.

La boule d'attelage compléte pese 15,3kg.
Tenir compte du fait que ceci augmente
d'autant le poids a vide du véhicule.

La boule d’attelage doit toujours étre
propre et légérement graissée.

Toutefois, la boule d'attelage doit étre
dégraissée en cas d'utilisation de
systémes de stabilisation directionnelle.
Observer les indications qui figurent dans
les modes d'emploi correspondants.

Contrdler a intervalles réguliers le diameétre
de la boule d’attelage. Dés qu’a un
quelconque endroit, le diametre de la boule
ne fait plus que 49 mm, le dispositif
d’attelage ne doit plus étre utilisé, pour des
questions de sécurité.

Remarque:

Aux endroits ou le dispositif d'attelage est
au contact du véhicule, il faut enlever le
produit de protection du bas de caisse, la
cire injectée dans les cavités ou le
matériau d'isolation. Retirer les éventuels
copeaux de percage et traiter les parties
de la carrosserie mises a nu (par ex. les
percages), a la peinture antirouille.



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’'Origine

Numero delle parti

Motrice

Costruttore:  VOLKSWAGEN AG

Modello: Tiguan 2015 =>

Denominazione ufficiale tipo:
5N

Il carico massimo trainato ammesso
indicato dal Costruttore del veicolo per il
modello sopra menzionato il carico sul
timone in kg: verdi Libretto di
circolazione / Istruzioni per l'uso.

Giunto sferico di traino con
supporto:

Caratteristiche tecniche:

Brink Tip 6880

No.reg.: E11*55R-02 11786
Valore D: 12,2kN

Carico ammesso: 100kg

Il valore D controllato & di 12,2kN,
corrispondente, ad esempio, ad un peso
rimorchiato di 2500kg e ad un peso totale
ammesso di 2290kg.

A tal fine sono determinanti le indicazioni
riportate sulla lettera/scheda del veicolo.
E’ vietato superare il valore D controllato.
Non superare il carico sul timone
ammesso.

Il gancio di traino serve al traino di rimorchi
dotati del rispettivo tipo di aggancio e
all’'utilizzo di portacarichi omologati per il
montaggio sul giunto sferico.

Non € ammesso alcun uso diverso da
quello specificato.

L'impiego deve essere adattato alle
relative condizioni stradali.

Istruzioni di montaggio

S5NA 092101 B

| punti di fissaggio di serie autorizzati dal
costruttore del veicolo vengono rispettati
Nei paesi comunitari ed extra comunitari
valgono le disposizioni locali.

Nei paesi extra comunitari valgono le
disposizioni locali.

Le presenti istruzioni di montaggio e
di uso vanno allegate ai documenti
del veicolo.

L'impianto elettrico deve essere
installato in conformita a ISO 1724 (a 7
poli) e ISO 11446 (a 13 poli). Il supporto
della presa di corrente & predisposto per il
montaggio di una presa a 7 o 13 poli.

AVVERTENZA:

L'aggancio del rimorchio comporta una
sensibile limitazione delle caratteristiche
di marcia del veicolo e richiede maggiore
attenzione da parte del conducente.
L'esercizio di rimorchio mette sotto sforzo
il sistema di raffreddamento. Richiedere
presso l'officina autorizzata eventuali
modifiche da apportare all'impianto di
raffreddamento. L'opuscolo "Esercizio di
rimorchio" contiene indicazioni a tal
riguardo.

AVVERTENZA:

Il giunto sferico € un elemento di
sicurezza e deve essere montato
esclusivamente da personale
specializzato. Nel caso in cui si rendano
necessari ricambi, essi devono essere
installati solo da personale specializzato
sul pezzo originale integro.

La sostituzione di componenti del giunto
sferico puri essere eseguita solo da
officine autorizzate.

Giunto sferico di traino con
supporto

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

Non sono ammesse modifiche del giunto
sferico, esse portano automaticamente
all'invalidamento dell’lomologazione.

Il giunto sferico, completo di tutti i
particolari di montaggio, pesa
complessivamente 15,3kg. Tenere presente
che a montaggio avvenuto del giunto il
peso a vuoto del veicolo viene

maggiorato del succitato carico.

Mantenere sempre pulito e ingrassare
leggermente I'elemento sferico.

Qualora si utilizzino invece dei dispositivi
stabilizzatori di scartamento, I'elemento
sferico deve essere privo di grasso.
Rispettare a tal riguardo le indicazioni
fornite nelle rispettive istruzioni di
esercizio.

Controllare regolarmente il diametro della
sfera. Non appena in una zona qualsiasi il
diametro raggiunge

49 mm, il giunto sferico di traino non deve
essere piu utilizzato per ragioni di
sicurezza.

Avvertenza:

Rimuovere la protezione sottoscocca, lo
strato protettivo dello scatolato (cera) o il
materiale insonorizzante nella zona di
contatto tra il gancio di traino e il veicolo.
Rimuovere gli eventuali trucioli e trattare
con anticorrosivo le parti nude della
carrozzeria (ad es. i fori).



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Onderdeelnummer

NL

Trekkend voertuig

Fabrikant: VOLKSWAGEN AG
Model: Tiguan 2015 =>»

Ambtl. typeaand.: 5N

Zie voor de door de autofabrikant voor
bovengenoemd model maximaal
toelaatbare aanhangwagenbelasting,
resp. kogeldruk in kilogram het
kentekenbewijs / de handleiding.

Trekhaak met

bevestigingsdelen:
Technische gegevens:

Brink Type: 6880

EG.-nr.: E11*55R-02 11786
D-waarde: 12,2kN

Toel. kogeldruk: 100kg

De gecontroleerde D-waarde bedraagt
12,2kN.

Deze waarde komt overeen met b.v. een
aanhangwagengewicht van 2500kg en een
GVW van 2290kg.

Bepalend zijn echter de specificaties van
het kentekenbewijs.

De gecontroleerde D-waarde mag niet
worden overschreden. Overschrijd de
toelaatbare kogeldruk niet.

De trekhaak is voor het trekken van
aanhangers die van een kogelkoppeling
zijn voorzien en voor het gebruik van
lastdragers die voor montage op de
koppelingskogel zijn toegestaan.
Andersoortig gebruik is verboden.

Het gebruik moet aan de wegconditie
worden aangepast.

Montage-instructie

S5NA 092101 B

De door de autofabrikant standaard
goedgekeurde bevestigingspunten
zijn aangehouden

Wanneer de trekhaak achteraf wordt
gemonteerd, moet de bevestiging voldoen
aan de wettelijke voorschriften.

Deze montage- en gebruikshandleiding
moet aan de autopapieren worden
toegevoegd.

Het elektrische gedeelte dient te
worden aangesloten conform ISO 1724 (7-
polig) en ISO 11446 (13-polig).

De contactdooshouder is voorbereid op
montage van een 7- of 13-polige
contactdoos.

ATTENTIE:

Het trekken van een aanhangwagen heeft
een nadelige invloed op de
rijeigenschappen van de auto en vereist
een grotere aandacht van de bestuurder.

Door het gebruik van een aanhanger wor-
den hogere eisen gesteld aan het koel-
systeem. Evt. vereiste ombouwmaat-
regelen aan de koeling moeten bij het
erkende garagebedrijf aangevraagd
worden. Aanwijzingen hiervoor vindt u in
het handboekje “Gebruik van een
aanhanger”.

ATTENTIE:

De trekhaak moet aan de veiligheidseisen
voldoen en mag alleen worden
gemonteerd door vakpersoneel. Voorzover

nieuwe onderdelen nodig zijn, mogen deze

uitsluitend door vakpersoneel op de
onbeschadigde originele trekhaak
worden gemonteerd.

Bovenstaande werkzaamheden mogen
uitsluitend door een erkende VW-, resp.
Audi-dealer worden verricht.

Trekhaak met
bevestigingsdelen

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

Wijzigingen aan de trekhaak met
bevestigingsdelen zijn verboden.
Ze leiden tot het intrekken van de
toestemming voor gebruik.

De trekhaak inclusief alle

bevestigingsdelen weegt 15,3kg. Wees erop
bedacht dat het lediggewicht van uw auto
na het monteren van de trekhaak met dit
gewicht verhoogd is.

Houd de trekhaakkogel altijd schoon en
dun ingevet.

Wanneer een spoorstabilisator wordt
gebruikt, moet de koppelingskogel vetvrij
zijn. De instructies in de betreffende
handleidingen in acht nemen.

Controleer van tijd tot tijd de diameter van
de trekhaakkogel. Zodra de diameter op
een willekeurig punt 49 mm bedraagt, mag
de trekhaak om veiligheidsredenen niet
meer worden gebruikt.

Aanwijzing:

Verwijder bij de draagvlakken tussen de
trekhaak en de auto de
bodembescherming, de conservering van
holle ruimtes (was) of het
dempingsmateriaal. Verwijder eventuele
boorspanen en behandel blanke
carrosseriedelen (b.v. boringen) met
roestwerende verf.



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Artikelnummer

S
Dragfordon
Tillverkare: VOLKSWAGEN AG

Modell: Tiguan 2015 =>

Besiktningstyp: 5N

Den av fordonstillverkaren for
ovanstaende modell maximalt tillatna
slapvagnsvikten resp. stédlasten i kg: se
besiktningsinstrument/instruktionsbok

Dragkula med faste:
Tekniska data:

Brink Typ: 6880

EG-Nr: E11*55R-02 11786
D-varde: 12,2kN

Till. stédlast: 100kg

Det kontrollerade D-vardet uppgar till
12,2kN. Det motsvarar t.ex. en
slapvagnslast pa 2500kg och en tillaten
totalvikt pa 2290kg. Avgdrande ar dock
uppgifterna pa besiktningshandlingarna.
Det utprovade D-vardet far inte
Overskridas. Den tillatna stodlasten far
inte Overskridas.

Slapvagnsanordningen ar avsedd for att
dra slap, som &r utrustat med
kulkoppling, samt for fastsattning av
lasthallare, som &ar godkand for montering
pa dragkulan. Anvéndning pa icke avsett
satt ar férbjuden.

Anvandningen maste anpassas till
vaglaget.

Monteringsanvisning

S5NA 092101 B

De fastpunkter, som ar seriemassigt
godkanda av fordonstillverkaren, har
anvants.

| 6vriga EG-lénder samt i icke EG-lander
ska de bestammelser foljas, som galler i
respektive land.

Denna monterings- och
instruktionsbok ska bifogas till
fordonets underlag.

Elsystem ska dras enligt ISO 1724 (7-
polig) och ISO 11446 ( 13-polig).
Uttagsdosans hallare &r forberedd for valfri
montering av en 7- eller 13-polig
uttagsdosa.

OBSERVERA!

Genom korningen med sldpvagn
férsamras fordonets kéregenskaper och
kérningen kraver darfér storre
uppmaérksamhet fran férarens sida.

Slapvagnsdriften staller 6kade krav pa
kylsystemet. Eventuellt n6dvéndiga
andringar pa kylsystemet skall kontrolleras
hos kontraktsverkstaden. Anvisningar i
denna fraga finner man i radgivaren
"Slapvagnsdrift".

OBSERVERA!

Dragkulan ar en sakerhetsdetalj och far
endast monteras av fackpersonal. Om
reservdelar kravs, far dessa endast
monteras av fackpersonal pa oskadad
originaldel.

Sadant byte av komponenter far endast
utféras pa en auktoriserad VW- resp. Audi-
verkstad.

Dragkula med faste

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

Det ar forbjudet att géra férandringar pa
kopplingsanordningen.

De resulterar i att typgodk&nnandet
upphor att gélla.

Dragkula med faste, inklusive alla

monteringsdelar vager 15,3kg. Observera att

fordonets tomvikt 6kat med denna vikt
efter monteringen av dragkulan.

Kulhuvudet ska alltid hallas rent och l&tt
infettat.

Men om en sékerhetskoppling med
stabilisering anvéands, maste dragkulan
vara fettfri.

Beakta anvisningarna i respektive
bruksanvisning.

Kontrollera dragkulans diameter da och
di. Sa snart den pa nagot stlle natt ner till
49 mm, far dragkulan av sakerhetsskal
inte anvandas langre.

Anmérkning:

De ytor dar kopplingsanordningen ligger
an mot fordonet, maste forst befrias fran
underredsbehandling, halrumsférsegling
(vax) eller ddmpningsmaterial.

Avlagsna ev. borrspan och efterbehandla
blanka stéllen pa karossen (t.ex. borrhal)
med rostskyddsfarg.



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Numero de pieza

Vehiculo tractor
Fabricante: VOLKSWAGEN AG

Modelo: Tiguan 2015 ->

Designacion oficial de
modelo: 5N

El peso maximo a remolcar o, en su caso,
apoyo s/enganche, autorizado por el
fabricante para este modelo, en kg: véase
documentacion del vehiculo/Manual de
instrucciones.

Rétula del acoplamiento con

soporte:
Datos técnicos:

Tipo Brink: 6880

Num. CE: E11*55R-02 11786
Valor D: 12,2kN

Apoyo autorizado

s/lenganche 100kg

El valor D verificado es de 12,2kN. Este
valor corresponde, p. €j., a una carga a
remolcar de 2500kg y un peso total
autorizado de 2290kg. No obstante, son
decisivas las indicaciones que figuran en
la documentacion del coche. El valor
verificado D no debera excederse en
absoluto y el apoyo sobre el enganche
tampoco debera sobrepasarse.

El dispositivo de remolque sirva para el
arrastre de remolques que estan
equipados con los enganches de rétula de
traccion y para el funcionamiento de
soportes para cargas que estén
homologados para el montaje en la rétula
de enganche.

Esta prohibido cualquier otro uso distinto
de éste.

El modo de funcionamiento se debera
adaptar a las condiciones de la carretera.

Instrucctiones de montaje

5NA 092101 B

Se han observado los puntos de fijacion
autorizados de serie por el fabricante del
vehiculo.

En paises pertenecientes y no
pertenecientes a la CE se procedera de
acuerdo con la respectiva legislacion
vigente.

Las presentes instrucciones de
montaje y servicio se han de adjuntar
a la documentacion del vehiculo.

La instalacion eléctrica

ha de tenderse de acuerdo con las
prescripciones segun ISO 1724 (de 7
polos) e ISO 11446 (de 13 polos).

El soporte de la base de enchufe esta
preparado para el montaje de bases de
enchufes de 7 y 13 polos.

{ATENCION!

La conduccién con remolque repercute
negativamente en las propiedades de
marcha del vehiculo y requiere una mayor
atencion del conductor.

El servicio con remolque plantea unas
mayores exigencias al sistema de
refrigeracion. En el taller concesionario se
han de consultar las medidas de
transformacién eventualmente necesarias
en la refrigeracién. El prospecto de
asesoramiento “Servicio con remolque”
contiene las indicaciones al respecto.

{ATENCION!

La rotula del acoplamiento con soporte es
una pieza de seguridad y debera ser
montada exclusivamente por personal
especializado. en caso de que se
necesiten piezas de recambio, también
éstas debera montarlas s6lo un
especialista en la pieza original no
danada.

Rotula del acoplamiento con
soporte

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

El canje o sustitucion de componentes
Unicamente debera ser realizado por un
taller autorizado.

Estan prohibidas las transformaciones en
la rétulo de enganche.

En caso de realizarse se extingue la
autorizacion de servicio

La rétula del acoplamiento con soporte,
incluidas todas las piezas de montaje,
pesa 15,3kg. Tener presente que, después
de haber montado la rétula del
acoplamiento con soporte, la tara o el
peso en vacio del vehiculo aumenta en
esos kilogramos.

Mantener siempre limpia la rétula, y
engrasarla.

Sin embargo, se si utilizan dispositivos de
estabilizacion de via, debera estar libre de
grasa la rétula de enganche. Se han de
observar las instrucciones de servicio
correspondientes.

Comprobar de vez en cuando el diametro
de la rétula. En cuanto se alcance un
diametro de 49 mm en cualquier punto de
la rétula, ya no debera usarse mas por
razones de seguridad.

Nota:

En la zona de las superficies de contacto
del enganche para remolque con el
vehiculo debe eliminarse la proteccién de
los bajos, el sellado de los huecos (cera) o
el material insonorizante. Eliminar las
posibles virutas de taladrado y tratar las
partes desnudas de la carroceria (p. €j. los
orificios) con pintura anticorrosiva.



VW Originalni prislusenstvi

Genuine Accessories
Accessoires d "Origine

Cislo dilu:

Cz

Tazné vozidlo
Vyrobce: VOLKSWAGEN AG

Model: Tiguan 2015=->

Typ - oznaceni: 5N

Maximalni povolené zatiZeni privésem, resp.
opérnou zatézi, povolené vyrobcem vozidla
pro vySe uvedeny model: viz Technicky
préikaz vozidla/Navod k obsluze.

Kulova hlava spojky s drzakem:
Technicka data:

Brink- typ: 6880

Cislo EG: E11*55R-02 11786
Hodnota D: 12,2kN

Povol. opérna zatéz: 100kg

Pomérnd hodnota D je 12,2kN.

Tato hodnota odpovida napt. zatizeni
privésem 2500kg a povolené celkové
hmotnosti vozidla 2290kg.

Rozhodujici jsou vsak udaje typového
osvédceni vozidla/technického priikazu.

Pomérna hodnota D nesmi byt prekroCena.

NeprekroCit povolenou opérnou zatéz.

Zévésné zafizeni pro pripojeni privésu
slouZi k tazeni pfivésu, které jsou
vybaveny taznymi kulovymi spojkami

a k provozu nakladnich nosicd, které jsou
povoleny k montaZi na kulovou hlavu
spojky.

Pouziti k jinému Gcelu je zakazano.
Provoz se musi pFizpGsobit silni¢nim
pomérdim.

Navod pro montaz

5NA 092101 B

Jsou zachovany upevnovaci body sériové
povolené vyrobcem vozidla.

V zemich, které nejsou Cleny EHS se
postupuje podle mistnich planych
ustanoveni.

Tento montazni navod k obsluze je
tfeba prilozit k dokumentim motorového
vozidla

Elektrické zaFizeni

se instaluje podle ISO 1724 (7-polové) a ISO
11446 (13-polové).

Drzak zastrcky je pripraven pro volitelnou
montdz 7-pdlové nebo 13-polové zasuvky.

POZOR:

Jizdou s privésem jsou omezeny jizdni
vlastnosti vozidla a od fidice je vyzadovana
zvySena pozornost.

Provoz s pfivésem vyZaduje zvySené pozadavky
na chladici systém. Na pfipadnd nutna
opatieni pro prestavbu chlazeni je tfeba se
informovat u smluvni dilny. Pokyny k tomu

jsou obsazeny v navodu k obsluze

,, Provoz s privésem”.

POZOR:

Kulova hlava spojky s drzékem je bezpecnostni
dil a smi byt montovana pouze odbornym
personalem. Pokud jsou zapotfebi nahradni
dily, smi byt zabudovany pouze odbornym
personalem na neposkozeny originalni dil.

Tato vymeéna, resp. nahrada soucasti smi

byt provedena pouze autorizovanym

servisem VW ¢i Audi.

Spojovaci koule
s drzakem

Distributed by Volkswagen Zubehdr GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehér
GmbH

Prestavby kulové spojky s drzakem jsou zakazany.

ZpUisobi zaniknuti povoleni k provozu.

Kulova hlava spojky s drzakem vcetné
vSech montaznich dild vazi 15,3kg. Uvazte,
Ze se pohotovostni hmotnost Vaseho
vozidla po montazi kulové hlavy spojky s
drzakem o tuto hodnotu zvysi.

Kulovou hlavu udrzujte vzdy cistou a lehce
namazanou.

Pouzije-li se vSak zafizeni ke stabilizaci stopky,
nesmi kulovd hlava spojky obsahovat tuk.
Rid'te se pokyny v pfislusnych provoznich
navodech.

Prlimér kulové hlavy je nutné ¢as od ¢asu
prekontrolovat. Jakmile je na libovolné strané
dosazen prmér 49 mm, nesmi se spojkova
koule s drzakem z bezpeénostnich dfvod{

jiz pouZit.

Upozornéni:

V oblasti dosedacich ploch zavésného

zafizeni privésu s vozidlem musi byt
odstranéna dutin ( vosk) nebo tlumici material.
Odstrarite event. tfisky z vrtani a leskla mista

karoserie ( napf. otvory) natfete antikorozni barvou.



Acessorios originais
Genuine Accessories
Accessoires d’'Origine

Numero de pega

Veiculo de tragao
Fabricante: VOLKSWAGEN AG

Modelo: Tiguan 2015 =>

Denom. oficial: 5N

A carga rebocada e a carga de apoio
maximas admissiveis em kg autorizadas
pelo fabricante do veiculo para o modelo
acima sao: veja dados do registo do
automovel/manual de operagao.

Esfera de acoplamento com

suporte:
Dados técnicos:

Brink modelo: 6880
Ns CE: E11*55R-02 11786
Valor D: 12,2kN

Carga de apoio admissivel: 100kg

O valor D certificado é de 12,2kN.

Este corresponde, por exemplo, a uma
carga rebocada de 2500kg e a um peso
total admissivel de 2290kg. Porém,
prevalecem as indicaces do registo do
automovel/certificado de matricula. O valor
D certificado nao pode ser ultrapassado.
Nao ultrapassar a carga de apoio
admissivel.

Com o dispositivo de reboque pode-se
puxar reboques com acoplamento de
reboque com esfera e operar dispositivos
de transporte de cargas autorizados para

serem montados na esfera de acoplamento.

proibida a utilizagdo do dispositivo de
reboque para outros fins. A operagao do
reboque deve ser adaptada fs condigées
das rodovias.

Instrug6es para a montagem

5NA 092101 B

Os pontos de fixagdo montados de série
autorizados pelo fabricante do veiculo sao
mantidos.

Nos paises da CE e nos paises fora da
CE deve ser procedido de acordo com os
regulamentos em vigor.

Este manual de instrugao e montagem
deve ser anexado aos documentos do
veiculo.

O sistema eléctrico

deve ser instalado conforme ISO 1724 (7
pinos) e ISO 11446 (13 pinos).

O suporte da tomada esta preparado para
a montagem opcional de uma tomada de
7 ou 13 pinos.

ATENCAO:

Pela operagao do reboque, as
caracteristicas de se dirigir o veiculo sao
limitadas e exigem do condutor atencao
elevada.

A operagao do reboque apresenta
requisitos adicionais ao sistema de
arrefecimento. Medidas eventualmente
necessarias para a modificagao do
sistema de arrefecimento devem ser
consultadas na oficina autorizada. O guia
do utilizador "Operagao com reboque”
contém informacgdes a este respeito.

ATENCAO:

O dispositivo de reboque é uma pega de
seguranga e deve ser montado somente
por técnicos especializados.

Caso pegas de reposicdo seja
necessarias, também estas podem ser
montadas na pega original nao
danificada.

Esta substituigao ou reposigao de pecas
apenas pode ser executada por uma
oficina autorizada da VW ou Audi.

Nao esta permitido realizar quaisquer
modifica¢ées no dispositivo de reboque.
Isto pode ocasionar a extingao da sua
permissao de operagao.

Dispositivo de engate

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehor
GmbH

O dispositivo de reboque inclusive todas
as pecas de montagem pesa 15,3kg. Por
favor considerar que o peso vazio do seu
veiculo aumenta por esse valor apos a
montagem.

A cabega esférica sempre deve ser
mantida limpa e levemente lubrificada.
Caso sejam utilizados dispositivos
estabilizadores de barras, a esfera de
acoplamento deve estar sem lubrificante.
Observar as indicagées dos respectivos
manuais de instrugdes.

O diametro da cabeca esférica deve ser
verificado em intervalos regulares. Se o
diametro da esfera do acoplamento atingiu
em qualquer ponto 49 mm, o dispositivo
de reboque nao devera mais ser utilizado,
devido a raz8es de seguranca.

Nota:

Na area das superficies de contacto do
dispositivo de alfaia com o veiculo, deve
ser removido o produto para a protecgao
da chapa de fundo (cera) ou material
isolante.

Remover eventuais aparas da perfuragao
e aplicar sulfato de zinco nas partes da
carrogaria sem pintura (p.ex., em orificios).



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’'Origine

Numer czesci

PL

Pojazd holujacy
Producent: VOLKSWAGEN AG

Model: Tiguan 2015 =

Oficjalne oznaczenie: 5N

Maksymalne dopuszczone przez
producenta pojazdu holujgcego wartosci
masy przyczepy i obcigzenia podparcia w
kg: patrz dowdd rejestracyjny/instrukcja
obstugi pojazdu.

Kulka sprzegowa z podparciem:
Dane techniczne:

Model Brink: 6880
Nr WE: E11*55R-02 11786
Warto$¢ D: 12,2kN

Dopuszczalne obcigzenie podparcia: 100kg

Sprawdzona wartos¢é D wynosi 12,2kN.
Odpowiada ona przyktadowo masie
przyczepy réwnej 2500kg oraz
dopuszczalnej masie catkowitej 2290kg.
Decydujgce sg jednak informacje podane
na karcie pojazdu/w dowodzie
rejestracyjnym. Sprawdzona wartos¢ D nie
moze zosta¢ przekroczona. Nie
przekracza¢ dopuszczalnego obcigzenie
podparcia.

Hak holowniczy przeznaczony jest dla
przyczep wyposazonych w kulkowe sprzegi
pociggowe i do obstugi transporteréw
tadunkoéw, dopuszczonych do montazu za
pomocg kuli sprzegowej. Niezgodne z
przeznaczeniem zastosowanie jest
zabronione. Sposo6b uzytkowania musi by¢
dostosowany do warunkow drogowych.

Instrukcja montazu

5NA 092101 B

Nalezy przestrzega¢ podanych przez
producenta pojazdu punktow mocowania.

W krajach nalezacych i nienalezgcych do
WE nalezy stosowac sie do lokalnych
przepisow.

Niniejszg instrukcje montazu i obstugi
nalezy dotagczy¢ do dokumentdéw pojazdu.

Instalacja elektryczna
Poprowadzi¢ zgodnie z ISO 1724 (7-
biegunowy) i ISO 11446 (13-biegunowy).
Uchwyt gniazda wtykowego dostosowany
jest do montowania gniazd 7- lub 13-
biegunowych.

UWAGA:

Holowanie przyczepy ogranicza wtasnosci
jezdne pojazdu i wymaga zwiekszone;j
uwagi kierowcy.

Holowanie przyczepy zwigksza
obcigzenie uktadu chfodzenia.
Skonsultowa¢ sie z warsztatem
serwisowym w kwestii ewentualnych
modyfikacji uktadu chtodzenia. Wskazowki
na ten temat znajdujg sie w poradniku
,holowanie przyczepy’.

UWAGA:

Hak holowniczy stanowi element
bezpieczenstwa i moze zostaé
zamontowany wytgcznie przez
wykwalifikowany personel.

Czesci zamienne moga zostac
zainstalowane z oryginalnymi i
nieuszkodzonymi elementami rowniez
tylko przez wykwalifikowany personel.
Wymiany lub montazu czesci mogg
dokonywac wytgcznie autoryzowane
warsztaty VW lub Audi.

Przebudowa haka holowniczego jest
zabroniona. Powoduje ona utrate
waznosci $wiadectwa homologaciji.

Hak holowniczy

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

Printed in Germany by Volkswagen Zubehér
GmbH

Waga haka holowniczego wraz ze
wszystkimi elementami montazowymi
wynosi 15,3kg. Uwaga: cigzar wiasny
pojazdu po zamontowaniu haka
holowniczego zwigksza si¢ o te wartos¢.

Kule haka nalezy utrzymywac w czystosci i
delikatnie smarowaé.

Jednak przy zastosowaniu wyposazenia
do stabilizacji ruchu pojazdu, kula
sprzggowa musi by¢ wolna od smaru.
Nalezy przestrzega¢ wskazowek
zawartych w odpowiednich instrukcjach
obstugi.

Nalezy okresowo sprawdzac $rednice kuli.
Ze wzgleddw bezpieczenstwa zabronione
jest uzytkowanie haka holowniczego, jesli
Srednica kuli w dowolnym miejscu osiggnie
49 mm.

Wskazdéwka:

W obrebie powierzchni styku haka
holowniczego z pojazdem nalezy usungé
zabezpieczenie podwozia, wosk
zabezpieczenia profili zamknietych lub
materiat ttumigcy.

Usung¢ wiodry z wiercenia i pokry¢
odstoniete powierzchnie nadwozia (np.
wywiercone otwory) farbg antykorozyjna.



3 L AR
Faming Accapsones
Sooessoines d Onigine

et ]

JP

s S

AR VOLKSWAGEN AG

EF): Tiguan 2015 =>

st 4 782 5N

BRZaT

5NA 092101 B

W—h‘fmmﬁﬂ*

ECEFECHETE, MRt T
T S R0 2T,

o R TS TS SR R T
LD FHh,

AT L
IS0 1724( TE) BIASO
114460 135 DML TN H15 £FE0 2

LA IR L b LD T

HMIE‘H‘TH.
T TV L T R,

75y HEOH Tt
i

Brink %47 6880

EC - E11*55R-02 11786
Ol 12,2kN

b e 100kg

FERRODINZ 12 2KNLICED T,

CTUZ, #RLI2,500kgd b L= —HHIRLF
2,290kl R - L 1 7

L, RN TR SRR T,
RO B TIAL TR B,

S R L TU (hR R,

Wirs BRI —SETE A ER R e b
IRRL T RO TSR T LT,

e

B L—=5—iE7 1) SR A . G
TR A S R R T,
Fl—5—E AT LR s ST

MRS TS SRR T L L
T ST B a s T,
TCHLTOSWRRLE., [ FL—5— 44 F
IR NTLET.

Lot SR B (1 Bk IR ATLET,
= o R R

BRI “
TRML, 1075~ L5 —E MR VWA TIEHIAT

£~ IR0 e vt s S8 SRR RTLE T

TRRROEETY.
O BT R nTLVR T,
iR S SRR BT,

NTLET,
= NEIR ST,

Distributed by Velkswagen Zubshor GmbH
Printed in Garmany by Volkswagen Zubshar
CambH

T T A L M R 1315, 3kg T,
T e I ) 1 - - D
THRGED ISl T 3L

f;:_-"-? FIERMCEECES. i B aEnh
L., RAIET A SR L AR, 3175 —
= BRL TR TE TR,

ol 1 T L L T S,

=R PO P S SR E T,
RTINS
menlZEEL RS, R IS B
R chbL T IR,

HRER
NEEARE MR TR T IE, T . SN
Qo D3] B S RO 2T,

HSCEaTIE, FUAGED < TERD RS, Wi
BN GWLLTEY 70 s T
LTS,



Original Zubehér
Genuine Accessories
Accessoires d'Origine

R

BEEES

CN
oI

477 : VOLKSWAGEN AG (AAX&EHAF)

ZFEB : Tiguan 2015 =>

IEUEBISEFR : 5N

EREEFEN ERERNTSEEAREIRX
AN, Dlkg AEAL: RTERR/ERTA.

FSTARANERIN RS

BASH :

Brink &5 : 6880

EgES : E11*55R-02 11786
DfE: 12,2kN
FEXZEEED © 100kg

Bl D ER 12,2kN. KR YT 2500kg R
MEBENF 2200kg EFELEE, BENEHE
TATEHRR EEMNERE, FEELAN D
B, TEBIFMESHEKED.

EEREMTESEY, XEEAREEREES
ERERE, MTRAEER EXLREEFEAN
REHRERRS

TEM e,

XEEHMS AR FIERL

TR

5NA 092101 B

FIRREMEFHEELIANTEEERER,
EXBREFRRER, ZETHBENTEN.

FRZFEN MRS SHFEFERE—R.

B E
RBIZF& 1SO 1724 (7 1)) F1SO 11446 (13 4R
R, THRERARES 7 REER 13 REES
MR

S

ERENETT, FURESTRIBMEZIIRE, B
NERERAEIMEE.,
EABTHANEEEERES. FARANE
TRBAXATRDZREARAHEER, FxX
FEEELETEUA,

&R
=2}
=

®

I
EEEEERS S8y, REETLARRST
Z%, —BREEH RAEETLARZRESERE
TARBILEA,
ARAERAELANRUAARTES

TR TAS B T B2
BULIEIE A b3 T

BN BB T T WEUN.

EERE

7 Volkswagen Zubehor GmbH 2 5] 5544
7 Volkswagen Zubehdr GmbH A B fEEE ENfI

EEREERMARRTALEE 153kg, HiE
B RETEERRER SVFERERESEML
ZEE.

BHRERFREATE. FRIER. MREHRT
FEBERE RRERSNTSER, HIEE
ERFRRNERE,

BE KRERPAERE. REFEABLEHE
EET 49mm, NEREEN, TEBRMEMZ
HERERE,

B
ERESEENSEEEERE FESERN, SA
BRTRBEHPAE, FRENERN & =
WELMME, EEHIER, HRBHELER
BESE WITAL) .



OpurvHanbHble
NPUHaANEeXHOCTH
Genuine Accessories
Accessoires d’'Origine

YYyacTHuK

RU

ABToTSAIray
N3arotoButens: VOLKSWAGEN AG

Mopensb: Tiguan 2015 —>

O6o3HauyeHue Tnna: 5N

MakcrManbHbIn 4oNYLLEeHHbIN
aBTOM3rOTOBUTENEM A1 Ha3BaHHOM
Mogenu Bec npvuena nubo Harpyska Ha
dapkon, Kr: CM. TeXNacnopT/MHCTPYKLMIO.

dapkon ¢ aepxarenem:
TexHnueckne xapakTepucTukm:

Brink Typ. 6880
EG-Ne: E11*55R-02 11786
MapawmeTp D: 12,2 °t

Oonyctumas Harpy3ka Ha dapkon: 100 kr

TecToBOE 3Ha4YeHWe napameTpa D
cocrtasnseT 12,2kH.

OTO COOTBETCTBYET, HanNpumep, Becy
npuuena 2500kr 1 gonyctumomy obLiemy
Becy 2290kr.Onpegensowmmmece xe
ABNSATCA AaHHbIE B TEXnacnopTe
aBToMobunsA / cBUOETENLCTBE O
pervctpaumm. TecToBoe 3HayYeHue
napametpa D npeBbiwaTh 3anpeLLeHo.
MpeBbiWwaTe 4oNyCTUMYLO Harpysky Ha
hapkon HegonycTUMO.

TaroBoe cuenHoe YCTPOWCTBO CIyXMWT Anst
OyKCMPOBKM MPULLENOB, OCHALLEHHBIX
WwapoBbIM hapkonom v ansd paboTbl ¢
TPaHCMOPTHLIMW CPeaCcTBaMy,
OoNyLeHHbIMW Ans 060pyaoBaHns nx
LapoBbIMK (hapkonamu. 3anpeLleHo
MCNOoMNb30BaHWe N3nenus s NOCTOPOHHNX
Lenei. YcnoBusi akcrnyaTaumm AOMKHbI
YYMTbIBaTb JOPOXKHbIE YCIOBUSI.

MHCTPYKLMA MO MOHTaXy

5NA 092101 B

Vcnonb3oBaTb AoNYyLUEHHbIe
aBTOM3rOTOBUTENEM AN CEPUNHOMO
W3rOTOBMEHUS TOUKN 3aKPENEeHNs Ha
aBTomMoObuUne.

B ctpaHax ESC v BHe nx cnegyet
npuaepXunBaTbCs AENCTBYOWMX HA MECTE
NONOXeHWN.

Hacrosiwas WHCTPYKUNA NO MOHTAXy n
SKcCnyaTauun OOJDKHa ObITb npunoxeHa K
AOKyMeHTauuu aBToMobuns.

3]19KTp0050pyn,OBaHVIe
ycTaHaBnueaetcsa corn. ISO 1724 (7-
WTbIPbKOB.) N ISO 11446 (13-LTbIPbKOB.).
[epxaTtenb LWTencenbHbIX PO3ETOK
paccunTaH Ha YCTaHOBKY OHOrO 7-Mu
nm60o 13-TK WTBIPLKOBOIO pasbeMa.

BHUMAHUE:

Mpwn pabote ¢ npyuenom xonoBble
Ka4yecTBa aBTOMALLWHbI OrpaHNYeHbl 1
TpebyloT OT BOAUTENS NMOBbILLEHHOTO
BHUMaHWMS.

Pabota ¢ npuuenom npeabasnset
noBbILIEHHble TpeboBaHMS k cucteme
oxnaxaeHus. O BO3MOXHbIX
HeobxoAuMbIX nepeenkax cucTemsl
OXMaXAEeHWN 3anpocuTb Yy rapaHTUNHON
macTepckoi. B 6powtope "Pabota ¢
npuuenom" cogepxarcs
OONOMHUTENBHBIE YKa3aHus.

BHUMAHUE:

CuenHoe yCTpoWCcTBO - 3TO y3en,
HeCcyLnin yHKUMM 3aLLUmnThIl, U K ero
MOHTaXy [OMYCKakTCSA TOMbKO
cneumanucTbl.

Ecnu notpebytoTcst 3anyacTu, nx
YCTaHOBKY Ha HeMnoBpPeXAeHHOM
OpUrMHaNbLHOM y31e TaKkke MoryT
NPOU3BOAWTb TOMbKO 3T CreLnanucTbl.
Takyto 3ameHy getanewn Bnpase
npoun3BoAuTb TOMbKO oduymnansHele VW-
nmbo. Audi-macTtepckue.

Mepepnenku Ha cLENHOM YCTPOWMCTBE
HegonycTumbl. OHKM fenatloT paspeLueHne
Ha aKcnnyaTauunio HeAeNnCTBUTENbHbIM.

CuenHoe yCcTpoOMUCTBO

PacnpocTtpanutens: Volkswagen Zubehér
GmbH

HaneuaraHo B l'epmaHun, Volkswagen
Zubehdér GmbH

Bec cuenHoro ycTpoicTBa BMECTe CO
BCEMU MOHTa&)XHbIMM AeTansiMmn
coctaenseT 15,3kr.CnegyeTt yyecTb, 4TO
NOpO>XHWIA BEC aBTOMOOMNSA nocne
MOHTa)a CLieNHOro ycTponcTea
YBENUUYNBAETCS Ha YKa3aHHY0 BENUYMHY.

LLlap cdapkona Bcerga cogepxaTtb B
YUCTOTE W Crierka CMasaHHbIM.

OpHako B criyyae UCMosib30BaHus
cTabunusaTopoB Kypca, HanpumMep Tuna
Westfalia "SSK", wap cuenku gomkeH
ocTaBaTbCsi HecMa3aHHbIM. CobrniogaTtb
yKa3aHusi COOTBETCTBYIOLLUMX UHCTPYKLUIA
o aKcnnyaTauum.

Meproanyeckn NpoBepsTb AMaMeTp
LuapoBoW rofnosku dapkona. Kak Toneko B
nobom MecTe anameTp YyMeHbLUMTCS 40
49 MM, fanee cuenky no coobpaxeHnam
6e30nacHoOCTU Mcnonb3oBaTb
3anpeLyaeTcs.

YkasaHue:

B mecTax npuneraHus cuenHoro
YCTPONCTBA K aBTOMalUnHe Heo6xoamMmo
yAansTb aHTUKOPPO3NOHHYIO 3aLLnTy
OHVLWA, 3anonHeHne nonocten
aHTMKOPPO3NOHHBLIMW CpeacTBamu (BOCK)
WNN YNNOoTHEHWS.

YaanuTb CTPYXKKY Y HEM30NMPOBaHHbIE
MecCTa Ha Laccu (B YaCTHOCTW, OTBEPCTUST)
NOKPbITb aHTUKOPPO3UMHON KPACKOW.



Hersteller: Brink Towing Systems b.v., Staphorst, The Netherlands

Manufacturer: Brink Towing Systems b.v., Staphorst, The Netherlands

D

Stiickliste:
Pos. Benennung

Grundteil

Kugelstange

Sechskantschraube M10x45 (10.9)

Sechskantschraube M12x65 (10.9)

Steckdosenhalter

Mutter M12

Kugelschutzkappe

Anbauanweisung

Sechskantschraube M8x30 (10.9)
0 Mutter M8

2 OOoONOOOBRWN -

Anderungen des Lieferumfanges vorbehalten.

Die Schrauben sind nach dem Lésen immer zu ersetzen!

Stck.

S A AN 2NN A

GB

Parts list:
Item Designation

Towing hitch base part

Ball rod

Hexagon bolt M10x45 (10.9)

Hexagon bolt M12x65 (10.9)

Socket holder

Nut M12

Ball protective cap

Fitting instructions

Hexagon bolt M8x30 (10.9)
0 Nut M8

2 OO~NOORAWN-=-

Nr. 6880
No. 6880

Qty

_ A A A NN A A

We reserve the right to make changes to the scope of supply.

Replace the screws after removing them!



Constructeur: Brink Towing Systems b.v., Staphorst, The Netherlands Nr. 6880
Costruttore: Brink Towing Systems b.v., Staphorst, The Netherlands Nr. 6880

F

Nomenclature des piéces:
Pos. Désignation

Piéce de base de la boule d’attelage
Boule d’attelage
Vis hexagonales M10x45 (10.9)
Vis hexagonales M12x65 (10.9)
Support de prise
Ecrou M12
Capuchon de protection de la boule
Notice de montage
Vis hexagonales M8x30 (10.9)

0 Ecrou M8

2 OO NOOOBAWN-=

La composition de cet ensemble peut étre
modifiée sans préavis.

Toujours remplacer les vis aprés le desserrage!

Quantité

A A O AN aNA A

Lista pezzi:
Pos. Denominazione

Corpo principale del gancio di traino

Elemento base con gancio

Vite a testa esagonale M10x45 (10.9)

Vite a testa esagonale M12x65 (10.9)

Supporto presa

Dado M12

Cappuccio protettivo per giunto

Istruzioni di montaggio

Vite a testa esagonale M8x30 (10.9)
0 Dado M8

2 OOoO~NOOODMWN =

Ci riserviamo il diritto di apportare modifiche al
contenuto della fornitura.

Dopo svitato le viti, & sempre necessario sostituirle!

o
s

A A AN A



Fabrikant: Brink Towing Systems b.v., Staphorst, The Netherlands Nr. 6880
Tillverkare: Brink Towing Systems b.v., Staphorst, The Netherlands Nr. 6880
NL S

Stuklijst: Stycklista.:

Pos. Benaming Aantal Pos. Bendmning

1 Basiselement 1 1 Grunddel

2 Kogelstang 1 2 Dragkula

3 Zeskantschroef M10x45 (10.9) 4 3 Sexkantskruv M10x45 (10.9)

4 Zeskantschroef M12x65 (10.9) 2 4 Sexkantskruv M12x65 (10.9)

5 Steun cantactdoos 1 5 Faste stickkontakt

6 Moer M12 2 6 Mutter M12

7 Kogelbeschermkap 1 7 Kulskyddskapa

8 Montagehandleiding 1 8 Monteringsanvisning

9 Zeskantschroef M8x30 (10.9) Moer 1 9 Sexkantskruv M8x30 (10.9)

10 M8 1 10 Mutter M8

Wijzingen in de uitvoering voorbehouden.

De bouten moeten na het losmaken altijd worden
vervangen!

Ratt till andringar av leveransomfanget forbehdles.

Skruvarna ska alltid ersattas efter att de lossats!

Antal

B N T N (S BN | I SN Ny



Fabricante: Brink Towing Systems b.v., Staphorst, The Netherlands
Vyrobce:  Brink Towing Systems b.v., Staphorst, The Netherlands

E

Stiickliste:
Pos. Benennung

Pieza basica del enganche para remolque
Barra de enganche
Tornillo hexagonal M10x45 (10.9)
Tornillo hexagonal M12x65 (10.9)
Soporte de caja de enchufe
Tuerca M12
Caperuza protectora de bola Instrucciones
de montaje
Tornillo hexagonal M8x30 (10.9)
0 Tuerca M8

= OO ~NOODAWN =

Se reservan las modificaciones del volumen de
suministro.

Los tornillos se deben sustituir siempre después de
soltarlos!

»
P=3
(2]

x

DA A AN 2NN A A

(074

Kusovnik:
Poz. Oznaceni

Nosnik tazného za»izeni

Tazné rameno

Sroub se Sestinranem M10x45 (10.9)

Sroub se Sestihranem M12x65 (10.9)

Drzak zasuvky

Matice M12

Krytka kulového %epu

Navod k montazi

Sroub se Sestihranem M10x45 (10.9)
0 Matice M8

2 OO ~NOORAWN =

Zmény rozsahu dodavky vyhrazeny.

=
7]

R QIR N N S N G N N G §

Pokud se Srouby (3) povoli (napf. z divodu vymény tazného

zarizeni), vzdy je vyménte!



i
=
A e B

Fabricante: Brink Towing Systems b.v., Staphorst, The Netherlands
Producent: Brink Towing Systems b.v., Staphorst, The Netherlands

P

Lista de pegas:
Pos. Denominacé

Peca basica

Barra esférica

Parafuso hexagonal M10x45 (10.9)

Parafuso hexagonal M12x65 (10.9)

Suporte de tomada

Porca M12

Tampa de proteccéo da esfera

Instrugcdes para a montagem

Parafuso hexagonal M8x30 (10.9)
0 Porca M8

2 OO NOOODWN -

c
>

RGN LS IS G | I N G

Reservado o direito de alteragéo do volume de fornecimento.

Parafusos sempre devem ser substituidos depois de

soltar os mesmos!

N°. 6880
Nr. 6880
PL
Wykaz czesci:
Nr.  Opis

1 Podstawa

2 Drazek kulkowy

3 Aruba szeAciokAtna M10x45 (10.9)
4 Aruba szeAciokAtnaM12x65 (10.9)
5 Uchwyt gniazda wtykowego

6 NakrAtka M12

7 Kotpak ochronny kuli

8 Instrukcja montazu

9 Sruba szesciokatna M8x30 (10.9)
10 Nakretka M8

Zmiany w zakresie dostawy zastrzezone.

Po odkreceniu sruby nalezy zawsze wymieniac!

llos¢

AAaAN NN



855 % . Brink Towing Systems b.v., Staphorst, The Netherlands
4778 : Brink Towing Systems b.v., Staphorst, The Netherlands

JP

B Ab:
vE. ER

EREER

R—JVIN—

ARARIL B M10x45 (10.9)

ANARI N M12x65 (10.9)

Vi bRV

F—Fv k M12

K= REFvv T

B ICE I 2IEREE

NERIL N M8x30 (10.9)
0 H—Fw M8

= O ONO AR WN—-

MREREEEChDARES B KT,

FUERYMLERBEEBICHREL TS L,

]
&

B N T Y S BN | I S NN

CN

SHM4x:

NBRS

1 s

2 E5|E

3 RARE  M10x45 (10.9)
4 NAER M12x65 (10.9)
5 BELIKE

6 IRRIM12

7 BBk

8 TR

9 A 124 M8x30 (10.9)
10  $2EM8
REEREEBTENRF,

BRMTE-—EEER !

No. 6880
No. 6880

=S
&

m,a 2 a N 2NN



Marotosutens Brink Towing Systems b.v., Staphorst, The Netherlands Ne 6880

RU

Cnuncok getanen:
Mo3. HaseaHue

E
-

basosas vactb

LLitaHra ¢ wapom

Bont ¢ 6-rpaH. ronoskon M10x45 (10.9)

BonT ¢ 6-rpaH. ronoekon M12x65 (10.9)

[lepaTenb LrencenbHoOM po3eTKn

[anka M12

Konnauok ans wapa

YKasaHune no MOHTaxKy

BuHT ¢ wecTturpanHon ronoskon M8x30 (10.9)
0 [anka M8

2 OO ~NOODAWN =
IR QU N |, JSE G |\, I N Gt

MpaBo Ha n3ameHeHWe 06bema NOCTaBKN COXPAHSETCS.

Bcerpa 3ameHATb 60NTbI NOC/IE OTBMHYMBaAHMA!




. B

3D - 420°

Veitikalebene durch die
Endpunkte der Gesamt i
des Fahizeuges

F | el dm ¥

ey -
vt pind ey damn boilm
I Pl o Y e e TR
by F b byt
a1 -
=
| X
o ik
& P
5 !
[ *ia
" fgs
| {1 A

Der Freiraum nach Anhang 7, Abbildung 25a und 25b
der Richtlinie ECE-R 55 ist zu gewéhrleisten.

Make sure to provide clearance according to appendix
7, figures 25a and 25b of the ECE-R 55 regulations.

La zone de dégagement, selon I'annexe 7, figure 25a et
25b de la directive ECE-R 55, doit étre assurée.

Deve essere garantito lo spazio libero secondo
I'allegato VI, figure 25a e 25b della normativa europea
ECE 55 R.

De vrije ruimte volgens supplement 7, afbeelding 25a
en 25b van richtlijn ECE-R 55 moet gewaarborgd zijn.

Spelrummet enligt bilaga 7, bild 25a och 25b i riktlinje
ECE-R 55, maste garanteras.

Hay que garantizar el espacio libre conforme al anexo
7,fig. 25a y 25b de la directiva ECE-R 55.

Volny prostor ve smyslu Prilohy VII, obr. 25a a 25b
smernice ECE-R 55 musi byt zaru€en.

Deve ser garantido o espago livre conforme Anexo 7,
Figuras 25a e 25b da Diretiva ECE-R 55.

Nalezy zapewnic¢ wolng przestrzen zgodnie z
zatgcznikiem 7, rys. 25a i 25b, dyrektywy ECE-R 55.

@ Iy RADEEEEECER
550[25a - 25b /(T RERITILHTE « AN— AEH
BELLAEBTHON T ET -

@ {ECE-R

55155 M7, P925af025bH RILZHTNEMR -

@ OctaBnsaTb cBO6OAHOE NPOCTPAHCTBO COrfacHo
Mpunoxexuto 7, puc. 25a 1 25b AupexTuebl ECE-R 55.

* bei zuldssigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges
* at gross vehicle weight rating

* pour poids total en charge autorisé du véhicule
* per il peso complessivo ammesso del veicolo
* bij toegestaan totaal gewicht van het voertuig

* vid fordonets tillatna totalvikt

* con peso total autorizado del vehiculo

* pfi celkoveé pfipustné hmotnosti vozidla

* com peso total autorizado do veiculo

* przy dopuszczalnym ciezarze catkowitym pojazdu
*EWOBRERETH

"MREBAERES £

* npu gonyctnmom obwem Bece aBTomobunsa



00 0000000000 O

Achtung: samtliche Befestigungselemente (Schrauben, Scheiben, Muttern usw.) die
Drehwinkelgesteuert angezogen werden, dirfen nur 1x zum Montieren genutzt werden!

Attention: All fastening components (screws, washers, nuts, etc.) that are tightened
rotation angle controlled, may only be used once per assembly!

Attention: tous les éléments de fixation (vis, rondelles, écrous, etc.), dont le serrage est
commandé par I'angle de rotation, ne doivent étre utilisés qu'une fois pour le montage.

Attenzione: alcuni elementi per il fissaggio (viti, rondelle, dadi ecc.) che sono fissati
sull'angolo di rotazione, devono essere utilizzati solamente 1 volta per I'assemblaggio!

Let op: alle bevestigingsmiddelen (schroeven, ringen, moeren, enz.), die draaihoek
gecontroleerd worden aangetrokken, mogen slechts 1x voor montage gebruikt worden!

Obs: alla fastelement (skruvar, brickor, muttrar mm) som dras at med forutbestamt
vridmoment far endast anvandas en gang vid montering!

Atencion: jTodos los elementos de sujecion (tornillos, arandelas, tuercas etc.) que se
aprietan de acuerdo con el angulo de rotacion solo deben ser utilizados 1x para montaje!

Pozor: vdechny montazni elementy (Srouby, podloZky, matice), které se utahuji v
zavislosti na uhlu nato€eni, se mohou pfi montovani pouzit jen jednou!

Atencao: todas as pecas de fixagao (parafusos, aruelas, porcas etc.), que sao apertadas
controladas por angulo de rotagéo, podem ser utilizadas apenas 1x para a montagem!

Uwaga: wszelkie elementy mocowan (Sruby, podktadki, nakretki itp) dokrecane ze
sterowaniem kata obrotu wolno wykorzysta¢ przy montazu tylko jeden raz!

TR IR TOMHMHIERR (R, Dy v—. FvhE)
HEERAIC LD THDMTONDIHE. BURCIBDHMERTEFT |

R AR R AT B R E (IR - 286 - SBRE)
FEF BT R AVHEH —K !

BHumMaHue! Bee kpenexHbie getanu (6onTbl, Wwanbel, ranku u 1.4.), KOTOPbiE
3aTArMBaloTCSA NO Yrny NOBOPOTA, MOXHO MCNONbL30BaTb TONbKO OAMH pas.






A M10x45 = 60Nm + 90°

AN

M6 — 6Nm




© 05.10.2020

M12x65
M8x30




Original Zubehor . .
@ Geﬂuine Accessories Montageanleitung Elektro- Einbausatz

Accessoires d’Origine

Teilenummer: 5NA 055 204 J Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

Anderung des Lieferumfanges vorbehalten Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehdr GmbH

Fahrzeugtyp: VW Tiguan 12/22 >>
D

Lieferumfang:

Leitungssatz 12- adrig mit vormontiertem Steckdoseneinsatz,
Leitungssatz 09- adrig,

Leitungssatz 01- adrig rot, nur fir Fahrzeuge ohne Lenkradheizung*
Steckdosengehéause,

Schrauben M5 x 24,

Muttern M5, selbstsichernd,

Anhangeranschlussgerat,

Flachstecksicherungen 15A,

Flachstecksicherungen 20A,

Buchsengehause 3- fach schwarz,

Buchsengehause 4- fach braun,

Schutzkappe 1- fach weil3,

Kabelbinder 143mm lang,

Kabelbinder 377mm lang,

Kabelbinder mit Kantenclip 193mm lang.

'_\
RPWORRPRREPNNRPWOWWRRR R

Zur Montage des Leitungssatzes sind zusatzliche Teile (Schnappmutterklemme und Schraube
fur das Anhangeranschlussgerat) erforderlich, siehe ETKA.

*Bei Fahrzeugen mit Lenkradheizung ist der Leitungssatz 000 055 712 A zusatzlich
erforderlich!

Durchzufiihrende Arbeiten, allgemein:

1. Masseleitung von der Batterie trennen.

2. Leitungssatz 12-, 09-, und 01- adrig sowie Steckdosengehduse montieren.
3. Codierung mit Lizenzschutz

4. Funktionsprifung.

1. Masseleitung von der Batterie trennen

Zur Vermeidung von Kurzschlissen wéahrend der Montage und aus Sicherheitsgrinden ist die
Masseleitung unbedingt vor Beginn der Arbeiten von der Batterie zu trennen (Brandgefahr)!!

Achtung: Bordcomputer/Wegfahrsperrel

Durch das Abklemmen der Batterie kdnnen gespeicherte Daten verloren gehen!
Herstellervorschriften beachten!!

Vor Arbeitsbeginn Fehlerspeicher auslesen!

INTERNAL

01.12.22-072557 1/86



2. Leitungssatz 12-, 09-, und 01- adrig sowie Steckdosengehduse montieren

Laderaumabdeckung und Kofferraumbodenabdeckungen entnehmen und Heckabschlussblech-
Verkleidung ausbauen.

Sitzflache der Ricksitzbank ausbauen und linke Rickenlehne umklappen.
Linke Kofferraumseitenverkleidungen (mehrteilig) ausbauen.

Linke Seitenwange neben der Ricksitzlehnenverriegelung und alle Einstiegsverkleidungen auf der
linken Seite bis nach vorne ausbauen.

ACHTUNG!

Bei Fahrzeugen mit Airbag in der Seitenwange der Riucksitzlehne unbedingt
Sicherheitsvorschriften fur Aus- und Einbau von Airbagbauteilen beachten!

Linkslenker- Fahrzeuge:

Ablagefach in der Armaturentafel links entnehmen.
Abdeckungen an der linken Stirnseite der Armaturentafel entnehmen.

Bedienhebel der Motorhaubenentriegelung abnehmen und Seitenverkleidung im linken Ful3raum
ausbauen.

Verkleidungen unter Armaturentafel ausbauen.

Rechtslenker- Fahrzeuge:

Abdeckungen an der linken Stirnseite der Armaturentafel entnehmen.
Handschuhfach und Verkleidungen unterhalb des Handschuhfachs ausbauen.

Seitenverkleidung im linken Ful3raum ausbauen.

Knieairbag (falls vorhanden -> Sicherheitsvorschriften beachten!) ausbauen.
Konsole der Steuergerate und des Lastverteilers Innenraum (LVI) I6sen.
Lastverteiler Innenraum (LVI) aus der Konsole Idsen (*).

(*) In Abhéangigkeit der Bestiickung des LVI kann es zu einer Engstelle zwischen LVI und Armaturentafel
kommen. In diesem Fall sind die entsprechenden Leitungen im LVI in montierter Position des LVI zu
verbauen. Hierfur ggf. weitere Steuergerate im Ful3raum (z.B. PDC) lI6sen oder bei Bedarf demontieren.

Die Abdeckung der fahrzeugseitigen 40 mm- Durchfiihrung fur den Leitungsstrang zur
Anhangerkupplung im Kofferraum-Bodenblech hinten links entnehmen.

Den Leitungssatz 12- adrig durch die vorgesehene Karosseriedffnung nach auf3en fihren und den
vormontierten Steckdoseneinsatz mit dem beiliegenden Steckdosengehause wie folgt am Halteblech
der Anhéangerkupplung montieren:

Anhangerkupplung mit geschlossenem Steckdosen- Halteblech:

Den vorperforierten, torbogenformigen Bereich auf der von vorne gesehenen rechten und
abgeflachten Seite des beiliegenden Steckdosengehduses sauber ausarbeiten und so fir den
rechtsseitigen Abgang vorbereiten.

Die Steckdosendichtung fur den zentralen Abgang, die hier nicht bendétigt wird, vorsichtig entfernen,
ohne den Isolierschlauch zu beschéadigen!

Den vormontierten Steckdoseneinsatz des Leitungssatzes in das Steckdosengehause einstecken, im
Stutzkorper verrasten und mit den im Steckdosengehduse vormontierten Schrauben am Halteblech
der Anhangerkupplung montieren. Die beiliegenden Schrauben M5x24 und Muttern M5 werden
gegebenenfalls nicht bendtigt. (siehe Abb. 1)

INTERNAL

01.12.22-072557 2/86



Anhangerkupplung mit offenem Steckdosen- Halteblech:

Die vormontierten Schrauben M5x14 aus dem Steckdosengehause herausdrehen (werden in diesem
Fall nicht bendétigt).

Die Steckdosendichtung fur den seitlichen Abgang, die hier nicht ben6tigt wird, vorsichtig entfernen,
ohne den Isolierschlauch zu beschadigen!

Den vormontierten Steckdoseneinsatz des Leitungssatzes in das beiliegende Steckdosengehéduse
einstecken, im Stiutzkorper verrasten und unter Verwendung der beiliegenden Schrauben M5x24
und Muttern M5 am Halteblech der Anhangerkupplung montieren. (siehe Abb. 2)

Abbildung 1 Abbildung 2

Die Steckdose ist wie folgt belegt:

Tabelle 1:
Leitung Kontakt-Nr. |Funktion
blau/gelb 1 Fahrtrichtungsanzeiger links
blau/weil3 2 Nebelschlussleuchte
braun 3 Masse (fur Kontakt Nr. 1 bis 8)
blau/grin 4 Fahrtrichtungsanzeiger rechts
grau/gelb 5 Rechte Schlussleuchte
weil3/grin 6 Bremsleuchten
grau/rot 7 Linke Schlussleuchte
schwarz/grin 8 Ruckfahrleuchte
rot/weil3 9 Stromversorgung Dauerplus Anhanger (KI1.30)
rot/blau 10 Stromversorgung Ladeleitung Anhénger (KI.15)
braun 11 Masse (fur Kontakt Nr. 10)
braun 13 Masse (fur Kontakt Nr. 9)
ACHTUNG!

a) Auf ordnungsgemalfen Sitz der Dichtungselemente achten! Speziell die Dichtung am Leitungs-
austritt aus der Steckdose muss auf dem Isolierschlauch sitzen, nicht auf den einzelnen Adern!

b) Leitungssatz so verlegen, dass keine Scheuerstellen entstehen kénnen!

c) Leitungssatz nicht in der Nahe der Auspuffanlage verlegen!!

INTERNAL

01.12.22-072557 3/86



Die auf dem Leitungssatz montierte Gummittille positionieren und in das Durchfiihrungsloch vom
Kofferraum nach auf3en einsetzen. Hierbei auf korrekten Sitz achten.

Den Leitungssatz mit dem geeigneten weif3en Clip an der vorgesehenden Stelle der
Heckabschlussblechkante und weiterfiihrend mit beiliegenden Kabelbindern 377mm am Quertrager
der Anhangerkupplung befestigen.

Die drei Steckgehause 6- fach, 10- fach und 24- fach des Leitungssatzes in die vorgesehenen
Steckplatze des Anhéngeranschlussgerates stecken und verrasten. (siehe Abb. 4)

Anschlie3end das Anhéangeranschlussgerat am vorgesehenen Platz an der Seitenwand hinten links
einstecken und unter Verwendung der erforderlichen Teile (Schnappmutterklemme und Schraube)
befestigen. (siehe Abb. 4)

Den beiliegenden Kabelbinder 193mm mit Kantenclip am Ende der Blechkante hinten links nahe des
Anhangeranschlussgerates aufstecken und Kabelstrang dort fixieren. (siehe Abb. 4)

Abbildung 4:

Die vier Kabelschuhe der Leitungen braun des Leitungssatzes 12- und 09- adrig am
fahrzeugseitigen Massepunkt der linken Kofferraumseite anschlief3en.

Die verbleibenden Leitungsenden des Leitungssatzes 09- adrig an der linken Fahrzeugseite am
fahrzeugsseitigen Leitungsstrang entlang nach vorne bis in den linken Ful3raum verlegen und mit
beiliegenden Kabelbindern 143mm befestigen.

INTERNAL

01.12.22-072557 486



Die Leitungsenden rot/weil3, rot/blau, rot/violett und rot/gelb des Leitungssatzes 09- adrig zum
Lastverteiler Innenraum verlegen und in die jeweils freien, ausgangsseitigen Sicherungssteckplatze
(gekennzeichnet mit einem A%, z.B. ,F22A") gemal} Tabelle 2 einstecken und verrasten.

Tabelle 2:
Leitung Sicherungs- | Sicherungs- Funktion
steckplatz Nr. starke
rot/weif3 F28 20A Stromversorgung Anhangerbeleuchtung rechts
rot/blau F38 20A Stromversorgung Anhangerbeleuchtung links
rot/violett F44 15A Stromversorgung Dauerplus Anhanger (KI. 30)
rot/gelb F22 15A Stromversorgung Ladeleitung Anhanger (KI. 15)

Den beiliegenden Leitungssatz 01- adrig rot wie folgt kontaktieren:

Beiliegende Schutzkappe 1-fach weil} in korrekter Richtung auf den Leitungssatz 01- adrig rot
schieben und den 4,8mm Kastenkontakt in Steckplatz 121 auf der Rickseite des Lastverteilers
Innenraum einstecken und verrasten. Anschlie3end Schutzkappe 1-fach weil3 mit den
Befestigungslaschen voran Uber den zuvor montierten Kastenkontakt schieben und am Steckplatz
121 auf der Rickseite des Lastverteilers Innenraum aufstecken und verrasten.

Flachsteckhilse 4,8mm in die Eingangsseite des Sicherungssteckplatzes F22 einstecken und

verrasten.

Anschlief3end die vier beiliegenden Flachstecksicherungen gemal Tabelle 2 in die jeweiligen
Sicherungssteckplatze einstecken.

Die Leitungsenden orange/braun, orange/grin, violett/schwarz und schwarz/rot des
Leitungssatzes 09- adrig zum BCM (Body Control Module) verlegen.

Das Steckgehéause des Steckplatzes ,,C“am BCM entriegeln und die Steckerleisten aus der
Gehauseverkleidung herausziehen. Zuvor Kabelbinder am Kabelausgang des Steckgehauses

entfernen.

Den Buchsenkontakt der fahrzeugseitigen Leitung schwarz/rot aus Kammer 58 ausstof3en und in
die Kammer 2 des beiliegenden Buchsengehauses 3- fach schwarz stecken und verrasten.

Den Buchsenkontakt des Leitungsendes schwarz/rot des Leitungssatzes 09- adrig in die zuvor frei
gewordene Kammer 58 stecken und verrasten. Die Steckerleisten wieder in die Gehauseverkleidung
stecken, verriegeln und mit einem Kabelbinder 143mm sichern.

Das Steckgehéause des Steckplatzes ,,A“ am BCM entriegeln und die Steckerleisten aus der
Gehauseverkleidung herausziehen. Zuvor Kabelbinder am Kabelausgang des Steckgehauses

entfernen.

Den Buchsenkontakt der fahrzeugseitigen Leitung orange/grin aus Kammer 16 ausstof3en und in
die Kammer 3 des beiliegenden Buchsengehauses 4- fach braun stecken und verrasten.

Den Buchsenkontakt der fahrzeugseitigen Leitung orange/braun aus Kammer 17 ausstof3en und in
die Kammer 4 des Buchsengehauses 4- fach braun stecken und verrasten.

Den Buchsenkontakt der fahrzeugseitigen Leitung schwarz/violett aus Kammer 14 ausstof3en und
in die Kammer 1 des Buchsengehauses 4- fach braun stecken und verrasten.

Die Buchsenkontakte der Leitungsenden orange/grin, orange/braun und schwarz/violett des
Leitungssatzes 09- adrig in die zuvor frei gewordene Kammer 16 (orange/grin), Kammer 17
(orange/braun) und Kammer 14 (schwarz/violett) stecken und verrasten. Die Steckerleisten
wieder in die Gehauseverkleidung stecken, verriegeln und mit einem Kabelbinder 143mm sichern.

Die Stiftgehause 3- fach schwarz und 4-fach braun des Leitungssatzes mit den zuvor montierten
Buchsengeh&dusen 3- fach schwarz und 4-fach braun zusammenstecken, verrasten und mit einem
Kabelbinder 143mm am fahrzeugseitigen Leitungsstrang befestigen.

INTERNAL

01.12.22-072557

5/86




Bei nicht eindeutiger Ubereinstimmung von Verkabelung und Signalbelegung am Fahrzeug ist
bei Bedarf ein Abgleich mit dem Stromlaufplan notwendig. Generell gilt aber:
»Signalbelegung geht vor Signalfarbe“; Schreibfehler oder Anderungen vorbehalten.

Alle Leitungsstrange des Einbausatzes entlang der fahrzeugseitigen Leitungsstrange verlegen,
mit beiliegenden Kabelbindern fixieren und/oder in die vorhandenen Kabelhalterungen einlegen.

Alle Verkleidungen und demontierten Teile wieder einbauen.
Masseleitung wieder an die Batterie anschlief3en.

3. Codierung mit Lizenzschutz

HINWEIS:

Die zusatzliche Kontrollleuchte (C2) zur Kontrolle der Fahrtrichtungsanzeiger am Anhanger ist
fahrzeugseitig vorhanden. AulRerdem erfolgt die Kontrolle der Anhangerleuchten (aul3er
Nebelschlussleuchte und Rickfahrscheinwerfer) durch die Lichtausfallkontrolle im
Kombiinstrument.

Nach Verbau des Elektro- Einbausatzes muss eine Online- Codierung bzw.
Ruckdokumentation mittels ODIS wie folgt durchgefuhrt werden:

ODIS- Diagnosetester starten
Funktion ,,Diagnose*“ starten
sSonderfunktionen“ auswahlen
Unterpunkt ,,.SW anpassen* auswéhlen
Mit ,,Priifung durchfiihren* bestétigen
Uber Button 4 ,,Um-/ Nachriistiésungen mit Lizenzschutz durchfiihren*
auswahlen
. Die vorhandenen Numeriken aus dem Lizenzheft Gber die Eingabefenster
entsprechend eintragen und bestatigen
(1) Aktivierungscode
(2)  Aktivierungsnummer
3) Pin Code
. Den Anweisungen des Diaghosetesters folgen

WARNHINWEISE:

1. Esist sicherzustellen, dass fur den Fahrzeugtest die aktuelle Version ODIS Service
auf dem Werkstatt-Tester eingesetzt wird.

2. Der Aufruf zur Fahrzeugkonfiguration (Lizenzcode) erfolgt genau 1x bei fehlerfreier
Vorgehensweise und Testerbedienung.

3. Die verwendete LizenzmalRnahme ist nach erster Anwendung dem Fahrzeug zugeordnet,
und kann nicht fur weitere Fahrzeuge verwendet werden.

4. Im Falle einer Reparatur an dem zugeordneten Fahrzeug ist eine wiederholte Verwendung
der LizenzmalBnahme maglich.

5. Mehrfachaufrufe ohne Aufforderung verursachen Fehlermeldungen und bringen keine
Auswirkung zur Konfiguration mit sich.

4. Funktionspriufung
Alle Funktionen mit einem geeigneten Prifgerat prufen.

INTERNAL

01.12.22-072557 6/86



Accessoires d’Orgine kit

Original Zubehor - . . . . .
@ Geﬂume Accessories Fitting instructions  Electrical installation

Part number: 5NA 055 204 J Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

We reserve the right to make changes to the set of Auburn Hills / Mi.

supplied parts Printed in Germany

by Volkswagen Zubehér GmbH
Vehicle type: VW Tiguan 12/22 >>
EN

Scope of delivery:

Wiring harness, 12-wire with pre-assembled socket insert,
Wiring harness, 9-wire,

Wiring harness, 1-wire, red, only for vehicles without heated steering wheel*
Socket housing,

Screws M5 x 24,

Nuts M5, self-locking,

Trailer connection unit,

15A flat pin fuses,

20A flat pin fuses,

3-way socket housing, black,

4-way socket housing, brown,

Protection cap, 1-way, white,

Cable ties 143mm long,

Cable ties 377mm long,

Cable ties with edge clip 193mm long.

'_\
RPWORRPRREPNNRPWOWWRRR R

Additional parts (snap nut clamp and screw for the trailer connection unit) are required to fit
the wiring harness, see spare parts catalogue.

* Vehicles with a heated steering wheel require the wiring harness 000 055 712 A as well!

Work to be carried out, general:

1. Disconnect the earth cable from the battery.

2. Fit the 12-, 9- and 1-wire wiring harnesses as well as the socket housing.
3. Coding with licence protection

4. Function test.

1. Disconnect the earth cable from the battery

To avoid short-circuits during fitting and for safety reasons, the earth cable must, without exception,
be disconnected from the battery before starting work (risk of fire)!!

Attention: On-board computer / immobiliser!

Disconnection of the battery can lead to a loss of stored data!
Observe the manufacturer's instructions!!

Before starting work, read out the error memory!

INTERNAL

01.12.22-072557 7186



2. Fitthe 12-, 9- and 1-wire wiring harnesses as well as the socket housing

Detach the luggage compartment cover and the luggage compartment floor coverings and remove
the rear body panel trim.

Remove the seating area of the rear seat bench and fold down the left rear seat backrest.
Remove the left luggage compartment side trim (several parts).

Remove the left side supports next to the rear seat backrest lock and all access trims on the left side
to the front.

CAUTION!

In vehicles fitted with an airbag in the side flanks of the backrest it is imperative to pay
attention to the safety precautions when removing and fitting airbag components.

Left-hand drive vehicles:

Remove the left storage compartment in the dash panel.
Remove the covers from the left front face of the dash panel.
Remove the bonnet release lever and side trim in the left footwell.

Remove the trim under the instrument panel.

Right-hand drive vehicles:

Remove the covers from the left front face of the dash panel.
Remove the glove compartment and trim elements below the glove compartment.

Remove the side trim in the left footwell.

Remove the knee airbag (where present -> observe safety precautions!).
Loosen the control units and the interior load distributor (LVI).
Loosen the interior load distributor (LVI) from the console (*).

(*) Depending on the equipment of the LVI, there may be narrow pieces between the LVI and instrument
panel. In this case, the respective lines must be installed in LVI in the mounted position of the LVI. For this
purpose, where applicable, loosen other control units in the footwell (e.g., PDC), or disassemble if required.

Remove the cover of the vehicle's 40 mm opening for the wiring harness for the towing hitch in the
luggage compartment floor panel at the back on the left.

Feed the 12-wire wiring harness out through the opening provided and fit the pre-assembled socket
insert with the supplied socket housing to the towing hitch mounting plate as follows:

Towing hitch with closed socket mounting plate:

Cleanly prepare the perforated, archway-shaped area on the right and flattened side of the socket
housing (when looking from the front), so that the outlet is on the right.

Carefully remove the socket seal for the centre outlet, which is not needed here, without damaging
the insulating sleeve!

Insert the pre-assembled socket insert of the wiring harness into the socket housing, click it into the
supports and then use the pre-fitted screws in the socket housing to mount it to the towing hitch
mounting plate. The supplied M5 x 24 screws and M5 nuts may not be needed. (See fig. 1)

INTERNAL

01.12.22-072557 8/86



Towing hitch with open socket mounting plate:

Unscrew the pre-fitted M5x14 screws from the socket housing (these are not required in this case).
Carefully remove the socket seal for the side outlet, which is not needed here, without damaging the
insulating sleeving!

Insert the pre-assembled wiring harness socket insert into the socket housing supplied, click into
place in the supports and mount it on the towing hitch mounting plate using the supplied M5 x 24
screws and the M5 nuts. (See fig. 2)

Figure 1

Figure 2

The socket allocation is as follows:

Table 1:
Wire Contact no. |Function
blue/yellow 1 Left directional indicator
blue/white 2 Rear fog light
brown 3 Earth (for contact nos. 1 to 8)
blue / green 4 Right directional indicator
green/yellow 5 Right rear light
white/green 6 Brake lights
grey/red 7 Left tail light
black/green 8 Reversing light
red/white 9 Power supply permanently positive trailer (Ter. 30)
red/blue 10 Power supply charging cable trailer (Ter. 15)
brown 11 Earth (for contact no. 10)
brown 13 Earth (for contact no. 9)
CAUTION!

a) Ensure that the sealing elements are correctly seated! In particular, the seal on the cable outlet
from the socket must cover the insulating sleeve, not the individual wires!

b) Route the wiring harness so that no chafing can occur!

c) Do not route the wiring harness close to the exhaust system!

INTERNAL

01.12.22-072557 9/86



Position the rubber grommet fitted to the wiring harness and insert into the opening hole from the
luggage compartment to the outside. Ensure that it is correctly seated.

Fasten the wiring harness at the intended position on the edge of the rear body panel plate using the
white clip and use the supplied 377 mm cable ties to affix it to the towing hitch cross-member.

Insert the three 6-pin, 10-pin and 24-pin connector housings of the wiring harness into the intended
slots in the trailer connection unit and click into place. (See fig. 4)

Then insert the trailer connection unit at the intended position in the side panel at the rear on the left
and use the required parts (snap nut clamp and screw) to secure it in place. (See fig. 4)

Attach the supplied 193 mm cable ties with edge clip to the end of the plate edge at the rear left near
to the trailer connection unit and secure the wiring harness to it. (See fig. 4)

I'e)

——

P——

Connect the four cable lugs of the brown wires in the 12-wire and 9-wire wiring harnesses to the
vehicle earthing point on the left side of the luggage compartment.

Route the remaining wire ends of the 9-wire wiring harness on the left side of the vehicle along the
vehicle's wiring harness to the front into the left footwell and then use the supplied 143 mm cable ties

to secure in place.

INTERNAL
01.12.22-072557 10/86




Route the red/white, red/blue, red/violet and red/yellow ends of the 9-wire wiring harness up to the
interior load distributor and then insert them into the respective unoccupied output side fuse slots
(marked with an "A", e.g.,"F22A") as shown in Table 2 and click into place.

Table 2:
Wire Fuse slot no. | Fuse rating Function
red/white F28 20A Power supply trailer lighting right
red/blue F38 20A Power supply trailer lighting left
red/violet F44 15A Permanent positive trailer power supply (Ter. 30)
red/yellow F22 15A Power supply charging cable trailer (Ter. 15)

Connect up the red 1-wire wiring harness as follows:

Slide the supplied protection cap, 1-way white in the correct direction onto the 1-wire red wiring
harness and then insert the 4.8 mm box contact into slot 121 at the rear of the interior load
distributor and click into place. Then slide the protective cap, 1-way white with the fixing tabs to the
front over the pre-fitted box contact and then attach in slot 121 at the rear of the interior load
distributor and click into place.

Insert the 4.8 mm blade receptacle into the input side of the F22 fuse slot and click into place.
Then insert the four supplied flat pin fuses into the respective fuse slots as shown in Table 2.

Route the orange/brown, orange/green, violet/black and black/red wire ends of the 9-wire wiring
harness BCM (Body Control Module).

Unlock the slot "C" connector housing on the BCM and then pull the connector strips out of the
housing casing. First remove the cable ties at the cable outlet of the connector housing.

Push out the socket contact of the vehicle's black/red wire from chamber 58 and insert it into
chamber 2 of the supplied 3-way black socket housing and click into place.

Insert the socket contact of the black/red wire end of the 9-wire wiring harness into the now free
chamber 58 and click into place. Reinsert the connector strips into the housing casing, lock and then
use a 143 mm cable tie to secure them in place.

Unlock the slot "A" connector housing on the BCM and then pull the connector strips out of the
housing casing. First remove the cable ties at the cable outlet of the connector housing.

Push out the socket contact of the vehicle's orange/green wire from chamber 16 and insert it into
chamber 3 of the supplied 4-way brown socket housing and click into place.

Push out the socket contact of the vehicle's orange/brown wire from chamber 17 and insert it into
chamber 4 of the 4-way brown socket housing and click into place.

Push out the socket contact of the vehicle's black/violet wire from chamber 14 and insert it into
chamber 1 of the 4-way brown socket housing and click into place.

Insert the socket contacts of the orange/green, orange/brown and black/violet wire ends of the 9-
wire wiring harness into the now free chamber 16 (orange/green), chamber 17 (orange/brown)
and chamber 14 (black/violet) and click into place. Reinsert the connector strips into the housing
casing, lock and then use a 143 mm cable tie to secure them in place.

Plug the 3-way black and 4-way brown pin housing of the wiring harness into the previously fitted 3-
way black and 4-way brown socket housings, click into place and then use a 143 mm cable tie to
secure them to the vehicle's wiring harness.

INTERNAL

01.12.22-072557 11/86



In event that the wiring and the signal wire assignment on the vehicle do not unequivocally
coincide, comparison with the current flow diagram may be necessary. Generally however,
the following applies: "Signal assignment comes before signal colour”.

We reserve the right to correct typing errors or make alterations.

Route all of the installation kit's wiring harnesses along the vehicle's wiring harnesses, secure them
with the supplied cable ties and/or insert them into the existing cable holders.

Refit all trim parts and any parts removed.
Reconnect the earth wire to the battery.

3. Coding with licence protection

NOTE:

The additional warning lamp (C2) for checking the operation of the trailer indicators is not
fitted to the vehicle. In addition, the trailer lights (with the exception of the fog light and
reversing light) are monitored using the light failure monitoring element in the multi-function
display.

After fitting the electric installation kit, an online coding or a documentation update must be
performed using ODIS as follows:

. Start the ODIS diagnostics tester

. Start the "Diagnostics"” function

. Select "Special functions”

. Select the sub-section "Adapt SW"

. Confirm with "Perform test"

. Select "Perform upgrading and retrofitting solutions with licence protection”
via button 4

. Input and confirm the number from the licence book into the input window

(1) Activation code
(2)  Activation number
(3) Pin Code
. Follow the instructions given by the trainers

WARNING:

1. It must be ensured that the latest version of ODIS serviceis used on the workshop tester
for the vehicle test.

2. The request for the vehicle configuration (licence code) only occurs once if the procedure
and test operation are carried out without any errors.

3. The licence measure is assigned to the vehicle upon first use and can not be used
for other vehicles.

4. If repairs must be made on the designated vehicle, repeated use of the licence measure
is possible.

5. Unprompted multiple requests generate error messages and have no effect on
the configuration.

4. Function test
Check all functions using a suitable test device.

INTERNAL

01.12.22-072557 12 /86



Original Zubehor

Genuine Accessories Instruction de montage Kit de montage
Accessoires d’Origine électrique
Numéro de référence 5NA 055 204 J (D;istgiguted by Volkswagen Zubehér
m

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

Sous réserve de modification du contenu de la livraison Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Type de véhicule VW Tiguan 12/22 >>
FR

Contenu de la livraison :

faisceau de cébles 12 brins avec prise pré-montée,
faisceau de céables 9 brins,

faisceau de cébles 01 brin rouge, uniquement pour les véhicules sans chauffage de volant*
boitier de prise,

vis M5 x 24,

écrous M5, auto-bloquants,

Appareil de raccordement de remorque,

fusibles plats 15 A,

fusibles plats 20A,

boitier a douilles 3 broches noir,

boitier a douilles 4 broches marron,

capuchon de protection simple blanc,

serre-cables longueur 143 mm,

serre-cables longueur 377mm,

serre-cables avec clip longueur 193mm.

|_\
PWORRPRREPNNRPOWRRRR

Des pieces supplémentaires (écrous a pincer et vis pour l'appareil de raccordement de
remorque) sont nécessaires pour le montage du faisceau de cables, voir ETKA.

*Pour les véhicules avec chauffage du volant, le faisceau de cables 000 055 712 A s'avére en
plus nécessaire !

Travaux devant étre effectués, généralités :

1. Débrancher le cable de masse de la batterie.

2. Monter le faisceau de cables a 12, 9 et 1 brins, ainsi que le boitier de prise.
3. Codage protége par licence

4. Contréle du fonctionnement.

1. Débrancher le cable de masse de la batterie

Afin de prévenir les courts-circuits pendant le montage et pour des raisons de sécurité, il faut
absolument débrancher le cable de masse de la batterie avant de commencer les travaux
(risque d'incendie) !!

Attention : ordinateur de bord / dispositif antidémarrage !

Le débranchement de la batterie peut provoquer la perte des données enregistrées !
Respecter les consignes du fabricant !!

Avant de commencer les travaux, lire la mémoire des défauts !

INTERNAL

01.12.22-072557 13/86



2. Monter le faisceau de cébles a 12, 9 et 1 brins, ainsi que le botitier de prise

Retirer le couvre-bagages et le tapis de sol du coffre, et déposer I'habillage de la tdle d'extrémité du
hayon.

Démonter l'assise de la banquette arriere et rabattre le dossier gauche.
Déposer les habillages latéraux du coffre (en plusieurs parties).

Démonter la joue latérale gauche, a c6té du verrouillage du dossier de la banquette arriére, et tous
habillages d'acces du c6té gauche jusqu'a l'avant.

ATTENTION !

Pour les véhicules équipés d'un airbag dans la joue latérale du dossier, il est impératif de
respecter les consignes de sécurité pour le montage et le démontage des éléments de
['airbag!

Véhicules avec direction a gauche:

Retirer le vide-poche du tableau de bord a gauche.
Retirer les garnitures de la face avant gauche du tableau de bord.

Enlever le levier de commande du déverrouillage du capot moteur et déposer I'habillage latéral
gauche du plancher.

Démonter les habillages sous le tableau de bord.

Véhicules avec direction a droite :

Retirer les garnitures de la face avant gauche du tableau de bord.
Déposer la boite a gants et les habillages sous celle-ci.

Démonter I'habillage latéral gauche du plancher.

Déposer l'airbag de genou (s'il est présent -> respecter les consignes de sécurité!)
Enlever la console des calculateurs et du répartiteur de charges intérieur (LVI).
Détacher le répartiteur de charges intérieur (LVI) de la console (*).

(*) En fonction de I'affectation du LVI, il est possible d'avoir un espace restreint entre le LVI et le tableau de
bord. Dans ce cas, monter les cables correspondants dans le LVI, une fois le LVI monté. Enlever évent. pour
cela d'autres calculateurs du plancher (p. ex. PDC) ou les démonter, si nécessaire.

Retirer la garniture du passe-céble de 40 mm du véhicule destiné au faisceau de céables du dispositif
d’attelage dans la tole de plancher de coffre arriére gauche.

Faire passer le faisceau de cables 12 brins a travers l'ouverture prévue a cet effet dans la carrosserie
pour le sortir puis installer comme suit la prise préassemblée et le boitier de prise de courant fourni
sur la tdle de fixation du dispositif d’attelage :

Dispositif d’attelage avec téle de fixation de prise fermée:

Adapter proprement la zone pré-perforée en forme d'arc sur le c6té droit (vu de I'avant) et aplati du
boitier de prises fourni, et le préparer ainsi pour une sortie a droite.

Enlever avec précaution le joint de prise pour la sortie centrale, qui n'est pas utile ici, sans
endommager le flexible isolant!

Raccorder la prise préassemblée du faisceau de cables au boitier de prise, I'enclencher dans
I'élément de support et la monter avec les vis préassemblées du boitier de prise, sur la tdle de
fixation du dispositif d’attelage. Les vis fournies M5x24 et les écrous M5 sont éventuellement
inutiles. (Voir fig. 1)

INTERNAL
01.12.22-072557 14/ 86




Dispositif d’attelage avec téle de retenue de prise ouverte:

Dévisser les vis pré-montées M5x14 du boitier de prise (elles ne sont pas utiles dans ce cas).
Retirer avec précaution le joint de prise pour la sortie latérale, qui n'est pas nécessaire ici, en veillant
a ne pas endommager la gaine isolante !

Raccorder la prise préassemblée du faisceau de cables au boitier de prise fourni, I'encliqueter dans
I'élément de support et la monter en utilisant les vis M5x24 fournies et les écrous M5 sur la tole de
fixation du dispositif d’attelage. (Voir fig. 2)

Figure 2

Affectation des contacts de la prise :

Tableau 1 :
Cable N° de contact | Fonction
Bleu/jaune 1 Clignotant gauche
Bleu/blanc 2 Feu antibrouillard
Marron 3 Masse (pour contacts n° 1 a 8)
Bleu/vert 4 Clignotant droit
Gris/jaune 5 Feu arriére droit
Blanc/vert 6 Feux de stop
Gris/rouge 7 Feu arriere gauche
Noir/vert 8 Feu de marche arriere
Rouge/blanc 9 Alimentation électr. plus permanent pour remorque (borne 30)
Rouge/bleu 10 Alimentation électrique cable de charge remorque (borne 15)
Marron 11 Masse (pour contact n° 10)
Marron 13 Masse (pour contact n° 9)
ATTENTION !

a) Veiller particuliérement a la bonne position des éléments d’étanchéité ! Notamment le joint
sur la sortie de conducteur en provenance de la prise doit étre posé sur le flexible isolant et non
pas sur les différents brins !

b) Poser le faisceau de cables de maniére a ce qu’il n’y ait aucun point de frottement !

c) Ne pas poser le faisceau de cables a proximité du pot d'échappement !!

INTERNAL

01.12.22-072557 15/86



Positionner le protecteur en caoutchouc installé sur le faisceau de cables et l'introduire dans le trou
du coffre allant vers I'extérieur. Veiller a ce qu'il soit correctement place.

Fixer le faisceau de cables a I'endroit prévu sur le bord de la piéce terminale arriere, a I'aide du clip
blanc approprié, puis sur la traverse du dispositif d'attelage, a I'aide des serre-cables fournis de
377 mm.

Insérer et cranter les trois boitiers 6, 10 et 24 fois du faisceau de cables dans les emplacements de
I'appareil de raccordement de la remorque, prévus a cet effet. (Voir fig. 4)

Ensuite, insérer I'appareil de raccordement de remorque a lI'emplacement prévu sur la paroi arriere
gauche et le fixer en utilisant les piéces nécessaires (écrou a pincer et vis). (Voir fig. 4)

Insérer le serre-cables fourni de 193 mm avec clip sur I'extrémité du bord de la tdle a I'arriere
gauche, prés de l'appareil de raccordement de la remorque, ety fixer le faisceau de cable.
(Voir fig. 4)

Figure 4 :

Raccorder les quatre cosses des cables marron du faisceau de cables de 12 et de 09 brins au point
de masse du veéhicule du c6té gauche du coffre.

Poser les extrémités restantes du faisceau de cables 9 brins sur le coté gauche du veéhicule, le long
du faisceau de cables jusqu'a I'avant sur dans le plancher gauche, et les fixer avec les serre-cables
fournis de 143 mm.

Poser les extrémités rouge/blanche, rouge/bleue, rougelviolette et rouge/jaune du faisceau de
cables a 9 brins jusqu'au répartiteur de charges intérieur, puis les insérer et les encliqueter dans les

emplacements de fusible libres, c6té sortie (repérés par un ,A*, par ex. ,F22A%) selon le tableau 2.
INTERNAL
01.12.22-072557 16 /86




Tableau 2 :
Cable Emplacement | Ampérage Fonction
de fusible n®

Rouge/blanc F28 20A Alimentation électrique éclairage remorque c6té droit

Rouge/bleu F38 20A Alimentation électrique éclairage remorque c6té gauche

Rougel/violet F44 15A Alimentation électrique plus permanent remorque (borne
30)

Rouge/jaune F22 15A Alimentation électrique cable de charge remorque (borne
15)

Etablir le contact du faisceau de cables a 1 brin rouge de la maniére suivante :

Enfiler le capuchon de protection simple blanc dans la bonne direction sur le faisceau de cables
rouge a 1 brin, puis enficher et encliqueter le contact de 4,8 mm dans I'emplacement 121 a l'arriére
du répartiteur de charges intérieur. Insérer ensuite le capuchon de protection simple blanc avec les
pattes de fixation en avant sur le contact préalablement monté et dans I'emplacement 121 sur la
face arriére du répartiteur de charges intérieur, puis le cranter.

Insérer et cranter la prise femelle plate de 4,8 mm dans le c6té entrée de I'emplacement du
fusible F22.

Ensuite, insérer les quatre fusibles plats dans les emplacements de fusibles, conformément au
tableau 2.

Amener les extrémités des cables orange/marron, orange/vert, violet/noir et noire/rouge du
faisceau de cables 9 brins jusqu'au BCM (Body Control Module).

Déverrouiller le boitier de fiches de I'emplacement ,,C* du BCM et retirer les barrettes de fiches de
I'nabillage du boitier. Retirer au préalable le serre-cables de la sortie de cables du boitier de fiches.

Ejecter le contact & douille du cable du véhicule noir/rouge de I'alvéole 58 et I'enficher dans
l'alvéole 2 du boitier a douilles trois fois noir fourni et le cranter.

Insérer le contact a douilles de I'extrémité noire/rouge du faisceau de céables 9 brins dans I'alvéole
58 préalablement libérée puis I'encliqueter. Réintroduire les barrettes de fiches dans I'habillage du
boitier, les verrouiller et fixer avec un serre-cables de 143mm .

Déverrouiller le boitier de fiches de 'emplacement ,,A“ sur le BCM et retirer les barrettes de
connexion de I'habillage du boitier, Retirer au préalable le serre-cables de la sortie de cables du
boitier de fiches.

Ejecter le contact a douille du cable du véhicule orange/vert de I'alvéole 16 et I'enficher dans
l'alvéole 3 du boitier a douilles quatre fois marron fourni et le cranter.

Ejecter le contact & douille du cable du véhicule orange/marron de I'alvéole 17 et I'enficher dans
I'alvéole 4 du boitier a douilles quatre fois marron fourni et le cranter.

Ejecter le contact & douille du cable du véhicule noir/violet de I'alvéole 14 et I'enficher dans
I'alvéole 1 du boitier a douilles quatre fois marron fourni et le cranter.

Insérer les contacts a douille des extrémités de cables orange/vert, orange/marronet noir/violet du
faisceau de cables a 9 brins dans l'alvéole 16 (orange/verte)libérée auparavant, l'alvéole 17
(orange/marron) et I'alvéole 14 (noir/violette) et les cranter. Réintroduire les barrettes de fiches
dans I'habillage du boitier, les verrouiller et fixer avec un serre-cables de 143mm .

Assembler le boitier male trois fois noir et quatre fois marron du faisceau de cables aux boitiers a
douilles trois fois noir et quatre fois marron, le cranter et le fixer a I'aide d'un serre-cable de
143 mm sur le faisceau de cables du véhicule.

INTERNAL

01.12.22-072557 17/86



Au cas ou le cablage et I'affectation de signaux ne concorderaient pas clairement, procéder, le
cas échéant, a une comparaison a l'aide du schéma des connexions. Par principe :
« L'affectation du signal a priorité sur la couleur du signal » ; sous réserve d'erreurs de frappe
ou de modifications.

Poser tous les faisceaux de cables du kit le long des faisceaux de cables du véhicule, les fixer avec
les serre-cables fournis et/ou les insérer dans les supports de cables existants.

Remonter tous les habillages et les piéces qui ont été démontées.
Rebrancher le cable de masse sur la batterie.

3. Codage protégé par licence

INDICATION :

Le témoin supplémentaire (C2) pour le contréle des clignotants sur la remorque est présent
sur le véhicule. De plus, le contréle des feux de la remorque (a I’exception des feux
antibrouillard arriere et des feux de recul) est réalisé par le contréle de défaillance d’éclairage
sur l’'instrument combiné.

Apres avoir installé le kit de montage électrique, il faut faire un codage en ligne ou une rétro-
documentation avec ODIS de la maniére suivante :

. Démarrer le testeur de diagnostic ODIS

. Activer la fonction « Diagnostic »

. Sélectionner « Fonctions spéciales »

. Sélectionner I'option « Adapter logiciel »

. Confirmer avec « Effectuer le contrdle »

. Sélectionner, a l'aide du bouton 4 « appliquer les solutions rééquipement/
postéquipement avec protection par licence »

. Inscrire en conséquence, puis confirmer a l'aide de la fenétre de saisie,

les chiffres présents dans le carnet de licence
(1) Coded'activation
(2) Numéro d'activation
(3) CodePin
. Suivre les instructions du testeur de diagnostic

AVERTISSEMENTS :

1. S'assurer pour le test du véhicule que la version actuelle ODIS Service est utilisée sur le
testeur de diagnostic de I'atelier.

2. L'appel de la configuration du véhicule (code licence) est effectué exactement 1x si
la procédure et la manipulation du testeur s'avérent correctes.

3. Lalicence utilisée n'est affectée au véhicule qu'apres la premiere utilisation et ne peut pas
service a d'autres vehicules.

4. En cas de réparation du véhicule affecté, il est possible de réutiliser la licence.

5. Des appels répétés sans invitation sont a I'origine de messages d'erreurs et restent
sans effet sur la configuration.

4. Contrdler le fonctionnement
Vérifier toutes les fonctions avec un appareil de contrdle approprié.

INTERNAL

01.12.22-072557 18/86



Accessori originali T . S .
Genuine Accgssories Istruzioni di montaggio Kit d'installazione
Accessoires d'Origine elettrico

Codice articolo: 5NA 055 204 J Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

Soggetto a variazioni di dotazione Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Modello veicolo: VW Tiguan 12/22 >>
IT
Dotazione:
1 Setdicavia 12 conduttori con inserto presa preassemblato,
1 Setdi cavi a 9 conduttori,
1 Setdicavia l conduttore (rosso), solo per veicoli senza riscaldamento del volante*
1 Alloggiamento presa,
3 Viti M5 x 24,
3 Dadi M5, autobloccanti,
1 Modulo di collegamento rimorchio,
2 Fusibili piatti 15 A,
2 Fusibili piatti 20 A,
1 Alloggiamento presa 3 posti (nero),
1 Alloggiamento presa 4 posti (marrone),
1 Cappuccio di protezione 1 posto (bianco),
15 Serracavi lunghezza 143 mm,
3 Serracavi lunghezza 377 mm,
1 Serracavi con clip bordi lunghezza 193 mm.

Per il montaggio del set di cavi sono necessari componenti supplementari (morsetto con
dado a scatto e vite per il modulo di collegamento rimorchio), vedere ETKA.

*Per veicoli con riscaldamento del volante &€ necessario il set di cavi supplementare
000 055 712 A.

Operazioni da eseguire, generale:

1. Scollegare il cavo di massa dalla batteria.

2. Montare il set di cavi a 12, 9 e 1 conduttore e 'alloggiamento presa.
3. Codifica con protezione licenza

4. Controllare il funzionamento.

1. Scollegamento del cavo di massa dalla batteria

Per evitare cortocircuiti durante il montaggio e per motivi di sicurezza, il cavo di massa deve essere
assolutamente staccato dalla batteria prima dell'inizio dei lavori (pericolo d'incendio).

Attenzione: computer di bordo/immobilizer.

Il distacco della batteria pud causare la perdita dei dati memorizzati.
Attenersi alle istruzioni del costruttore.

Prima dell'inizio dei lavori leggere la memoria errori.

INTERNAL

01.12.22-072557 19/86



2. Montaggio del set di cavi a 12, 9 e 1 conduttore e dell'alloggiamento presa

Rimuovere la copertura del vano bagagli e i rivestimenti del pianale bagagliaio e della lamiera
terminale posteriore.

Smontare la seduta del sedile posteriore e ribaltare lo schienale sinistro.
Smontare i rivestimenti laterali lato sinistro del vano bagagli (piu parti).

Smontare la spalla laterale sinistra accanto al dispositivo di bloccaggio dello schienale del sedile
posteriore e tutti i rivestimenti del battitacco sul lato sinistro fino al lato anteriore.

ATTENZIONE!

Per vetture con airbag nella spalla laterale dello schienale del sedile posteriore, osservare
assolutamente le prescrizioni di sicurezza per smontaggio e montaggio di componenti airbag.

Vetture con quida a sinistra:

Rimuovere il vano portaoggetti nel quadro strumenti a sinistra.
Togliere le coperture sul lato frontale sinistro del quadro strumentazione.

Togliere la leva di comando dello sbloccaggio cofano e smontare il rivestimento laterale nel vano
piedi sinistro.

Smontare i rivestimenti sotto il quadro strumenti.

Vetture con quida a destra:

Togliere le coperture sul lato frontale sinistro del quadro strumentazione.
Smontare il cassetto portaoggetti e i rivestimenti sotto il cassetto portaoggetti.

Smontare il rivestimento laterale nel vano piedi sinistro.

Smontare l'airbag per le ginocchia (se presente -> osservare le prescrizioni di sicurezza).
Staccare la console delle centraline e del ripartitore di carico abitacolo (LVI).
Staccare il ripartitore di carico abitacolo (LVI) dalla console (*).

(*) In funzione delle dotazioni del LVI si pud formare un punto stretto tra il LVI e il quadro strumenti. In questo
caso €& necessario montare i cavi corrispondenti nel LVI quando quest'ultimo € montato. A questo proposito
allentare eventualmente altre centraline nel vano piedi (per es. PDC) o smontarle se necessario.

Rimuovere la copertura del passaggio di 40 mm lato veicolo per il fascio cavi del gancio traino nella
lamiera del pavimento del cofano posteriore a sinistra.

Portare verso I'esterno attraverso l'apertura prevista nella carrozzeria il set di cavi a 12 conduttori e
montare nel modo seguente l'inserto presa preassemblato con l'annesso alloggiamento presa sulla
lamiera di supporto del gancio traino:

Gancio traino con lamiera di supporto prese chiuso:

Pulire I'area preperforata arcuata sul lato piatto destro (visto dal davanti) dell'alloggiamento presa
annesso e prepararlo cosi per l'uscita sul lato destro.

Togliere con cautela la guarnizione presa per l'uscita centrale (in questo caso non necessaria), senza
danneggiare il tubo flessibile isolante.

Inserire nell'alloggiamento presa l'inserto presa preassemblato del set di cavi, farlo scattare in
posizione nel corpo di supporto e montarlo sulla lamiera di supporto del gancio traino servendosi
delle viti premontate nell'alloggiamento presa. Le annesse viti M5x24 e i dadi M5 non sono
eventualmente necessari (vedere fig. 1).

INTERNAL

01.12.22-072557 20/86



Gancio traino con lamiera di supporto presa aperta:

Svitare le viti preassemblate M5x14 dall'alloggiamento presa (in questo caso non sono necessarie).
Togliere con cautela la guarnizione presa per l'uscita laterale (in questo caso non necessaria), senza
danneggiare il tubo flessibile isolante.

Inserire l'inserto presa premontato del set di cavi nell'alloggiamento presa accluso, farlo scattare in
posizione nel corpo di supporto e montarlo sulla lamiera di supporto del gancio traino servendosi
delle annesse viti M5x24 e dei dadi M5 (vedere fig. 2).

Figura 1

Figura 2

La piedinatura della presa e la seguente:

Tabella 1:
Cavo N. contatto |Funzione
Blu/giallo 1 Indicatore di direzione sinistro
Bianco/blu 2 Luce retronebbia
Marrone 3 Massa (per n. contatto da 1 a 8)
Blu/verde 4 Indicatore di direzione destro
Grigio/giallo 5 Luce posteriore destra
Bianco/verde 6 Luci stop
Grigio/rosso 7 Luce posteriore sinistra
Nero/verde 8 Luce retromarcia
Rosso/bianco 9 Alimentazione positivo permanente per rimorchio (mors. 30)
Rosso/blu 10 Alimentazione cavo di carico per rimorchio (mors. 15)
Marrone 11 Massa (per contatto n. 10)
Marrone 13 Massa (per contatto n. 9)
ATTENZIONE!

a) Prestare attenzione al corretto posizionamento degli elementi di tenuta. In particolare la
guarnizione all'uscita del cavo dalla presa deve poggiare sul tubo flessibile isolante, non soltanto

sui singoli fili.
b) Posare il set di cavi in modo da evitare punti di attrito.
c) Non posare il set di cavi in prossimita dell'impianto di scarico.

INTERNAL

01.12.22-072557

21/86




Posizionare la boccola in gomma montata sul set di cavi e inserirla nel foro di passaggio dal
bagagliaio verso I'esterno. Fare attenzione al corretto alloggiamento.

Fissare il set di cavi con la clip bianca adatta sul punto previsto del bordo del pannello di chiusura
posteriore e fissare in modo continuo al sostegno trasversale del gancio traino con i serracavi
377 mm acclusi.

Inserire e far scattare in posizione i tre alloggiamenti connettori a 6 posti, a 10 posti e a 24 posti del
set di cavi negli appositi slot del modulo di collegamento rimorchio (vedere fig. 4).

Inserire poi il modulo di collegamento rimorchio nel posto previsto sulla parete laterale posteriore
sinistra e fissarlo utilizzando i componenti necessari (morsetto con dado a scatto e vite)
(vedere fig. 4).

Inserire il serracavi 193 mm con la clip bordi in dotazione all'estremita del bordo lamiera posteriore
sinistro, accanto al modulo di collegamento rimorchio, e fissare qui il fascio cavi (vedere fig. 4).

Collegare i quattro capicorda dei cavi marrone del set di cavi a 12 e 9 conduttori al punto di massa
della vettura sul lato sinistro del bagagliaio.

Posare le restanti estremita dei cavi del set di cavi a 9 conduttori sul lato sinistro della vettura, lungo il
fascio cavi di quest'ultima, verso la parte anteriore fino al vano piedi sinistro e fissare con i serracavi
143 mm in dotazione.

INTERNAL
01.12.22-072557 22186




Posare le estremita dei cavi rosso/bianco, rosso/blu, rosso/viola e rosso/giallo del set di cavia 9
conduttori verso il ripartitore di carico abitacolo e inserire e far scattare in posizione nei rispettivi slot
liberi fusibili all'uscita (contrassegnati con una "A", per es. "F22A") secondo quanto riportato nella
tabella 2.

Tabella 2:
Cavo N. slot Potenza Funzione
fusibile fusibile
Rosso/bianco F28 20A Alimentazione illuminazione del rimorchio destra
Rosso/blu F38 20A Alimentazione illuminazione del rimorchio sinistra
Rosso/viola F44 15A Alimentazione positivo permanente per rimorchio (mors.
30)
Rosso/giallo F22 15A Alimentazione cavo di carica per rimorchio
(mors. 15)

Eseguire nel modo seguente il contatto del set di cavi a 1 conduttore accluso:

Spingere l'accluso cappuccio di protezione a 1 posto bianco in direzione corretta sul set di cavia 1
connettore rosso e inserire e far scattare in posizione il contatto cassetta 4,8 mm nello slot 121 sul
lato posteriore del ripartitore di carico abitacolo. Poi spingere il cappuccio di protezione a 1 posto
bianco con le staffe di fissaggio in avanti sul contatto cassetta montato in precedenza e inserire e
far scattare in posizione sullo slot 121 sul lato posteriore del ripartitore di carico abitacolo.

Inserire e far scattare in posizione la spia piatta femmina 4,8 mm nel lato d'ingresso dello slot
fusibile F22.

Poi inserire i quattro fusibili piatti in dotazione nei rispettivi slot secondo quanto riportato nella
tabella 2.

Posare le estremita dei cavi arancione/marrone, arancione/verde, viola/nero e nero/rosso del set
di cavi a 9 conduttori verso il BCM (Body Control Module).

Sbloccare l'alloggiamento connettore dello slot "C" sul BCM ed estrarre le prese dal rivestimento
dell'alloggiamento. Prima rimuovere il serracavi sull'uscita cavi dell'alloggiamento connettore.

Espellere il contatto femmina del cavo del veicolo nero/rosso dalla camera 58 e inserirlo facendolo
scattare in posizione nella camera 2 dell'alloggiamento presa a 3 posti nero fornito.

Inserire e far scattare in posizione il contatto femmina della estremita del cavo nero/rosso del set di
cavi a 9 conduttori nella camera 58 che si € liberata in precedenza. Inserire nuovamente le spine nel
rivestimento dell'alloggiamento, bloccarle e assicurarle con un serracavi di 143 mm.

Sbloccare l'alloggiamento connettore dello slot "A" sul BCM ed estrarre le prese dal rivestimento
dell'alloggiamento. Prima rimuovere il serracavi sull'uscita cavi dell'alloggiamento connettore.

Espellere il contatto femmina del cavo della vettura arancione/verde dalla camera 16 e inserirlo
facendolo scattare in posizione nella camera 3 dell'alloggiamento presa a 4 posti marrone.

Espellere il contatto femmina del cavo della vettura arancione/marrone dalla camera 17 e inserirlo
facendolo scattare in posizione nella camera 4 dell'alloggiamento presa a 4 posti marrone.

Espellere il contatto femmina del cavo della vettura nero/viola dalla camera 14 e inserirlo facendolo
scattare in posizione nella camera 1 dell'alloggiamento presa a 4 posti marrone.

Inserire e far scattare in posizione il contatto femmina delle estremita dei cavi arancione/verde,
arancione/marrone e nero/viola del set di cavi a 9 conduttori nella camera 16 (arancione/verde),
camera 17 (arancione/marrone) e camera 14 (nero/viola) che si sono liberate in precedenza.
Inserire nuovamente le spine nel rivestimento dell'alloggiamento, bloccarle e assicurarle con un
serracavi di 143 mm.

Richiudere l'alloggiamento spine a 3 posti nero e a 4 posti marrone del set di cavi con gli
alloggiamenti presa a 3 posti nero e a 4 posti marrone montati in precedenza, farlo scattare in

N EORS&PEEO”G e fissare al fascio cavi sul lato vettura con un serracavi di 143 mm.

01.12.22-072557 23/86



In caso di conformita non chiara del cablaggio e dell'assegnazione segnali della vettura, e
eventualmente necessaria unaregolazione con lo schema elettrico. In linea generale vale pero
guanto segue: "L'assegnazione segnali e pitu importante del colore segnale"”; salvo errori di
scrittura o modifiche.

Posare tutti i fasci cavi del kit d'installazione lungo i fasci cavi della vettura, fissarli con i serracavi
forniti e/o inserirli nei supporti cavi presenti.

Rimontare tutti i rivestimenti e le parti smontate.

Ricollegare il cavo di massa alla batteria.

3. Codifica con protezione licenza

NOTA:

La spia supplementare (C2) per il controllo degli indicatori di direzione sul rimorchio é
presente sulla vettura. Inoltre il controllo delle luci del rimorchio (eccetto la luce retronebbia e
il proiettore di retromarcia) avviene mediante il controllo guasto luci della strumentazione
combinata.

Dopo il montaggio del kit d'installazione elettrico deve essere eseguita una codifica online o
una documentazione di ritorno a mezzo ODIS nel modo seguente:

. Avviare il tester di diagnosi ODIS

. Avviare la funzione "Diagnosi"

. Selezionare "Funzioni speciali”

. Selezionare sottopunto "Adattare SW"

. Confermare con "Eseguire test"

. Tramite il pulsante 4 selezionare "Esecuzione della soluzione di modifica e
retrofit con protezione licenza"

. Registrare i numeri presenti sul quaderno licenza tramite la finestra di input

e confermare
(1) Codice di attivazione
(2) Numero di attivazione
(3) Codice PIN
. Seguire le indicazioni del tester di diagnosi

AVVERTENZE:

1. Assicurarsi che, per il test del veicolo, venga utilizzata la versione attuale ODIS Service
sul tester officina per il test della vettura.

2. La configurazione del veicolo (codice di licenza) viene richiamata per la precisione una
voltain caso di procedimento e utilizzo del tester corretti.

3. La misuradi licenza utilizzata e abbinata al veicolo dopo il primo utilizzo e non puo essere
impiegata per altri veicoli.

4. In caso di riparazione al veicolo abbinato, € possibile un utilizzo ripetuto della misura
di licenza.

5. I richiami ripetuti senza richiesta causano messaggi d'errore e non agiscono sulla
configurazione.

4. Controllo del funzionamento
Controllare tutte le funzioni con un apparecchio di prova idoneo.

INTERNAL

01.12.22-072557 24186



Originele toebehoren .- .
Geﬂume Accessories Montagehandleiding Elektronische
Accessoires d’Origine inbouwset

Onderdeelnummer 5NA 055 204 J Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

Wijzigingen van de omvang van de levering Auburn Hills / Mi.

voorbehouden Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Voertuigtype: VW Tiguan 12/22 >>
NL

Inhoud van de levering:

Leidingset 12-aders met voor gemonteerde contactdoosinzet,
Leidingset 09-aderig,

Leidingset 01-aderig rood, alleen voor voertuigen zonder stuurwielverwarming*
Contactdoosbehuizing,

Schroeven M5 x 24,

Moeren M5, zelf borgend,

Aansluitapparaat-aanhangwagen,

Vlakke steekzekeringen 15A,

Vlakke steekzekeringen 20A,

Busbehuizing 3-voudig zwart,

Busbehuizing 4-voudig bruin,

Beschermkap enkel wit,

Kabelbinders 143 mm lang,

Kabelbinders 377mm lang,

Kabelbinders met rand-clip 193 mm lang.

'_\
RPWORRPRREPNNRPWOWWRRR R

Voor de montage van de leidingset zijn extra onderdelen (klikmoerklem en schroef voor de
aansluitinrichting van de aanhanger) vereist, zie ETKA.

*Bij voertuigen met stuurwielverwarming is de leidingset 000 055 712 A ook vereist!

Uit te voeren werkzaamheden, algemeen:

1. Koppel de massakabel van de accu los.

2. Monteer leidingset 12-, 09- en 01-aderig en behuizing contactdoos.
3. Codering met vergunning beveiliging

4. Functiecontrole.

1. Koppel de massakabel van de accu los

Om kortsluiting te voorkomen tijdens de montage en om veiligheidsredenen moet de massakabel
beslist voor het begin van de werkzaamheden van de accu afgehaald worden (brandgevaar)!!

Let op: Boordcomputer/wegrijblokkering!

Door het losklemmen van de accu kunnen opgeslagen gegevens verloren gaan!
Neem de voorschriften van de fabrikant in acht!!

Lees voor het begin van het werk het storingsgeheugen uit!

INTERNAL

01.12.22-072557 25/86



2. Monteer leidingset 12-, 09- en 01-aderig en behuizing contactdoos monteren.

Demonteer de de afdekking van de laadruimte en afdekkingen van de bagageruimte en haal de
bekleding van de afsluitplaat aan de achterkant eruit.

Demonteer het zitgedeelte van de achterbank en klap de linker rugleuning om.
Verwijder de linker zijdelingse kofferruimtebekledingen (meerdelig) verwijderen.

Demonteer het linker zij-schot van de vergrendeling van de achterbankleuning en alle
instapbekledingen aan de linker kant tot naar voren.

ATTENTIE !

Bij voertuigen met airbag in de zijwand van de achterbankleuning moeten beslist de
veiligheidsvoorschriften voor montage- en demontage in acht genomen worden.

Linksstuur-voertuigen:

Verwijder de opbergruimte in het dashboard links.
Haal de afdekkingen aan de linker frontzijde van het dashboard eruit.

Bedieningshendel van de motorkapontgrendeling afnemen en zijbekleding in de linker voetruimte
demonteren.

Bekledingen onder het dashboard demonteren.

Rechtsstuur-voertuigen:

Haal de afdekkingen aan de linker frontzijde van het dashboard eruit.
Handschoenkastje en bekledingen onder het handschoenkastje demonteren.

Zijbekleding in de linker voetruimte demonteren.

Knieairbag (indien aanwezig -> veiligheidsvoorschriften in acht nemen!) uitbouwen.
Maak de console van de besturingstoestellen en van de lastverdeler van de binnenruimte (LVB) los.
Lastverdeler van de binnenruimte (LVB) uit de console verwijderen (*).

(*) Afhankelijk van de bezetting van de LVB kan er krapte ontstaan tussen de LVB en het dashboard. In dit
geval dienen de betreffende leidingen in de LVB in gemonteerde toestand van de LVB geinstalleerd te
worden. Maak hiervoor eventueel andere regelapparaten in de voetruimte (bv. PDC) los en demonteer deze
indien gewenst.

De afdekking van de 40 mm doorvoer voor de leidingset aan de voertuigzijde naar de
aanhangwagenkoppeling links achter in de bodemplaat van de kofferruimte verwijderen.

Voer de 12-aderige leidingset door de geplande carrosserieopening naar buiten en monteer de
voorgemonteerde en naar buiten gaande contactdoosinzet met de meegeleverde
contactdoosbehuizing als volgt op de veerdrager van de trekhaak:

Trekhaak met gesloten borgplaat van de contactdoos:

Bewerk het voorgeperforeerde, boogvormige gedeelte op de van voren gezien rechte en afgevlakte
zijde van de meegeleverde contactdoosbehuizing netjes voor en zo bereid het op deze manier voor
de uitgang aan de rechterzijde voor.

Verwijder voorzichtig de contactdoosafdichting voor de centrale uitgang (die hier niet nodig is)
voorzichtig zonder de isolatieslang te beschadigen!

Steek het voorgemonteerde inzetstuk van de contactdoos van de leidingset in de behuizing van de
contactdoos, vergrendel het in het steunlichaam en monteer met de schroeven die in de
contactdoosbehuizing zijn voorgemonteerd aan de borgplaat van de aanhangerkoppeling. De

IhlpEii?c1l|<;\\L/oegde schroeven M5x24 en moeren M5 zijn eventueel niet nodig. (zie afb. 1).

01.12.22-072557 26 /86



Trekhaak met geopende borgplaat van de contactdoos:

Draai de voor gemonteerde schroeven M5x14 uit de stekkerdoosbehuizing (zijn hier niet nodig).
Verwijder voorzichtig de contactdoosafdichting voor de zijdelingse uitgang (die hier niet nodig is)
zonder de isolatieslang te beschadigen!

Steek de voorgemonteerde contactdoosinzet van de leidingset in de bijgeleverde behuizing van de
contactdoos, klik het in het draaglichaam in en monteer dit met gebruik van de bijgevoegde
schroeven M5x24 en moeren M5 op de houderplaat van de trekhaak (zie afb. 2).

Afbeelding 1

Afbeelding 2

De contactdoos is als volgt bezet:

Tabel 1:
Leiding Contact nr. |Functie
blauw/geel 1 Richtingwijzer links
blauw/wit 2 Mistachterlicht
bruin 3 Massa (voor contact nr. 1 tot 8)
blauw/groen 4 Richtingwijzer rechts
grijs/geel 5 Rechter achterlicht
wit/groen 6 Remlampen
grijs/rood 7 Linker achterlicht
zwart/groen 8 Achteruitrijlicht
rood/wit 9 Stroomvoorziening permanente plus aanhanger (kl. 30)
rood/blauw 10 Stroomvoorziening laadkabel aanhanger (kl.15)
bruin 11 Massa (voor contact nr. 10)
bruin 13 Massa (voor contact nr. 9)
ATTENTIE!

a) Controleer of alle afdichtingselementen correct zitten! Vooral de afdichting aan de kabeluittrede
uit de contactdoos moet op de isolatieslang zitten, niet op de afzonderlijke aders!

b) Installeer de leidingset zodanig, dat er geen schuurplaatsen kunnen ontstaan!

c) Installeer de leidingset niet in de nabijheid van de uitlaatinstallatie!!

INTERNAL

01.12.22-072557

27186




De op de leidingset gemonteerde rubberen doorvoerbuis positioneren en in de doorvoeropening van
de kofferruimte naar buiten plaatsen. Let er hierbij op dat deze goed zit.

Bevestig de leidingset met de geschikte witte clip aan het voorziene punt van de rand van de
achterste afsluitplaat en met meegeleverde kabelbinder van 377mm lang aan de dwarsbalk van de
aanhangerkoppeling.

Steek de drie stekkerbehuizingen 6- voudig, 10- voudig en 24- voudig van de leidingset in de
voorziene insteekpunten van het aansluitapparaat van de aanhanger en klik dit vast. (zie afb. 4).

Steek daarna het aansluitapparaat van de aanhanger in de voorziene plaats op de zijwand achter
links en bevestig deze met gebruik van de vereiste onderdelen (klikmoerklem en schroef).
(zie afb. 4).

Zet het bijgevoegde kabelverbindingsstuk 193 mm met rand-clip op het einde van de plaatrand
achter links dichtbij het aansluitapparaat van de aanhanger en bevestig daar de kabelstreng.
(zie afb. 4).

Afbeelding

Sluit de vier kabelschoenen van de leidingen bruin van leidingboom 12- en 09- aderig op het
massapunt van de linker zijde van de bagageruimte van het voertuig aan.

Leg de overblijvende leidingeinden van de 09-aderige leidingset aan de linkerkant van het voertuig
langs de leidingstreng van het voertuig naar voren tot in de linker voetruimte en bevestig dit met de
bijgevoegde kabelverbinders 143 mm.

INTERNAL

01.12.22-072557 28/86



Leg de leidingeinden rood/wit, rood/blauw, rood/violet en rood/geel van de 09-aderige leidingset
naar de gewichtsverdeler van de binnenruimte en steek deze in de betreffende vrije
zekeringsinsteekplaatsen bij de uitgang (met een ,A“ gemarkeerd, bv. ,F22A") volgens tabel 2 en
klik dit vast.

Tabel 2:
Leiding Zekering- Zekerings Functie
stekkerpunt nr. | -sterkte
rood/wit F28 20A Stroomvoorziening aanhangerverlichting rechts
rood/blauw F38 20A Stroomvoorziening aanhangerverlichting links
rood/violet F44 15A Stroomvoorziening permanente plus aanhanger (kl. 30)
rood/geel F22 15A Stroomvoorziening laadleiding aanhanger (kl.15)

De meegeleverde leidingset 01-aders rood als volgt aansluiten:

Schuif de bijgevoegde beschermkap 1-voudig wit in juiste richting op de 01- aderige leidingset rood
en steek het 4,8mm kastcontact in stekkerpunt 121 op de achterkant van de gewichtsverdeler
binnenruimte en klik dit in. Schuif daarna de beschermkap 1-voudig wit met de bevestigingslippen
vooraan over het voorheen gemonteerde kastcontact en zet deze op de stekkerplaats 121 aan de
achterkant van de gewichtsverdeler binnenruimte erop en klik dit vast.

Steek een platte stekkerdoos 4,8mm in de ingangszijde van de veiligheidsstekkerplaats F22 en
klik deze in.

Steek daarna de vier bijgevoegde platte stekkerzekeringen volgens tabel 2 in de betreffende
veiligheidsstekkerplaatsen.

Leg de leidingeinden oranje/bruin, oranje/groen, violet/zwart en zwart/rood van de 09- aderige
leidingset naar de BCM (Body Control Module).

Ontgrendel de stekkerbehuizing van het stekkerpunt ,,C* op de BCM en trek de stekkerstroken uit
de bekleding van de behuizing. Verwijder eerst de kabelbinders bij de kabeluitgang van de
stekkerbehuizing.

Stoot het buscontact van de leiding in het voertuig zwart/rood uit kamer 58 steek deze in kamer 2
van de bijgevoegde busbehuizing 3- voudig zwart en klik dit vast.

Steek het buscontact van het kabeleinde zwart/rood van de 09- aderige leidingset in de voorheen
vrij geworden kamer 58 en klik dit vast. Steek de stekkerstrippen weer in de bekleding van de
behuizing, vergrendel dit en beveilig dit met een kabelverbindingsstuk 143 mm.

Ontgrendel de stekkerbehuizing van het stekkerpunt ,,A* op de BCM en trek de stekkerstrippen uit
de bekleding van de behuizing. Verwijder eerst de kabelbinders bij de kabeluitgang van de
stekkerbehuizing.

Stoot het buscontact van de leiding in het voertuig oranje/groen uit kamer 16 steek deze in kamer 3
van de bijgevoegde busbehuizing 4- voudig bruin en klik dit vast.

Stoot het buscontact van de kabel in het voertuig oranje/bruin uit kamer 17 en steek deze in
kamer 4 van de busbehuizing 4- voudig bruin en klik dit vast.

Stoot het buscontact van de leiding in het voertuig zwart/violet uit kamer 14 en steek deze in
kamer 1 van de busbehuizing 4- voudig bruin en klik dit vast.

Steek de buscontacten van de leidingeinden oranje/groen, oranje/bruin en zwart/violet van de 09-
aderige leidingset in de voorheen vrijgekomen kamer 16 (oranje/groen), kamer 17 (oranje/bruin)
en kamer 14 (zwart/violet) en klik dit vast. Steek de stekkerstrippen weer in de bekleding van de
behuizing, vergrendel dit en beveilig dit met een kabelverbindingsstuk 143 mm.

Steek de stiftbehuizing 3- voudig zwart en 4-voudig bruin van de leidingset met de voorheen
gemonteerde busbehuizingen 3- voudig zwart en 4-voudig bruin aan elkaar, klik dit vast en
bevestig dit met een kabelbinder 143 mm op de leidingset in het voertuig.

INTERNAL

01.12.22-072557 29/86



Bij onduidelijke overeenstemming van bekabeling en signaalbezetting op het voertuig moet,
indien gewenst, met het elektrisch schema worden vergeleken. In het algemeen geldt echter:
»Signaalbezetting gaat voor signaalkleur”; schrijffouten of wijzigingen voorbehouden.

Leg alle leidingstrengen van de inbouwset langs de leidingstrengen in het voertuig bevestig deze met
de meegeleverde kabelbinders en/of leg in de aanwezige kabelhouders.

Monteer alle bekledingen en gedemonteerde delen weer.
Sluit de massakabel weer aan de accu aan.

3. Codering met vergunningsbeveiliging

Tip:
De extra controlelamp (C2) voor de controle van de richtingaanwijzer op de aanhangwagen is
aan de voertuigzijde aanwezig. Bovendien vindt de controle van de lampen van de

aanhangwagen (behalve mistachterlicht en achteruitrijlicht) plaats door de lichtuitval-controle
in het combi-instrument.

Na montage van de elektrische inbouwset moet als volgt een online-codering resp.
aanpassing van de documentatie met behulp van ODIS worden verricht:

. start de ODIS- diagnosetester

. start de functie ,,Diagnose*

. selecteer ,,Speciale functies*”

. Selecteer het sub-punt ,,SW aanpassen*

. Bevestig met ,,Controle uitvoeren*

. Met knop 4 ,,Oplossingen ver-/ latere inbouw met vergunningsbeveiliging
uitvoeren* selecteren

. Voer de aanwezige nummers uit het vergunningsschrift via het invoervenster

overeenkomstig in en bevestig dit
(1) Activeringscode
(2)  Activeringsnummer
3) Pin-code
. Volg de instructies van de diagnosetester

WAARSCHUWINGSINSTRUCTIES:

1. Garandeer dat voor de voertuigtest de actuele versie ODIS-service op de werkplaatstester
wordt gebruikt.

2. De oproep voor de voertuigconfiguratie (vergunning-code) precies 1x plaatsvindt bij
storingsvrije werkwijze en testerbediening.

3. De gebruikte vergunningsmaatregel na het eerste gebruik aan het voertuig wordt
toegewezen, en niet voor andere voertuigen kan worden gebruikt.

4. Bij een reparatie aan het toegewezen voertuig is een herhaald gebruik van de
vergunningsmaatregel mogelijk.

5. Meerdere oproepen zonder verzoek veroorzaken foutmeldingen en geven geen
effect voor configuratie.

4. Functiecontrole
Controleer alle functies met een geschikt testapparaat.

INTERNAL

01.12.22-072557 30/86



Original-tillbehor . .
Genuine Accessories Monteringsanvisning
Accessoires d’Origine

Artikelnummer 5NA 055 204 J

Andringar i leveransomfanget forbehalls

Fordonstyp: VW Tiguan

SV

Leveransen omfattar:

|_\
PWORRPRREPNNRPOWRRRR

12-tradig ledningssats med férmonterad uttagsinsats,
9-tradig ledningssats,

1-tradig ledningssats rod, endast for fordon utan rattvarme*
uttagshus,

skruvar M5 x 24,

muttrar M5, sjalvlasande,

anslutningsenhet for slapvagn,

flatstiftssakringar 15 A,

flatstiftssakringar 20 A,

uttagshus, 3-poligt (svart),

uttagshus, 4-poligt (brunt),

skyddslock, enkelt (vitt),

buntband, 143 mm langa,

buntband, 377 mm langt,

buntband med kantclips, 193 mm langt.

Elektrisk
monteringssats

Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by

Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

12/22 >>

For att ledningssatsen ska kunna monteras behdvs ytterligare delar (sndppmutter och skruv
till anslutningsenheten for slapvagn); se ETKA.

*| bilar med rattvarme behovs dessutom ledningssatsen 000 055 712 A !

Arbeten som ska utforas, allméant:

1. Lossa jordkabeln fran batteriet.

2. Montera ledningssatsen (12-, 9- och 1-tradig) och uttagshuset.
3. Kodning med licensskydd

4. Funktionskontroll.

1. Lossa jordkabeln fran batteriet

For att undvika kortslutning vid montering och av sakerhetsskal maste jordkabeln lossas fran batteriet
innan arbetet paborjas (brandrisk)!!

Observera: Fordonsdator/startsparr!

Nar batteriet kopplas fran kan sparade data ga férlorade!

Folj tillverkarens instruktioner!

Las av felminnet innan arbetet paborjas!

INTERNAL

01.12.22-072557

31/86




2. Montera ledningssatsen (12-, 9- och 1-tradig) och uttagshuset

Ta ut isynsskyddet till bagageutrymmet och golvmattan i bagageutrymmet och ta bort den bakre
avslutningspanelen.

Ta bort sittdynan till baksatet och fall ned vanstra ryggstodet.
Ta bort bagageutrymmets véanstra sidokladsel (flera delar).

Demontera vanstra sidostycket bredvid ryggstodssparren och alla instegspaneler pa vanstra sidan
framat till .

OBSERVERA!

| bilar med krockkudde i ryggstodets sidostycke maste sakerhetsforeskrifterna for
demontering och montering av krockkuddskomponenter foljas!

Vansterstyrda bilar:

Ta ut forvaringsfacket till vanster i instrumentpanelen.
Ta bort kaporna pa framsidan av vanstra delen av instrumentpanelen.
Ta bort spaken till motorhuvens sparranordning och ta bort sidopanelen i vanstra fotutrymmet.

Demontera panelerna under instrumentpanelen.

Hogerstyrda bilar:

Ta bort kaporna pa framsidan av vanstra delen av instrumentpanelen.
Ta bort handskfacket och panelerna under handskfacket.

Ta bort sidopanelen i vanstra fotutrymmet.

Ta bort knékrockkudden (i férekommande fall -> beakta sakerhetsforeskrifternal).
Lossa konsolen till styrenheterna och lastférdelaren i kupén (LFK).
Ta loss lastfordelaren i kupén (LFK) fran konsolen (*).

(*) Beroende pa LFK-utrustning kan det vara trangt mellan LFK och instrumentpanelen. Om sa ar fallet ska
motsvarande ledningar monteras i LFK nar LFK & monterad. Lossa resp. demontera vid behov ytterligare
styrenheter i fotutrymmet (t.ex. PDC).

Ta bort kapan till 40 mm-genomforingen for ledningsknippet till slapvagnskopplingen vanster bak pa
fordonssidan i bagageutrymmets golvplat.

Dra den 12-tradiga ledningssatsen mot utsidan via genomforingen i karossen och montera den
formonterade uttagsinsatsen med det medfoljande uttagshuset pa fastplaten till slapvagnskopplingen
pa foljande satt:

Slapvagnskoppling med stangd fastplat for stickuttaget:

Det forperforerade, bagformade omradet pa den hdogra (sett framifran) och fasade sidan av det
medfoljande uttagshuset ska putsas sa att det blir rent och forberedas for utgangen pa hégersidan.
Ta forsiktigt bort uttagstatningen till mittutgangen, som inte behovs har, utan att skada isolerslangen!
Stick in den férmonterade uttagsinsatsen till ledningssatsen i uttagshuset, haka fast i stommen och
montera pa slapvagnskopplingens fastplat med de formonterade skruvarna i uttagshuset. De
medféljande skruvarna M5x24 och muttrarna M5 behdvs eventuellt inte. (se bild 1)

INTERNAL
01.12.22-072557 32/86




Slapvagnskoppling med 6ppen fastplat for uttag:

Skruva ur de formonterade skruvarna M5x14 ur uttagshuset (behovs inte i detta fall).

Ta forsiktigt bort uttagstatningen till sidoutgangen, som inte behévs har, utan att skada isolerslangen!
Stick in ledningssatsens férmonterade uttagsinsats i det medféljande uttagshuset, haka fast i
stommen och montera pa slapvagnskopplingens fastplat med hjalp av de medfoljande skruvarna

M5x24 och muttrarna M5. (se bild 2)

Uttaget har féljande konfiguration:

Tabell 1:
Ledning Kontaktnr Funktion
blad/gul 1 Blinker, vanster
bla/lvit 2 Dimbakljus
brun 3 Jord (for kontaktnr 1 till 8)
bld/gron 4 Blinker, hoger
gra/gul 5 Hoger baklykta
vit/gron 6 Bromsljus
gra/rod 7 Vanster baklykta
svart/gron 8 Backljus
rod/vit 9 Stromforsorjning permanent plus (kl. 30)
rod/bla 10 Stromforsorjning laddningsledning slapvagn (kl. 15)
brun 11 Jord (for kontakt nr 10)
brun 13 Jord (fér kontakt nr 9)
OBSERVERA!

a) Se till att tatningselementen sitter korrekt! Det ar sarskilt viktigt att tatningen dar ledningen gar
ut ur uttaget sitter pa isolerslangen och inte bara pa de enskilda tradarna!

b) Dra ledningssatsen sé att inga skavstallen kan uppsta!
c) Dra inte ledningssatsen i narheten av avgassystemet!!

INTERNAL

01.12.22-072557

33/86




Satt gummihylsan som ar monterad pa ledningssatsen pa plats och satt in den i genomforingshalet i
bagageutrymmet mot utsidan. Kontrollera att den sitter ratt.

Fast ledningssatsen pa avsedd plats pa den bakre andplatens kant med den vita klamman och satt
fast de medfdljande buntbanden 377 mm pa slapvagnskopplingens tvarstag.

Stick in de tre 6-, 10- och 24-poliga kontakthusen till ledningssatsen i de tillh6rande insticksplatserna i
anslutningsenheten for slapvagn och lat dem haka fast. (se bild 4)

Stick sedan in anslutningsenheten for slapvagn i avsedd plats vanster bak pa sidovaggen och satt
fast med tillhérande don (snappmutter och skruv). (se bild 4)

Satt fast det medféljande 193 mm buntbandet med en kantklamma vid platens kant vanster bak i
narheten av anslutningsenheten for slapvagn och fixera kabelsatsen dar. (se bild 4)

Anslut kabelskorna pa de bruna ledningarna i den 12- och 9-tradiga ledningssatsen till jordpunkten
pa fordonssidan pa vanstra sidan av bagageutrymmet.

Dra de aterstaende ledningséndarna av den 9-tradiga ledningssatsen pa véanstra fordonssidan langs
ledningssatsen pa fordonssidan framat till vanstra fotutrymmet och satt fast med de medféljande
buntbanden 143 mm.

INTERNAL
01.12.22-072557 34/86




Dra ledningsandarna rod/vit, réd/bla, rod/lila och réd/gul av den 9-tradiga ledningssatsen till
lastfordelaren i kupén, och stick in i de lediga, sakringsstickplatserna pa utgangssidan (markerade
med ett "A”, t.e.x "F22A”) enligt tabell 2 och haka fast.

Tabell 2:
Ledning | Insticksplats nr | Sakringens Funktion
for sakringar styrka
rod/vit F28 20 A Stromférsorjning slapvagnsbelysning, hoger
rod/bla F38 20 A Stréomférsorjning slapvagnsbelysning, vanster
rod/lila Fa4 15A Stromférsorjning permanent plus slapvagn (kl. 30)
rod/gul F22 15A Strémfoérsorjning laddningsledning slapvagn (kl. 15)

Koppla in den medféljande 1-tradiga ledningssatsen, réd pa foljande satt:

Skjut p& den medfoljande skyddskapan enkel, vit i korrekt riktning pa den 1-tradiga ledningssatsen
rod och stick in den 4,8 mm ladkontakten i insticksplatsen 121 pa baksidan av lastfordelaren i kupén
och haka fast. Skjut sedan skyddslocket enkelt vitt med fastflikarna fram over den tidigare
monterade ladkontakten och stick in den i insticksplatsen 121 pa baksidan av lastfordelaren i kupén
och haka fast.

Stick in flatstiftshylsan 4,8 mm i ingangssidan av sakringsplats F22 och lat den haka fast.

Stick sedan in de fyra medfoljande flatstiftssdkringarna enligt tabell 2 i de tillhérande
sakringsplatserna.

Dra ledningséndarna orange/brun, orange/gron, lila/svart och svart/rod av den 9-tradiga
ledningssatsen till BCM (Body Control Module).

Las upp kontakthuset till insticksplatsen ”C” pa BCM och dra ut kontaktlisterna ur huspanelen.
Dessforinnan ska buntbandet vid kontakthusets kabelutgang tas bort.

Pressa ut hylskontakten av ledningen pa fordonssidan svart/rod ur kammare 58 och stick den i
kammare 2 av det medfdljande hylshuset 3-poligt svart och haka fast.

Stick in hylskontakten i ledningsanden svart/réd till den 9-tradiga ledningssatsen i den lediga
kammaren 58 och haka fast. Stick in kontaktlisterna i huspanelen igen, las och sakra med ett 143
mm buntband.

Las upp kontakthuset till insticksplatsen ”A” pa BCM och dra ut kontaktlisterna ur huspanelen.
Dessforinnan ska buntbandet vid kontakthusets kabelutgang tas bort.

Pressa ut hylskontakten till ledningen pa fordonssidan orange/gron ur kammare 16 och stick in den i
kammare 3 till det medféljande hylshuset 4-poligt brunoch haka fast.

Pressa ut hylskontakten av ledningen pa fordonssidan orange/brun ur kammare 17 och stick den i
kammare 4 av det medfoljande hylshuset 4-poligt brunoch haka fast.

Pressa ut hylskontakten till ledningen pa fordonssidan svart/lila ur kammare 14 och stick in den i
kammare 1 i det medfoljande hylshuset 4-poligt brunoch haka fast.

Stick in hylskontakterna i ledningsandarna orange/grén, orange/brun och svart/lila till den 9-tradiga
ledningssatsen i den lediga kammaren 16 (orange/gron), kammaren 17 (orange/brun) och
kammaren 14 (svart/lila) och haka fast. Stick in kontaktlisterna i huspanelen igen, las och séakra
med ett 143 mm buntband.

Stick ihop stifthuset 3-poligt svart och 4-poligt brun av ledningsatsen med den formonterade
hylshuset 3-poligt svartoch 4-poligt brun, haka fast och fast med ett buntband143 mm till
ledningssatsen pa fordonsidan.

INTERNAL

01.12.22-072557 35/86



helt stammer 6verens. Generellt géller dock:

”Signalkonfiguration gar fore signalfdrg”; med férbehall for stavfel eller andringar.

Jamfor vid behov med kretsschemat om kablaget och signalkonfigurationen i fordonet inte

Dra samtliga ledningssatser i monteringssatsen langs ledningssatserna pa fordonssidan, fixera med
hjalp av de medfdljande buntbanden och/eller fast dem i de befintliga kabelhallarna!

Satt tillbaka alla paneler och delar som demonterats.

Anslut jordkabeln till batteriet igen.

3. Kodning med licensskydd

OBSERVERA:

med hjalp av lampindikatorn i kombiinstrumentet.

Nar den elektriska monteringssatsen monterats maste en onlinekodning resp.
uppféljningsdokumentation utféras med hjalp av ODIS:

Starta ODIS-diaghostestare

Starta funktionen ”"Diagnos”

Viélj ”"Specialfunktioner”

Viélj undermenyn "Anpassa programvaran”

Bekréfta med “Utfér kontroll”

Viélj ”Utfér om- och eftermonteringslésningar med licensskydd”
Mata in de tillgangliga numren fran licenshéaftet via inmatningsfénstret och
bekrafta

(1)  Aktiveringskod

(2)  Aktiveringsnummer

(3) Pinkod

Folj diagnosinstrumentets anvisningar

VARNINGSANVISNINGAR:

1. Se till att den aktuella versionen av ODIS Service anvands i verkstadstestverktyget
for fordonstestet.

2. Fordonskonfigurationen (licenskod) 6ppnas exakt en gang vid korrekt tillvagagangssatt
och anvandning av testverktyget.

3. Licensfunktionen som anvands tilldelas till bilen efter forsta anvandningstillfallet
och kan inte anvandas for andra fordon.

4. Vid en reparation pa den tilldelade bilen kan licensfunktionen anvandas igen.

5. Om du laddar flera ganger utan att anmodas gora det, orsakar det felmeddelanden och
har ingen effekt pa konfigurationen.

Den extra kontrollampan (C2) for kontrollen av korriktningsvisarna pa slapvagnen finns pa
fordonssidan. Utfor kontrollen av slapvagnslamporna (férutom dimbakljuset och backljuset)

4. Funktionskontroll

Kontrollera samtliga funktioner med ett lampligt testinstrument.

INTERNAL

01.12.22-072557

36 /86




Original Zubehor

Genuine Accessories Instrucciones de Juego de montaje
Accessoires d’Origine montaje eléctrico
Numero de pieza: 5NA 055 204 J Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

Queda reservado el derecho a modificar el conjunto de Auburn Hills / Mi.

suministro Printed in Germany

by Volkswagen Zubehér GmbH
Modelo: VW Tiguan 12/22 >>
SP

Conjunto de suministro:

Juego de lineas de 12 conductores con inserto de caja de enchufe preinstalado,
Juego de lineas de 9 conductores,

Juego de lineas de 1 conductor rojo, solo para vehiculos sin calefaccion el volante*
Carcasa de enchufe,

Tornillos M5 x 24,

Tuercas M5, autofijadoras,

Dispositivo de conexion para remolque,

Fusibles de enchufe plano de 15 A,

Fusibles de enchufe plano de 20 A,

Caja de hembrillas de 3 polos negra,

Caja de hembrillas de 4 polos marron,

Capuchodn protector de 1 polo blanco,

Sujetacables de 143 mm de longitud,

Sujetacables de 377 mm de longitud,

Sujetacables con clip de borde de 193 mm de longitud.

'_\
RPWORRPRREPNNRPWOWWRRR R

Para el montaje del juego de lineas se necesitan piezas adicionales (bloqueo de tuerca de
resorte y tornillo para el dispositivo de conexidn para remolque), véase ETKA.

*iEn vehiculos con calefaccion en el volante, el juego de lineas 000 055 712 A es necesario
adicionalmente!

Trabajos arealizar, generalidades:

1. Desconectar el cable de masa de la bateria.

2. Montar el juego de lineas de 12, 9 y 1 conductores y la carcasa de enchufe.
3. Coadificacién con proteccion de licencia

4. Comprobar el funcionamiento.

3. Desconectar el cable de masa de la bateria

A fin de evitar cortocircuitos durante el montaje y por motivos de seguridad, es imprescindible
desconectar el cable de masa de la bateria antes de iniciar los trabajos (jpeligro de incendio!).

Atenciéon: Ordenador de a bordo/Inmovilizador antirrobo

Al desembornar la bateria, pueden perderse datos almacenados.
Prestar atencion a las disposiciones del fabricante.

Leer la memoria de errores antes de iniciar los trabajos.

INTERNAL

01.12.22-072557 37/86



4. Montar el juego de lineas de 12,9y 1 conductores y la carcasa de enchufe

Retirar la cubierta de caja y las cubiertas del piso del maletero y desmontar el revestimiento de la
chapa de cierre trasera.

Desmontar la superficie de asiento del banco de asientos trasero y abatir el respaldo izquierdo.
Desmontar los revestimientos laterales izquierdos del maletero (varias piezas).

Desmontar el lateral acolchado izquierdo del bloqueo del respaldo del asiento trasero y todos los
revestimientos de acceso que hay en el lado izquierdo hasta delante.

IATENCION!

iEn vehiculos con airbag en el lateral acolchado del respaldo del asiento trasero, es
imprescindible tener en cuenta las directrices de seguridad para el montaje y el desmontaje
de componentes de airbag!

Vehiculos con volante a la izquierda:

Retirar la guantera en el tablero de instrumentos a la izquierda.
Retirar las cubiertas que hay en el frontal izquierdo del tablero de instrumentos.

Desmontar la palanca de mando del desbloqueo del capé del motor y desmontar el revestimiento
lateral que hay en el vano reposapiés izquierdo.

Desmontar los revestimientos que hay debajo del tablero de instrumentos.

Vehiculos con volante a la derecha:

Retirar las cubiertas que hay en el frontal izquierdo del tablero de instrumentos.
Desmontar la guantera y los revestimientos que hay debajo de la misma.

Desmontar el revestimiento lateral que hay en el vano reposapiés izquierdo.

Desmontar el airbag de rodilla (si procede -> jrespetar las directrices de seguridad!).
Soltar la consola de las unidades de control y del distribuidor de carga del interior del vehiculo (LVI).
Retirar de la consola el distribuidor de carga del interior del vehiculo (LVI) (*).

(*) En funcion del equipamiento del LVI se puede producir un paso estrecho entre el LVI y el tablero de
instrumentos. En este caso se deben montar las lineas correspondientes en el LVI con el LVI montado. Para
ello, si procede, soltar otras unidades de control en la zona para los pies (p. ej. PDC) o, si es necesario,
desmontarlas.

Retirar la cubierta del paso del vehiculo de 40 mm para el mazo de cables al acoplamiento de
remolque, en la chapa de piso del maletero, en la parte de atras, a la izquierda.

Conducir el juego de lineas de 12 conductores por la abertura de la carroceria hacia el exterior y
montar en la chapa de sujecion del enganche de remolque el inserto de enchufe junto con la caja de
enchufe adjunta de la manera siguiente:

INTERNAL

01.12.22-072557 38/86



Acoplamiento de remolque con chapa de sujecion del enchufe cerrada:

Delinear bien el area previamente perforada y en forma de arco sobre la parte derecha y plana de la
caja de enchufe adjunta (vista desde la parte delantera), preparandola asi para la salida por el lado
derecho.

Retirar con cuidado la junta de la caja de enchufe para la salida central, que no es necesaria aqui,
teniendo cuidado de no dafar la manguera aislante.

Introducir el inserto de enchufe preinstalado del juego de lineas en la caja de enchufe suministrada,
encajarlo en el cuerpo de apoyo y montarlo en la chapa de sujecion del acoplamiento de remolque
con los tornillos premontados en la caja del enchufe. En este caso, los tornillos M5x24 y las
tuercas M5 suministrados no son necesarios. (véase fig. 1)

Acoplamiento de remolque con chapa de sujecion del enchufe abierta:

Destornillar de la caja de enchufe los tornillos M5x14 premontados (en este caso no son necesarios).
Retirar con cuidado la junta de la caja de enchufe para la salida lateral, que no es necesaria aqui,
teniendo cuidado de no dafar la manguera aislante.

Introducir el inserto de enchufe del juego de lineas premontado en la caja de enchufe adjunta,
encajarlo en el cuerpo de apoyo y, usando los tornillos M5x24 adjuntos y las tuercas M5, montarlo
en la chapa de sujecion del acoplamiento de remolque. (véase fig. 2)

Figura 2

@

/@
S\ Mb5x14

INTERNAL
01.12.22-072557 39/86




La caja de enchufe esta ocupada de la siguiente manera:

Tabla1:
Cable N.° de contacto [Funcién
azul/amarillo 1 Indicador de direccién, izquierda
azul/blanco 2 Piloto antiniebla
marron 3 Masa (para contactos n.° 1 a 8)
azul/verde 4 Indicador de direccién, derecha
gris/amarillo 5 Luz trasera derecha
blanco/verde 6 Luces de freno
gris/rojo 7 Luz trasera izquierda
negro/verde 8 Luz de marcha atrés
rojo/blanco 9 Alimentacion de corriente positiva permanente remolque (borne 30)
rojo/azul 10 Alimentacion de corriente cable de carga del remolque (borne 15)
marron 11 Masa (para contacto n.° 10)
marrén 13 Masa (para contacto n.° 9)
(ATENCION!

a) jPréstese atencion al correcto asiento de los elementos de sellado! En especial la junta en la
salida del cable del enchufe debe asentarse sobre la manguera aislante y no solo sobre los
conductores individuales.

b) Colocar el juego de cables de forma que no pueda originarse ningln punto de rozamiento.

c) iNo colocar el juego de lineas cerca del sistema de escape!

Posicionar el manguito de goma montado en el juego de lineas y pasarlo por el agujero de paso
desde el maletero hacia el exterior. Cerciérese en este punto de que la colocacion es correcta.

Sujetar en el soporte transversal del acoplamiento de remolque el juego de lineas con el clip blanco
adecuado en el lugar previsto del borde de la chapa de cierre trasera asi como con los sujetacables
suministrados de 377mm.

Introducir y encajar las tres cajas de conector de 6, 10 y 24 polos del juego de lineas en las ranuras
previstas a tal fin del dispositivo de conexion para remolque. (véase fig. 4)

A continuacion, insertar el dispositivo de conexion para remolque en el lugar previsto para tal fin en
el lateral trasero a la izquierda y fijarlo usando las piezas necesarias (bloqueo de tuerca de resorte y
tornillo). (véase fig. 4)

Insertar el sujetacables suministrado de 193 mm con clip para bordes al final del borde de la chapa,
detrds, a la izquierda, cerca del dispositivo de conexién para remolque, y fijar alli la trama de cables
a la toma de corriente. (véase fig. 4)

INTERNAL

01.12.22-072557 40/ 86



Conectar los cuatro terminales de las lineas marrones del juego de lineas de 12 y 9 conductores en
el punto de masa del vehiculo, del lado izquierdo del maletero.

Tender los extremos de los cables restantes del juego de lineas de 9 conductores en el lado
izquierdo del vehiculo, a lo largo de la trama de lineas del vehiculo, hacia adelante y hasta la zona
de los pies izquierda, y fijar con con los sujetacables suministrados de 143 mm.

Tender los extremos de los cables rojo/blanco, rojo/azul, rojo/violeta y rojo/amarillo del juego de
lineas de 9 conductores hasta el distribuidor de carga del habitaculo e introducirlos y encajarlos en
las ranuras de fusible respectivamente libres por el lado de salida (marcadas con una «A», p. ej.
«F22A») segun la Tabla 2.

Tabla 2:
Cable N.° de ranura |Potencia del Funcion
de fusible fusible
rojo/blanco F28 20A Alimentacién de corriente de la iluminacién del
remolque, derecha
rojo/azul F38 20A Alimentacién de corriente de la iluminacién del
remolque, izquierda
rojo/violeta F44 15A Alimentacién de corriente positiva permanente
remolque (borne 30)
rojo/amarillo F22 15A Alimentacién de corriente cable de carga del
remolque (borne 15)

INTERNAL

01.12.22-072557 411786



Empalmar el juego de lineas suministrado de 1 conductor rojo tal y como sigue:

Deslizar el capuchon protector de 1 polo blanco en direccidn correcta sobre el juego de lineas rojo
de 1 conductor e introducir y encajar el contacto de caja de 4,8 mm en la ranura 121 que hay en el
lado trasero del distribuidor de carga del habitaculo. A continuacién, deslizar el capuchon protector
de 1 polo blanco con las lengietas de sujecién hacia adelante sobre el contacto de caja
previamente montado e insertarlo y encajarlo en la ranura 121 que hay en el lado trasero del
distribuidor de carga del habitaculo.

Introducir y encajar el casquillo de enchufe plano de 4,8 mm en el lado de entrada de la ranura
de fusible F22.

A continuacion, introducir los cuatro fusibles planos suministrados segun la Tabla 2 en las
respectivas ranuras de fusible.

Tender los extremos de los cables naranja/marréon, naranja/verde, violeta/negro y negro/rojo del
juego de lineas de 9 conductores al BCM (Body Control Module).

Desbloquear la caja de conector de la ranura «C» en el BCM y tirar de las regletas de enchufes
extrayéndolas del revestimiento de la carcasa. Quitar antes el sujetacables que hay en la salida para
cables de la caja de enchufes.

Expulsar el contacto hembra de la linea del vehiculo negra/roja de la camara 58 e introducirla 'y
encajarla en la camara 2 de la caja de hembrillas de 3 polos negra suministrada.

Introducir y encajar el contacto hembra del extremo del cable negro/rojo del juego de lineas de 9
conductores en la camara 58, que previamente ha quedado libre. Volver a insertar la regleta de
enchufes en el revestimiento de la carcasa, bloquearla y fijarla con un sujetacables de 143 mm.

Desbloquear la caja de conector de la ranura «A» en el BCM y tirar de las regletas de enchufes
extrayéndolas del revestimiento de la carcasa. Quitar antes el sujetacables que hay en la salida para
cables de la caja de enchufes.

Expulsar el contacto hembra de la linea del vehiculo naranja/verde de la cAmara 16 e introducirla y
encajarla en la camara 3 de la caja de hembrillas de 4 polos marrén suministrada.

Expulsar el contacto hembra de la linea del vehiculo naranja/marrdon de la caAmara 17 e introducirla
y encajarla en la camara 4 de la caja de hembrillas de 4 polos marron.

Expulsar el contacto hembra de la linea del vehiculo negro/violeta de la cAmara 14 e introducirla y
encajarla en la camara 1 de la caja de hembrillas de 4 polos marroén.

Introducir y encajar el contacto hembra de los extremos del cable naranja/verde, naranja/marrén y
negro/violeta del juego de lineas de 9 conductores en la caAmara 16 (naranja/verde), camara 17
(naranja/marrén) y camara 14 (negro/violeta) , que previamente han quedado libres. Volver a
insertar la regleta de enchufes en el revestimiento de la carcasa, bloquearla y fijarla con un
sujetacables de 143 mm.

Conectar la caja para clavijas de 3 polos negray de 4 polos marron del juego de lineas con las
cajas de hembrillas previamente montadas de 3 polos negray de 4 polos marrdn, encajarla 'y
fijarla a la trama de lineas del vehiculo con un sujetacables de 143 mm.

Si no coincide de forma univoca el cableado y el tendido de sefiales en el vehiculo, si procede
hay que realizar una comparacion con el esquema de circuitos de corriente. No obstante, en
general es vélido lo siguiente: «La ocupacion de la sefial tiene preferencia sobre color de la

sefial»; bajo reserva de fallos de escritura o modificaciones.

Tender todas las tramas de lineas del juego de montaje a lo largo de las tramas de lineas del
vehiculo, fijandolas con los sujetacables suministrados y/o colocandolas en las fijaciones para cable
existentes.

Volver a colocar todos los revestimientos y piezas desmontadas.

Volver a conectar el cable de masa a la bateria.
INTERNAL

01.12.22-072557 42186



3. Codificacién con proteccién de licencia

NOTA:

La ldmpara piloto adicional (C2) para controlar los indicadores de sentido de marcha en el
remolque se halla disponible en el vehiculo. Ademas, el control de las luces del remolque
(excepto la luz trasera antiniebla y la luz de marcha atras) se lleva a cabo a través del control
de fallo de luces en el tablero de instrumentos.

Tras montar el juego de montaje eléctrico, se debe realizar una codificacion online o una
documentacion retrospectiva a través del servicio ODIS:

. Poner en marcha el test de diagnéstico ODIS

. Poner en marcha la funcién «Diagnéstico»

. Seleccionar «Funciones especiales»

. Seleccionar subepigrafe «Ajustar Software»

. Confirmar con «Ejecutar comprobacién»

. Seleccionar a través del boton 4 «Soluciones de modificacion y reequipamiento
con proteccion de licencia»

. Introducir y confirmar correspondientemente a través de la ventana de entrada

de datos los c6édigos numéricos existentes del pliego de la licencia
(1) Cddigo de activacion
(2) NUmero de activacion
(3) Cddigo PIN
. Segquir las instrucciones del tester de diagnéstico

INDICACIONES DE SEGURIDAD:

1. Asegurese de que utiliza la version actual del servicio ODIS para la prueba del vehiculo
en el tester de diagnéstico en el taller.

2. iSi no hay errores en el manejo del tester y el procedimiento, el acceso para la
configuracion del vehiculo (codigo de licencia) se realiza una sola vez.

3. Lalicencia utilizada no se asigna al vehiculo hasta su primer uso, y no se puede usar
para otros vehiculos.

4. En caso de unareparacién en el vehiculo asignado, es posible un uso repetido
de lalicencia.

5. Llevar a cabo repetidos intentos sin que se haya solicitado provoca mensajes de errory
no tiene ningun efecto sobre la configuracién.

4.° Comprobacion de funcionamiento
Todas las funciones deben verificarse con un comprobador apropiado.

INTERNAL

01.12.22-072557 43786



Originalni prislusenstvi i . v
@ Genuine Accessories Montazni navod Elektromontazni sada

Accessoires d’Origine

Cislo dilu: 5NA 055 204 J Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

Zména obsahu dodavky vyhrazena Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehor GmbH

Typ vozidla: VW Tiguan 12/22 >>

(074
Obsah dodavky:

Sada vodi¢u 12zZilova s pfedem smontovanou zasuvkovou vloZzkou,
Sada vodi¢l 9zilova,

Sada vodicu 1zilova Cervena, pouze pro vozidla bez vyhfivani volantu*
Pouzdro zasuvky,

Srouby M5 x 24,

Matice M5, samosvorne,

Zafizeni pro pfipojeni pfivésu,

Ploché zasuvné pojistky 15A,

Ploché zasuvné pojistky 20A,

Svorkovnice 3pdlova ¢erna,

Svorkovnice 4pdlova hnéda,

Ochranny kryt 1cestny bily,

Kabelové pasky 143 mm dlouhé,

Kabelové pasky 377 mm dlouhé,

Kabelova paska 193 mm dlouhd, s pfichytkou na hranu.

'_\
RPWORRPRREPNNRPRWOWRRRR

K montazi sady vodi¢u jsou potiebné dodatecné dily (plechova matice a Sroub k zafizeni pro
pripojeni privésu), viz ETKA.

*U vozidel s vyhfivanim volantu je sada vodi¢ua 000 055 712 A dodate¢né nutna!

Provadéné prace, vSeobecné:

1. Odpojte zemnici kabel od baterie.

2. Namontujte 12-, 9-, 1zZilové sady vodi€u a také pouzdro zasuvky.
3. Kédovani s licen¢ni ochranou

4. Kontrola funkce.

5. Odpojeni zemniciho kabelu od baterie

Pro zamezeni zkratd béhem montéaze a z bezpec€nostnich divodu je nezbytné odpojit zemnici kabel
od baterie pfed zahajenim praci (nebezpeci pozaru)!!

Pozor: Palubni po¢ita¢ / imobilizér!

V dusledku odpojeni baterie mize dojit ke ztraté ulozenych dat!
Rid'te se pokyny vyrobce!!

Pred zahajenim praci nactéte pamét’ chyb!

INTERNAL
01.12.22-072557 44/ 86




6. Montaz 12-, 9- a 1zilové sady vodicul stejné jako pouzdra zasuvky

Vyjméte kryt nakladového prostoru a kryt dna zavazadlového prostoru a demontujte oblozeni
zadniho panelu karoserie.

Demontujte sedak zadniho sedadla a sklopte levé opéradlo sedadla.
Demontujte leva bocni oblozeni zavazadloveho prostoru (vicedilné).

Demontujte levy bocni panel vedle zamku opéradel zadniho sedadla a vSechny nastupni listy na levé
strané az dopfedu .

POZOR!

U vozidel s airbagem v bo¢nim panelu opéradla zadniho sedadla je nutno dodrZovat
bezpecénostni predpisy pro demontaz a montaz dil( airbagu!

Vozidla s levostrannym fizenim:

Vyjméte odkladaci pfihradku z pfistrojové desky vlevo.
Vyjméte kryty na levé predni strané pristrojové desky.
Vyjméte ovladaci paku uvolnéni kapoty a demontujte bocni oblozeni v levém prostoru pro nohy.

Demontujte obloZeni pod pfistrojovou deskou.

Vozidla s pravostrannym Fizenim:

Vyjméte kryty na levé predni strané pristrojové desky.
Demontujte odkladaci pfihradku a oblozeni pod pfihradkou.

Demontujte boéni obloZeni v levém prostoru pro nohy.

Demontujte kolenni airbag (pokud je sou€asti vozidla -> dodrzujte bezpeénostni predpisy!).
Uvolnéte konzolu fidicich pfistroju a rozdélovace zatizeni v interiéru (RZI).
Uvolnéte rozdélovac zatiZzeni interiéru (RZI) z konzoly (*).

(*) V zavislosti na osazeni RZI mize mezi RZI a pfistrojovou deskou vzniknout uzky profil. V takovém pripadé
je nutno prestavét prislusné vodice v RZI v misté jeho upevnéni. K tomu ucelu pfip. uvolnéte dalsi Fidici
jednotky v prostoru pro nohy (napf. PDC) nebo je v pfipadé potfeby demontujte.

Vyjméte krytku 40mm prachodky pro svazek vodicu k taznému zafizeni na strané vozidla
v podlahovém plechu zavazadlového prostoru vlevo vzadu.

Vyvedte 12zilovou sadu vodi€a uréenym otvorem v karoserii smérem ven a namontujte
predmontovanou vloZzku zasuvky s pfilozenym pouzdrem zasuvky na upinaci desku tazného zafizeni
takto:

Tazné zarizeni s uzavrenou upinaci deskou zasuvky:

Peclivé odstrarite perforovany obloukovity otvor nachazejici se pfi pohledu zepfedu na pravé a
zplostélé strané priloZzeného pouzdra zasuvky, coz je pfiprava pro vyvod na praveé strané.

Opatrné odstrante tésnéni zasuvky pro centralni vyvod, které zde neni nutné, aniz by doslo k
poskozeni izola¢ni hadice!

Zastréte pfedem smontovanou vlozku zasuvky sady vodi€l do pouzdra zasuvky, zaklapnéte do
podpéry a namontujte pomoci pfedem namontovanych Sroubl v pouzdru zasuvky na upinaci desku
tazného zafizeni. Prilozené Srouby M5x24 a matice M5 nejsou v daném pfipadé nutné. (viz obr. 1)

INTERNAL

01.12.22-072557 45/86



Tazné zarizeni s otevienou upinaci deskou zasuvky:

Vysroubujte pfedem namontované Srouby M5x14 z pouzdra zasuvky (nejsou v tomto pripadé nutné).
Opatrné odstrante tésnéni zasuvky pro bocni vyvod, které zde neni nutné, aniz by doslo k poSkozeni

izolaéni hadice!

Vlozte pfedem smontovanou vlozku zasuvky sady vodi¢l do pfilozeného pouzdra zasuvky,
zaklapnéte do podpéry a pfipevnéte pomoci priloZzenych Sroubt M5x24 a matic M5 na upinaci
desku tazného zafizeni. (viz obr. 2)

Obrazek 1

Obrazek 2

Zasuvka je obsazena nasledovné:

Tabulka 1:
Vodié C. kontaktu |Funkce
modry/zluty 1 Smérové svétlo levé
modry/bily 2 Mlhové koncové svétlo
hnédy 3 Uzemnéni (pro kontakt €. 1 az 8)
modry/zeleny 4 Smérové svétlo pravé
Sedy/zluty 5 Pravé koncové svétlo
bily/zeleny 6 Brzdova svétla
Sedy/€erveny 7 Levé koncové svétlo
cerny/zeleny 8 Zpétny svétlomet
c¢erveny/bily 9 Napajeni proudem trvalé plus privésu (sv.30)
c¢erveny / modry 10 Napajeni proudem napajeciho vodi€e privésu (sv. 15)
hnédy 11 Uzemnéni (pro kontakt €. 10)
hnédy 13 Uzemnéni (pro kontakt Cis. 9)
POZOR!

a) Dbejte na Fadné osazeni tésnicich prvku! Pfedevsim tésnéni kabelové vyvodky ze zdsuvky musi
dosedat na izolacni hadici, nikoli na jednotlive Zily!

b) Pokladejte sadu vodicu tak, aby nedochazelo k jejich otéru!

c) Sadu vodi¢u nepokladejte do blizkosti vyfuku !!

INTERNAL

01.12.22-072557

46/ 86




Vyrovnejte gumovou prichodku pfipevnénou na svazku vodi¢ll a vsadte ji do prichoziho otvoru
vedouciho k zavazadlovému prostoru. Pfitom dbejte na spravné vlozeni.

Upevnéte sadu vodi¢u vhodnou bilou svorkou na uréené misto hrany zadniho panelu karoserie a
dale pfilozenymi kabelovymi paskami o délce 377 mm na pri¢nik tazného zafizeni.

Zasunite a zaklapnéte 6podlove, 10polové a 24pdloveé pouzdro konektoru sady vodi¢u do uréenych
zasuvek zafizeni pro pfipojeni pfivésu. (viz obr. 4)

Potom zasunite zafizeni pro pfipojeni pfivésu do ureného mista vzadu vlevo na boéni sténé a
upevnéte je pomoci potfebnych dili (plechova matice a Sroub). (viz obr. 4)

Nasadte pfilozenou kabelovou pasku 193 mm s klipem na konec hrany plechu vzadu vlevo pobliz
zarizeni pro pfipojeni pfivésu a upevnéte v tomto misté kabelovy svazek. (viz obr. 4)

Obréazek 4:

I'e)

——

P——

Napojte Ctyfi kabelova oka hnédych vodi¢u 12- a 09zilového kabelového svazku na uzemnovaci bod
namontovany na levé strané zavazadloveého prostoru vozidla.

Pokladejte zbyvaijici konce vodi¢u 09zilového kabelového svazku podél kabelového vedeni na levé
strané vozidla aZz dopfedu po levy prostor pro nohy a upevnéte pfilozenou kabelovou paskou o délce
143 mm.

INTERNAL

01.12.22-072557 47186



Konce vodi¢u éerveného/bilého, cerveného/modrého, ¢erveného/fialového a ¢erveného/zlutého
09ziloveho kabelového svazku vedte k rozdélovaci zatizeni vnitiniho prostoru a zasunte a zaklapnéte
do aktualné volnych vystupnich stran pojistkovych zasuvek (oznacenych pismenem ,A“, napf.
,F22A") podle tabulky 2.

Tabulka 2:
Vodié Pojistkova Velikost Funkce
zasuvka Gis. | pojistky
cerveny/ F28 20A Napajeni proudem osvétleni pfivésu vpravo
bily
cerveny/ F38 20A Napajeni proudem osvétleni pfivésu vievo
modry
cerveny/ F44 15A Napajeni proudem trvalé plus pfrivésu (sv.30)
fialovy
cerveny/ F22 15A Napajeni proudem napajeciho kabelu pfivésu (sv. 15)
Zluty

Pfipojte kontakty pfilozené sady vodi€l s 1 €ervenou zZilou nasledujicim zpusobem:

Nasunte pfilozeny 1cestny bily ochranny kryt ve spravném sméru na 01zilovy Cerveny kabelovy
svazek a zasurite a zaklapnéte kontakt karoserie 4,8 mm do zasuvky 121 na zadni strané
rozdélovace zatiZeni vnitfniho prostoru. Nasledné nasurite 1cestny bily ochranny kryt upevriovacimi
lamelami napred pfes pfedem namontovany kontakt karoserie a zasunte a zaklapnéte do zasuvky
121 na zadni strané rozdélovace zatizeni vnitfniho prostoru.

Zasurite a zaklapnéte plochy konektor 4,8 mm do vstupni strany pojistkové zdifky F22 .

Nasledné zasunte Ctyfi pfilozené ploché pojistky podle tabulky 2 do pfislusnych pojistkovych
zasuvek.

Vedte konce vodiCl - oranzovy/hnédy, oranzovy/zeleny, fialovy/¢erny a ¢erny/¢erveny -
09ziloveho kabelového svazku k BCM (Body Control Module).

Uvolnéte pouzdro konektoru zasuvky ,,C*“ od BCM a vytahnéte konektory zastrcky z pouzdra.
Predtim odstrante kabelovou pasku z kabelového vystupu pouzdra konektoru.

Vysurite kontakt zasuvky vozidlového Eerného/Cerveného vodic¢e z komory 58 a zasurite do komory
2 pfilozeného 3pdlového éerného pouzdra zasuvky a zaklapnéte.

Zasunte kontakt zasuvky konce vodi¢e ¢erny/¢erveny 09zilového kabelového svazku do pfedem
uvolnéné komory 58 a zaklapnéte. Zasunte konektory zastréek znovu do pouzdra, zablokujte a
zajistéte kabelovou paskou o délce 143 mm.

Uvolnéte pouzdro konektoru zasuvky ,,A“ od BCM a vytahnéte konektory zastréky z pouzdra.
Predtim odstrarite kabelovou pasku z kabelového vystupu pouzdra konektoru.

Vysurite kontakt zasuvky vozidlového oranZového/zeleného vodic¢e z komory 16 a zasunte do
komory 3 pfilozeného 4pélového hnédého pouzdra zdsuvky a zaklapnéte.

Vysunte kontakt zasuvky vozidlového oranzového/hnédého vodic¢e z komory 17 a zasunte do
komory 4 4pdlového hnédého pouzdra zasuvky a zaklapnéte.

Vysurite kontakt zasuvky vozidlového ¢ernéhof/fialového vodice z komory 14 a zasunte do komory
1 4polového hnédého pouzdra zasuvky a zaklapnéte.

Zasunte kontakty zasuvek koncovek vodi¢t oranzovy/zeleny, oranzovy/hnédy a ¢erny/fialovy
09zilového kabelového svazku do pfedem uvolnéné komory 16 oranzovy/zeleny), komory 17
(oranzovy/hnédy) a komory 14 (¢erny/fialovy) a zaklapnéte. Zasunte konektory zastréek znovu do
pouzdra, zablokujte a zajistéte kabelovou paskou o délce 143 mm.

Spojte 3polové ¢erné kolikové pouzdro a 4pélové hnédé kolikoveé pouzdro kabelového svazku s
pfedem namontovanym 3p6lovym éernym a 4pélovym hnédym pouzdrem zasuvky, zaklapnéte a
INPEFL%%\L/néte kabelovou paskou o délce 143 mm na kabelovy svazek vozidla.

01.12.22-072557 48186



Pokud nesouhlasi kabelaz a prirazeni signali vozidla, zkontrolujte v pripadé potreby schéma
zapojeni. Obecné vsSak plati:
,,PFifazeni signali predchazi signalni barvé“; Pisemné chyby nebo zmény vyhrazeny.

Vedte vSechny vodiCe kabelového svazku montazni sady podél stavajicich svazkl vodicu vozidla,
pFipevnéte prilozenymi kabelovymi paskami a/nebo vilozte do stavajicich kabelovych drzakd.

Namontujte znovu veskeré obloZeni a demontované dily.

Pfipojte znovu zemnici kabel k baterii.

3. Kédovani s licenéni ochranou

UPOZORNENI:

Pridavna kontrolni svétla (C2) pro kontrolu smérovych svétel privésu se nachazeji ve vozidle.
Kromé toho probiha kontrola svétel privésu (mimo mlhovych koncovych svétel a svétla
zpétného chodu) pomoci indikatoru poruchy svétla ve sdruzeném panelu pristroju.

Po montazi elektrické montazni sady musite provést online kédovani prip. zpétnou
dokumentaci prostrednictvim systému ODIS takto:

Spust'te diagnostickeé zarizeni ODIS
Spustte funkci ,,diagnostika“
Zvolte ,,specialni funkce“
Zvolte podbod ,,prizptisobit SW*
Potvrd'te ,,provést kontrolu*
Zvolte tlacitkem 4 ,,provést reseni pro prestavbu / dodate¢nou montaz
s licen¢ni ochranou*
. Zadejte odpovidajici numerické ulohy z licenéni knihy do okna pro zadavani
a potvrd’te
(1) Aktivacni kod
(2)  Aktivacni cislo
(3) Pinkaod
. Postupujte podle pokynu diagnostického zafizeni

VAROVANI:

1. Je tfeba zajistit, aby byla pro testovani vozidla pouZita aktualni verze systému ODIS
na dilenském diagnostickém zarizeni.

2. Vyzva pro konfiguraci vozidla (licenéni kéd) pri bezchybném postupu a obsluze
diagnostického zafizeni probéhne presné 1x.

3. Pouzité licen¢ni opatreni je vozidlu pfifazeno po prvnim pouziti a nelze jej pouzit
pro dalsi vozidla.

4. V pripadé opravy pfirazeneho vozidla Ize opétovné pouZit licenéni opatreni.

5. Opakovana vyvolani bez vyzvani zapri¢ini chybova hlaseni a nebudou
ovliviiovat konfiguraci.

4. Kontrola funkce
Zkontrolujte vSechny funkce vhodnym zkus$ebnim pfistrojem.

INTERNAL
01.12.22-072557 49/ 86




Acessorios originais

Genuine Accessories Instrucdes de Jo,gq de montagem
Accessoires d’Origine montagem elétrica
Ndmero da peca 5NA 055 204 J Distribuido por Volkswagen Zubehor
GmbH

EUA: Distribuido por
Volkswagen of America. Inc.

Reservado o direito a alteracdes do escopo do Auburn Hills / Mi.

fornecimento Impresso na Alemanha

pela Volkswagen Zubehér GmbH
Modelo do veiculo: VW Tiguan 12/22 >>
PT

Volume de fornecimento:

Conjunto de cabos de 12 fios com encaixe da tomada de corrente pré-montado,
Conjunto de cabos de 09 fios,

Conjunto de cabos de 1 fio vermelho, apenas para veiculos sem aguecimento do volante*
Caixa da tomada de corrente,

Parafusos M5 x 24,

Porcas M5, autofrenantes,

Aparelho de ligacédo do reboque,

Fusiveis planos 15A,

Fusivel plano 20A,

Caixa do conetor fémea de 3 pinos (preta),

Caixa do conetor fémea de 4 pinos (castanha),

Capa de protecéo simples (branca),

Bracadeiras para cabos com 143mm de comprimento,

Bragadeiras para cabos com 377mm de comprimento,

Bracadeiras para cabos, com clipe do rebordo, com 193 mm de comprimento.

'_\
RPWORRPRREPNNRPWOWWRRR R

Para a montagem do conjunto de cabos s&o necessarios componentes adicionais (grampo
com porca de engate e parafuso para o equipamento de ligagcao do reboque), consulte o CPE.

*Para os veiculos com aquecimento do volante € necessario adicionalmente o conjunto de
cabos 000 055 712 A!

Trabalhos a serem executados, em geral:

1. Isole o cabo de massa da bateria.

2. Monte o conjunto de cabos de 12 fios, de 9 fios e de 1 fio e a caixa da tomada de corrente.
3. Codificacao com licenca protegida

4. Verificagao do funcionamento.

7. Isolar o cabo de massa da bateria

Por raz0es de segurancga, e para evitar curtos-circuitos durante a montagem, o cabo de massa deve
obrigatoriamente ser isolado antes de iniciar os trabalhos da bateria (perigo de incéndio)!!

Atencao: Computador de bordo/imobilizador!

Se a bateria for desligada, os dados memorizados podem ser perdidos!
Tenha em atencdo as instrucdes do fabricante!!

Leia a memodria de erros antes de iniciar o trabalho!

INTERNAL

01.12.22-072557 50/ 86



8. Montar o conjunto de cabos de 12 fios, de 9 fios e de 1 fio e a caixa da tomada de
corrente

Remova a cobertura do espaco de carga e a cobertura do fundo da bagageira e desmontar o
revestimento da saia traseira.

Desmonte a area do assento do banco traseiro o rebata o encosto do lado esquerdo.
Desmonte os revestimentos do lado esquerdo da bagageira (varias seccoes).

Desmonte, deslocando para a frente, o painel lateral do lado esquerdo junto ao bloqueio do encosto
do banco traseiro e todos os revestimentos da soleira do lado esquerdo.

ATENCAOQ!

Nos veiculos com airbag no painel lateral do encosto do banco traseiro € imprescindivel ter
em atencdo as normas de seguranca para a desmontagem e montagem dos componentes do
airbag!

Veiculos de volante a esquerda:

Remova o compartimento de arrumacéao situado no painel de instrumentos do lado esquerdo.
Remova as coberturas situadas no lado frontal esquerdo do painel de instrumentos.

Retire a alavanca de comando e o desbloqueio do capot do motor e desmonte o revestimento lateral
na zona dos pés do lado esquerdo.

Desmonte os revestimentos sob o painel de instrumentos.

Veiculos de volante a direita:

Remova as coberturas situadas no lado frontal esquerdo do painel de instrumentos.
Desmonte o porta-luvas e os revestimentos sob o porta-luvas.

Desmonte o revestimento lateral na zona dos pés do lado esquerdo.

Desmonte o airbag da zona dos joelhos (se disponivel ->tenha em atenc¢éo as normas de
segurancal).

Solte as consolas dos aparelhos de comando e do distribuidor de carga no habitaculo (DCH).
Solte o distribuidor de carga no habitaculo (DCH) da consola (*).

(*) Dependendo da instalagdo do DCH, pode ser formado um ponto de estrangulamento entre o DCH e o
painel de instrumentos. Neste caso, os respetivos cabos no DCH devem ser reequipados na posi¢cdo montada
do DCH. Para tal, solte outros eventuais aparelhos de comando na zona dos pés (por exemplo, sensores de
estacionamento) ou, se necessario, desmonte-o0s.

Remova a cobertura da conduta de 40 mm, instalada no veiculo, para a cablagem do gancho de
reboque situada na chapa do piso da bagageira do lado esquerdo traseiro.

Conduza para fora o conjunto de cabos de 12 fios, através da abertura da carrocaria prevista para o
efeito, e monte o encaixe da tomada de corrente pré-montado, juntamente com a caixa da tomada
de corrente existente, na chapa de fixacdo do gancho de reboque, conforme descrito a seguir:

INTERNAL

01.12.22-072557 51/86



Gancho de reboque com chapa de fixacao fechada da tomada de corrente:

Ajuste a area pré-furada, de formato em arco, no lado direito e achatado visto de frente da caixa da
tomada de corrente existente, preparando-a para a saida pelo lado direito.

Elimine cuidadosamente a junta da tomada para a saida central, que ndo sera necessaria neste
caso, sem danificar o tubo de isolamento!

Insira 0 encaixe da tomada de corrente pré-montado do conjunto de cabos na caixa da tomada de
corrente, engate-o ao corpo de apoio e, utilizando os parafusos pré-montados com a caixa da
tomada de corrente, monte-o na chapa de fixagdo do gancho de reboque. Os parafusos existentes
M5x24 e as porcas M5 deixam eventualmente de ser necessarios. (veja a fig. 1)

Gancho de reboque com chapa de fixacao aberta da tomada de corrente:

Rode os parafusos M5x14 pré-montados para fora da caixa da tomada de corrente (ndo seréao
necessarios neste caso).

Elimine cuidadosamente a junta da tomada para a saida lateral, que ndo sera necessaria neste
caso, sem danificar o tubo de isolamento!

Insira 0 encaixe da tomada de corrente pré-montado do conjunto de cabos na caixa da tomada de
corrente existente, engate-o ao corpo de apoio e, utilizando os parafusos M5x24 existentes e as
porcas M5, monte-o na chapa de fixagdo do gancho de reboque. (veja a fig. 2)

Figura 2

INTERNAL
01.12.22-072557 52 /86




A tomada de corrente esta ocupada da seguinte forma:

Tabela 1:
Cabo N.°de Funcao
contacto
azul/amarelo 1 Indicador de mudanca de direcdo do lado esquerdo
azul/branco 2 Luzes de nevoeiro traseiras
castanho 3 Massa (para os numeros de contacto entre 1 e 8)
azul/verde 4 Indicador de mudanca de direcdo do lado direito
cinzento/amarelo 5 Farol traseiro direito
branco/verde 6 Luzes dos travdes
cinzento/vermelho 7 Farol traseiro esquerdo
preto/verde 8 Luz de marcha-atras
vermelho/branco 9 Alimentacao por positivo permanente para reboque (borne 30)
vermelho/azul 10 Alimentacdo por cabo de carga parareboque (borne 15)
castanho 11 Massa (para o numero de contacto 10)
castanho 13 Massa (para o numero de contacto 9)
ATENCAOQO!

a) Tenha em atencdo o assentamento correto dos elementos de vedagao! Em particular, a
vedacdo na saida do cabo da tomada de corrente tem de assentar sobre o tubo de isolamento, e
néo sobre cada um dos fios!

b) Coloque o conjunto de cabos, de forma a que ndo haja a possibilidade de ocorréncia de pontos
de desgaste!

c) Néo coloque o conjunto de cabos nas proximidades da instalacdo de escape!!

Posicione o anel isolante de borracha montado no conjunto de cabos e introduza-o no orificio da
conduta da bagageira, no sentido para fora. Verifique quanto ao assentamento correto.

Utilizando o clip branco, fixe o conjunto de cabos no ponto previsto da aresta do painel traseiro e,
utilizando as bracadeiras para cabos de 377 mm existentes, fixe-o a barra transversal do gancho de
reboque.

Encaixe e engate as trés caixas de encaixe de 6 pinos, 10 pinos e de 24 pinos do conjunto de cabos
nas posicoes de ligacao do aparelho de ligacéo do reboque. (veja a fig. 4)

A sequir, insira o aparelho de ligacao do reboque no espaco previsto do painel lateral traseiro
esquerdo, fixando-o com as peg¢as necessarias para o efeito (grampo com porca de engate e
parafuso). (veja afig. 4)

Coloque a bracadeira para cabos de 193 mm, fornecida com o conjunto, com o clipe do rebordo na
extremidade da aresta da chapa traseira, lado esquerdo, junto do aparelho de ligacéo do reboque e
ai fixe a cablagem para a tomada. (veja a fig. 4)

INTERNAL

01.12.22-072557 53 /86




Ligue os quatros terminais de cabos dos cabos castanhos do conjunto de cabos, de 12 e de 9 fios,
ao ponto de ligagdo a massa, instalado no veiculo, do lado esquerdo da bagageira.

Assente as extremidades restantes dos cabos do conjunto de cabos de 09 fios do lado esquerdo do
veiculo, ao longo da cablagem existente no veiculo, para a frente até a zona dos pés do lado
esquerdo e, utilizando as bracadeiras para cabos de 143mm, proceda a sua fixacao.

Assente as extremidades dos cabos vermelho/branco, vermelho/azul, vermelho/violeta e
vermelho/amarelo do conjunto de cabos de 9 fios para o distribuidor de carga no habitaculo e
encaixe-as e engate-as nas respetivas entradas de fusiveis livres e do lado da saida (identificadas
com um "A", p. ex. "F22A"), de acordo com a tabela 2.

Tabela 2:
Cabo N.° da entrada | Intensidade Funcéao
de fusivel do fusivel
vermelho/ F28 20A Alimentacéao da iluminacédo do reboque, lado
branco direito
vermelho/ F38 20A Alimentacéao da iluminacédo do reboque, lado
azul esquerdo
vermelho/ F44 15A Alimentacé&o por positivo permanente para
violeta reboque (borne 30)
vermelho/ F22 15A Alimentacé&o por cabo de carga parareboque
amarelo (borne 15)

INTERNAL
01.12.22-072557 54 /86




Ligue o conjunto de cabos de 01 fio existente, vermelho, conforme descrito a seguir:

Desloque a capa de protegao existente simples, de cor branca, no sentido correto do conjunto de
cabos, de 1 fio e de cor vermelha, encaixe e engate o contacto da caixa de 4,8 mm na posicdo de
ligacdo 121 no lado traseiro do distribuidor de carga no habitaculo. A seguir, desloque a capa de
protecdo simples, branca, com as patilhas de fixacdo sobre o contacto da caixa pré-montado,
encaixe-a e engate-a na posicéo de ligacdo 121 no lado traseiro do distribuidor de carga no
habitaculo.

Encaixe e engate a bucha de encaixe plana de 4,8mm no lado de entrada da posicao de ligacéo
do fusivel F22.

A seguir, encaixe 0s quatro fusiveis planos existentes nas respetivas entradas de fusiveis de acordo
com a tabela 2.

Assente as extremidades dos cabos laranja/castanho, laranja/verde, violeta/preto e
preto/vermelho do conjunto de cabos de 9 fios para 0 BCM (Body Control Module).

Desbloqueie a caixa de encaixe da da posicao de ligacdo "C" no BCM e retire as réguas de
conetores para fora do revestimento da caixa. Remova previamente as bracadeiras para cabos na
saida do cabo da caixa de encaixe.

Ejete o contacto do conetor fémea do cabo instalado no veiculo preto/vermelho da camara 58e
encaixe-0 e engate-o ha camara 2 da caixa do conetor fémea de 3 pinos existente, de cor
branca.

Encaixe e engate o contacto do conetor fémea da extremidade preto/vermelha do conjunto de
cabos de 9 fios na camara 58 que ficou previamente livre. Encaixe as réguas de conetores
novamente no revestimento da caixa, bloqueie-as e fixe-as com uma bracadeira para cabos de 143
mm.

Desbloqueie a caixa de encaixe da da posicao de ligacdo "A" no BCM e retire as réguas de
conetores para fora do revestimento da caixa. Remova previamente as bracadeiras para cabos na
saida do cabo da caixa de encaixe.

Ejete o contacto do conetor fémea do cabo instalado no veiculo laranja/verde da camara 16 e
encaixe-o e engate-o nha camara 3 da caixa do conetor fémea de 4 pinos existente, de cor
castanho.

Ejete o contacto do conetor fémea do cabo instalado no veiculo laranja/castanho da camara 17 e
encaixe-o e engate-o ha camara 4 da caixa do conetor fémea de 4 pinos existente, de cor
castanho.

Ejete o contacto do conetor fémea do cabo instalado no veiculo preto/violeta da camara 14 e
encaixe-o e engate-o na camara 1 da caixa do conetor fémea de 4 pinos existente, de cor
castanho.

Encaixe e engate os contactos do conetor fémea das extremidades laranja/verde, laranja/castanho
e preto/violeta do conjunto de cabos de 09 fios na camara 16 (laranja/verde), camara 17
(laranja/castanho) e cAmara 14 (preto/violeta) que ficaram livres. Encaixe as réguas de conetores
novamente no revestimento da caixa, bloqueie-as e fixe-as com uma bragadeira para cabos de
143mm.

Encaixe a caixa do conetor macho de 3 pinos , de cor preta, e de 4 pinos, de cor castanha, do
conjunto de cabos com as caixas dos conetores fémeas montadas previamente de 3 pinos , de cor
preta e de 4 pinos, de cor castanha, engate-a e, utilizando uma bragadeira para cabos de 143mm,
fixe-a a cablagem instalada no veiculo.

Caso néo haja uma plena conformidade entre a cablagem e a disposi¢cao dos sinais no
veiculo, talvez seja necessario realizar uma comparacdo com o esquema de circuitos. Por
norma, aplica-se:

"A disposicédo dos sinais precede a cor dos sinais", salvaguardam-se erros tipograficos ou
alteracdes.

INTERNAL

01.12.22-072557 55/86



Assente todas as cablagens do conjunto de montagem ao longo das cablagens instaladas no
veiculo, fixe com as bracadeiras para cabos existentes e/ou insira nos suportes de cabos
disponiveis.

Monte novamente todos os revestimentos e pecas desmontadas.
Ligue novamente o cabo de massa a bateria.

3. Codificagdo com licenca protegida

INFORMACAOQ:

A luz de controlo adicional (C2) para controlo do indicador de mudanca de direc&o no
reboque esté instalada no veiculo. Além disso, o controlo das luzes do reboque (além dos
farois de nevoeiro traseiros e far6is de marcha-atras) € efetuado através do controlo em caso
de falha da luz na combinacéo de instrumentos.

Apds o reequipamento do conjunto de montagem do sistema elétrico & necessario efetuar
uma codificacado online ou uma coépia de seguranca da documentacao através do servico

ODIS:
. Iniciar teste de diagndéstico ODIS
. Iniciar a funcéo "Diagnostico”
. Selecionar "Func¢des especiais”
. Selecionar o subponto "Adaptar software"
. Confirmar com "Realizar verificagao”
. Selecionar "Efetuar alteracdes/reequipamentos com licenca protegida”
através do botéo 4
. Introduzir e confirmar os nameros disponiveis na folha de licencas

respetivamente através da janela de introducéo
(1) Codigo de ativacéao
(2) Numero de ativacéo
(3) Cddigo Pin
. Seguir as instru¢cdes do aparelho de diagnostico

ADVERTENCIAS:

1. Certifique-se de que para o teste do veiculo é utilizada a verséo atual do servico ODIS
no dispositivo de teste da oficina.

2. O acesso a configuragédo do veiculo (codigo da licenga) realiza-se exatamente 1x em
caso de um procedimento e comando do dispositivo de teste corretos.

3. A acédo de introducédo dalicenca é atribuida ao veiculo apds a sua primeira utilizacao,
nao sendo possivel utiliza-la para outros veiculos.

4. Em caso de uma reparacao do veiculo ao qual foi atribuida a licenca, é possivel repetir a
acado de introducéo da licenca.

5. Os multiplos acessos, sem que haja uma solicitacdo, geram mensagens de erro e ndo tém
gualquer efeito sobre a configuracao.

4. Verificacdo do funcionamento
Verifique todas as fungbes com um aparelho de verificagdo adequado.

INTERNAL

01.12.22-072557 56 / 86



Oryginalne akcesoria . .
Ge):lguine Accessories Instrukcja montazu  Elektryczny zestaw do
Accessoires d’Origine montazu

Numer czesci 5NA 055 204 J Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Zastrzegamy zmiany zakresu dostawy

Typ pojazdu: VW Tiguan 12/22 >>
PL
Zakres dostawy:

Wigzka przewoddw 12-zytowych z wstepnie zamontowanym wtykiem gniazda,
Wigzka przewodow 9-zytowych,

Wiagzka przewodow 1- zytowych czerwonych, tylko do pojazdéw bez ogrzewania kierownicy*
Obudowa gniazda,

Sruby M5 x 24,

Nakretki M5, samozabezpieczajgce,

Urzadzenie do podtgczania przyczepy,

Ptaskie bezpieczniki wtykane 15A,

Ptaskie bezpieczniki wtykane 20A,

Obudowa gniazda potrdjna czarna,

Obudowa gniazda poczwdrna brgzowa,

Nasadka ochronna pojedyncza biata,

Opaska do kabli, dtugo$¢ 143mm,

Opaska do kabli, dtugosé 377mm,

Opaska do kabli z zaczepem krawedziowym, dtugosé 193 mm.

'_\
RPWORRPRREPNNRPROWRRRR

Do montazu wiagzki przewodéw wymagane sg dodatkowe czesci (zacisk nakretki nasuwanej i
sruba do urzadzenia do podigczania przyczepy), patrz ETKA.

*W pojazdach z ogrzewaniem kierownicy wymagana jest dodatkowo wigzka przewodéw
000 055 712 A!

Czynnosci do wykonania, ogélnie:

1. Odtgczyc¢ przewdd masy od akumulatora.

2. Zamontowac wigzke przewodow 12-, 9- i 1-zytowych oraz obudowe gniazda.
3. Kodowanie z ochrong licencyjng

4. Kontrola dziatania.

9. Odiaczanie przewodu masy od akumulatora

Aby unikng¢ zwar¢ podczas montazu oraz ze wzgleddw bezpieczenstwa, przewdd masy nalezy
koniecznie odtgczy¢ od akumulatora przed rozpoczeciem prac (niebezpieczenstwo pozaru)!

Uwaga: Komputer pokladowy/immobiliser!

Po odtaczeniu akumulatora zapisane dane moga zosta¢ utracone!
Przestrzega¢ przepiséw producenta!!

Przed rozpoczeciem pracy odczytaé pamiec¢ btedow!

INTERNAL

01.12.22-072557 57186



10.Zamontowac¢ wigzke przewodoéw 12-, 9- i 1-zytlowych oraz obudowe gniazda.

Wyjac ostone przestrzeni tadunkowej i ostone dna bagaznika oraz zdemontowac ostone tylnego pasa

nadwozia.
Ztozy¢ siedzenie tylnej kanapy i lewe oparcie.
Zdemontowac lewe ostony boczne bagaznika (wieloczesciowe).

Zdemontowac lewg rame boczng obok blokady oparcia tylnego siedzenia i wszystkie stony
wejsciowe z lewej strony do przodu .

UWAGA!

poduszki powietrznej!

W pojazdach z poduszka powietrzng w ramie bocznej oparcia tylnego siedzenia nalezy
koniecznie przestrzegac¢ przepiséw bezpieczenstwa demontazu i montazu elementéow

Pojazdy z kierownica po lewej stronie:

Wyjac potke z deski rozdzielczej z lewej strony.

Zdjg¢ ostony z lewej strony czotowe] deski rozdzielczej.

Zdjg¢ dzwignie odblokowania maski silnika i zdemontowac ostone boczng w lewej przestrzeni na

nogi.

Zdemontowac ostony pod deska rozdzielczg.

Pojazdy z kierownica po prawej stronie:

Zdjg¢ ostony z lewej strony czotowej deski rozdzielczej.
Zdemontowac schowek podreczny i ostony pod nim.

Zdemontowac ostone boczng w lewej przestrzeni na nogi.

Zdemontowac¢ poduszke bezpieczenhstwa kolan (jesli sg -> przestrzega¢ przepiséw
bezpieczenstwa!l).

Odkreci¢ panel sterownikéw i dzielnika mocy wewnatrz (DMW).

Odkreci¢ dzielnik mocy wewnatrz z panelu (*).

(*) W zaleznosci od wyposazenia dzielnika mocy wewngtrz miedzy nim a deskg rozdzielczg moze by¢ wagsko.
W takiej sytuacji odpowiednie przewody w dzielniku mocy wewnatrz nalezy przetozy¢ w pozycji zamontowanej
dzielnika mocy wewnatrz. W tym celu nalezy ewentualnie odtgczy¢ kolejne sterowniki w przestrzeni na nogi

(np. PDC) i w razie potrzeby zdemontowac.

Zdjg¢ ostone przelotu 40 mm od strony pojazdu dla wigzki przewodow do sprzegu przyczepy w ptycie

dolnej bagaznika z tytu z lewej strony.

12-zytowg wigzke przewodow poprowadzic¢ przez przeznaczony do tego otwor w karoserii na
zewnatrz i zamontowac wstepnie zamontowany wtyk gniazda z dotgczong obudowg gniazda na
blasze mocujgcej sprzegu przyczepy w nastepujgcy sposob:

INTERNAL

01.12.22-072557

58 /86




Sprzeg przyczepy z zamknietg blacha mocujacg gniazdo wtykowe:

Wyczyscic tukowaty obszar z wstepnie przygotowanymi otworami na patrzac z przodu prawej i
sptaszczonej stronie dotgczonej obudowy gniazda i przygotowaé w ten sposob do wyjscia z prawej
strony.

Uszczelke gniazda centralnego wyjscia, ktéra nie jest tutaj potrzebna, ostroznie wyjac¢ tak, aby nie
uszkodzi¢ przewodu izolacyjnego!

Wstepnie zamontowany wtyk gniazda wigzki przewodow witozy¢ w obudowe gniazda, zatrzasng¢ w
elemencie wspornikowym i zamontowa¢ do blachy mocujgcej sprzegu przyczepy za pomocg Srub
wstepnie wkreconych do obudowy gniazda. Dofgczone sruby M5x24 i nakretki M5 moga nie by¢
potrzebne. (patrz rys. 1)

Sprzeg przyczepy z otwartg blacha mocujacg gniazdo wtykowe:

Wstepnie zamontowane sruby M5x14 wykreci¢ z obudowy gniazda (nie bedg w tym przypadku
potrzebne).

Uszczelke gniazda bocznego wyijscia, ktora nie jest tutaj potrzebna, ostroznie wyjac¢ tak, aby nie
uszkodzi¢ przewodu izolacyjnego!

Wstepnie zamontowany wtyk gniazda wigzki przewodow witozy¢ w dotgczong obudowe gniazda,
zatrzasngé i za pomocg dofgczonych srub M5x24 i nakretek M5 zamontowac do blachy mocujgcej

sprzegu przyczepy. (patrz rys. 2)

Rysunek 2

INTERNAL

01.12.22-072557 59/86



Przytacza w gniezdzie:

Tabela 1:
Przewdd Nr styku Funkcja
niebiesko/zoity 1 wskaznik kierunku jazdy lewy
niebieski/biaty 2 tylne swiatto przeciwmgtowe
brazowy 3 masa (do styku nr 1 do 8)
niebieski/zielony 4 wskaznik kierunku jazdy prawy
szary/zotty 5 prawe tylne swiatto
bialy/zielony 6 swiatla hamowania
szary/czerwony 7 lewe tylne swiatto
czarny/zielony 8 swiatlo cofania
czerwony/bialy 9 zasilanie ciagly plus przyczepy (zac. 30)
czerwony/niebieski 10 zasilanie przewo6d tadowania przyczepy (zac. 15)
brazowy 11 masa (do styku nr 10)
brazowy 13 masa (do styku nr 9)
UWAGA!

a) Zwrdcic uwage, czy elementy uszczelniajgce sg prawidfowo osadzone! Zwtaszcza uszczelka
na wyjsciu przewodu z gniazda musi by¢ osadzona na przewodzie izolujgcym, a nie na
poszczegolnych zytach!

b) Wigzke przewodow utozyc tak, aby sie nie przecierafa!

c) Nie uktadac wigzki przewoddéw w poblizu uktadu wydechowego!!

Ustawic¢ przelotke gumowg zamontowang na wigzce przewodow i wtozy¢ w otwor przelotowy od
bagaznika na zewnatrz. Zwréci¢ uwage na prawidtowe zamocowanie.

Zamocowac wigzke przewoddow odpowiednim biatym zaczepem w wyznaczonym miejscu na
krawedzi tylnego pasa nadwozia oraz przymocowac, prowadzac dalej, dotgczonymi opaskami do
kabli 377 mm na belce poprzecznej sprzegu przyczepy.

Trzy 6-krotne, 10-krotne i 24-krotne obudowy wtyczki wigzki przewodow wtozy¢é w wyznaczone
miejsca wtykowe urzgdzenia do podtgczania przyczepy i zatrzasngc. (patrz rys. 4)

Nastepnie wtozy¢ urzgdzenie do podtgczania przyczepy w wyznaczone miejsce na scianie bocznej z
tytu z lewej strony i zamocowac korzystajgc z wymaganych czesci (zacisk nakretki nasuwanej i
sruba). (patrz rys. 4)

Dotgczong opaske do kabli 193mm z zaczepem krawedziowym zatozy¢ na kohcu krawedzi ptytki z
tytu z lewej strony obok urzadzenia do podtgczania przyczepy i zamocowac tam wigzke kabli.
(patrz rys. 4)

INTERNAL

01.12.22-072557 60/ 86



Rysunek 4:

Koncéwki brgzowych przewodow wigzki 12- i 9-zytowej podtgczy¢ do punktu masy od strony
pojazdu z lewej strony bagaznika.

Pozostate konce wigzki przewodow 9-zytowych nalezy utozy¢ z lewej strony pojazdu wzdtuz wigzki
przewodow od strony pojazdu do przodu do lewej przestrzeni na nogi i zamocowac za pomocg
dotaczonych opasek do kabli 143 mm.

Konce wigzki przewoddéw 9-zytowych czerwonych/biatych, czerwonych/niebieskich,

czerwonych/fioletowych i czerwonych/zéitych nalezy utozy¢ do dzielnika mocy wewnatrz i wtozy¢
w poszczegoblne wolne miejsca wtykowe bezpiecznikéw od strony wyjscia (oznaczone literg ,A”, np.
.F22A”) zgodnie z tabelg 2, a nastepnie zatrzasngc.

Tabela 2:
Przewdd Miejsce wtykowe | Wartos¢ pradu Funkcja
bezpiecznika nr | bezpiecznika
czerwony/ F28 20A zasilanie oswietlenia przyczepy z prawej
bialy strony
czerwony/ F38 20A zasilanie oswietlenia przyczepy z lewej
niebieski strony
czerwony/ Fa4 15A zasilanie ciagly plus przyczepy (zac. 30)
fioletowy
czerwony/ F22 15A zasilanie przewod tadowania przyczepy
Z0ity (zac. 15)

INTERNAL

01.12.22-072557

61/86




Wykonac¢ styki zatgczonej wigzki przewoddw 1-zytowych w nastepujgcy sposob:

Dotgczong nasadke ochronng pojedynczg biatg nasung¢ w prawidfowym kierunku na wigzke
przewodow 01-zytowg czerwong i wiozy¢ styk skrzynki 4,8 mm w miejsce wtykowe 121 z tytu
dzielnika mocy wewnatrz, a nastepnie zatrzasng¢. Nastepnie nasung¢ nasadke ochronng
pojedyncza biatg z blaszkami mocujgcymi z przodu na wczesniej zamontowany styk skrzynki i
wiozy¢ w miejsce wtykowe 121 z tylu dzielnika mocy wewnatrz, a nastepnie zatrzasngc.

Ptlaska tulejke wtykowa 4,8 mm wiozy¢ w strone wejsciowg miejsca wtykowego bezpiecznikow
F22, a nastepnie zatrzasngc.

Nastepnie wtozy¢ cztery dotgczone ptaskie bezpieczniki wtykane zgodnie z tabelg 2 w poszczegoine
wolne miejsca wtykowe.

Zakonczenia wigzki przewodéw 9-zytowych pomaranczowych/brazowych,
pomaranczowych/zielonych, fioletowych/czarnych i czarnych/czerwonych utozy¢ do BCM
(modutu sterowania nadwoziem — Body Control Module).

Odblokowac i zdjg¢ obudowe wtyczki miejsca wtykowego ,,C*“ na BCM oraz wyciggnac listwy
wtykowe z ostony obudowy. Najpierw zdjg¢ opaski do kabli na wyjsciu kabli obudowy wtyczki.

Styk gniazda przewodu czarnego/czerwonego od strony pojazdu wybi¢ z komory 58 oraz wtozy¢
w komore 2 dotgczonej potrojnej obudowy gniazda czarnej i zatrzasnac.

Styk gniazda zakoriczenia wigzki przewodow 9-zytowych czarnych/czerwonych wiozy¢ we
wczesniej zwolniong komore 58 i zatrzasngc. Listwy wtykowe ponownie wtozy¢ w ostone obudowy,
zablokowac¢ oraz zabezpieczy¢ opaska do kabli 143 mm.

Odblokowa¢ i zdjg¢ obudowe wtyczki miejsca wtykowego ,,A“ na BCM oraz wyciggngc listwy
wtykowe z ostony obudowy. Najpierw zdjg¢ opaski do kabli na wyjsciu kabli obudowy wtyczki.

Styk gniazda przewodu pomararnczowego/zielonego od strony pojazdu wybi¢ z komory 16 oraz
wiozy¢é w komore 3 dotgczonej poczwornej obudowy gniazda brgzowej i zatrzasngc.

Styk gniazda przewodu pomararnczowego/brazowego od strony pojazdu wybi¢ z komory 17 oraz
wiozy¢ w komore 4 poczwdérnej obudowy gniazda bragzowej i zatrzasngé.

Styk gniazda przewodu czarnego/fioletowego od strony pojazdu wybi¢ z komory 14 oraz wiozy¢
w komore 1 poczwoérnej obudowy gniazda brgzowej i zatrzasngg.

Styki gniazda zakonczen wigzki przewoddw 9-Zytowych pomaranczowych/zielonych,
pomaranczowych/brazowych i czarnych/fioletowych wigzki przewodow wiozy¢ we wczesniej
zwolniong komore 16 (pomaranczowe/zielone), komore 17 (pomaranczowe/bragzowe) i komore
14 (czarnel/fioletowe) i zatrzasng¢. Listwy wtykowe ponownie wtozyé w ostone obudowy,
zablokowac oraz zabezpieczy¢ opaskg do kabli 143 mm.

Ztgczy¢ obudowe trzpieni potrojng czarng i poczwoérng brazowg wigzki przewodow z zamontowang
wczesniej obudowg gniazda potrdjng czarng oraz poczworng brazowa, a nastepnie zatrzasngc i
zamocowac opaskg do kabli 143 mm na wigzce przewoddw od strony pojazdu.

W przypadku niewyraznej zgodnosci okablowania i obtozenia sygnatowego w pojezdzie
nalezy w razie potrzeby odnies¢ sie do schematu obwodowego. Obowigzuje jednak zasada
ogolna:

»Przyporzadkowanie sygnatéw ma priorytet wazniejszy niz kolor sygnatu”; mozliwe sa biedy
w druku i zmiany.

Wszystkie wigzki przewoddéw zestawu montazowego utozy¢ wzdtuz wigzek przewoddéw od strony
pojazdu, zamocowac za pomocg zatgczonych opasek do kabli i/lub witozy¢ w istniejace mocowania
kabli.

Ponownie zamontowac¢ wszystkie ostony i zdemontowane czesci.

Ponownie podtgczy¢ przewdd masy do akumulatora.
INTERNAIL

01.12.22-072557 62 /86



3. Kodowanie z ochronag licencyjnag

INFORMACJA:

Od strony pojazdu na przyczepie znajduje sie dodatkowa lampka kontrolna (C2) do kontroli
wskaznika kierunku jazdy. Ponadto kontrola swiatef przyczepy (oprocz tylnego swiatta
przeciwmgtowego i swiatfa cofania) odbywa sie przez uktad kontroli awarii oswietlenia na

zestawie wskaznikow.

Po zamontowaniu elektrycznego zestawu montazowego nalezy wykonaé kodowanie online lub

dokumentacje zwrotng za pomoca ODIS w nastepujacy sposob:

uruchomic tester diagnostyczny ODIS

uruchomic funkcje ,,Diagnostyka*

wybracé ,,Funkcje specjalne*

wybraé¢ podpunkt ,,Dostosowanie oprogramowania*“

potwierdzi¢ za pomoca opcji ,,Wykonaj badanie*

Przyciskiem 4 wybraé ,,Przeprowadzenie przezbrojenia/ dozbrojenia z ochrong
licencyjna“

Udostepnione numery z zeszytu licencyjnego nalezy odpowiednio wpisaé
i potwierdzi¢ w polach wprowadzania

(1) Kod aktywacji

(2) Numer aktywacji

(3) KodPIN

Postepowac zgodnie ze wskazowkami na testerze diagnostycznym

WSKAZOWKI| OSTRZEGAWCZE:

1. Nalezy sie upewnié, ze do testu pojazdu stosowana jest aktualna wersja ODIS Service
na testerze warsztatowym.

2. Wywotanie konfiguracji pojazdu (kod licencyjny) nastepuje jeden raz po bezbtednym
sposobie postepowania i obstudze testera.

3. Zastosowane dziatanie licencyjne zostaje przyporzadkowane do pojazdu dopiero po
pierwszym uzyciu i nie moze byé uzywane do innych pojazdow.

4. W przypadku naprawy przyporzadkowanego pojazdu mozliwe jest powtérne uzycie
dziafania licencyjnego.

5. Wielokrotne wywofania bez zadania powodujg komunikaty btedéw i nie wplywaja
na konfiguracje.

4. Kontrola dziatania

Wszystkie funkcje nalezy sprawdzac¢ odpowiednim urzgdzeniem kontrolnym.

INTERNAL

01.12.22-072557

63 /86




@ e omssores MUMDICRETER  BRRRUATEIL

JS—YNo 5NA 055 204 J Distributed by Volkswagen Zubehoer

GmbH

USA:Distributed by
Volkswagen of America.Inc.
Auburn Hills / Mi.

BRI FERBETINZHENHYET, Printed in Germany
by Volkswagen Zubehoer GmbH

BHEHI(1T : VW Tiguan 12/22 >>

JA

MmRE:

1 V7T v bEAAHDBRYFFTONTWVDI2ER T A ¥ —/\—R 2

1 9BEIANY—/\—HR2

1 1BEIANY—N—RR, (F) RTT7IVITE—3—FREDER/D A

1 VTrybnooys

3 KIbFM5x24

3 7y bhM5 OOV FYT

1 bL—F—EfEEE

2 TV—F&®Ea2—X 15A

2 TUV—F&EEa—X 20A

1 3 vy bnrovrysd (B)

1 40 v Ty bnov>ys (FB)

1 10 REXrv 7 (H)

15 7—7JIJIL 2+ 5 v 7143mm

3 5—7I)L 2FT vy T377Tmm

1 TvYo )y TR/T—TILAA193mm

T4 X —N\—RAOWY FIFIZITEMNBm ( b V—F—EHKEBRRTYTFv ) BREIZHY
*9, ETKASHE.

*2FTY Y T e—R—EHFETIET 4 ¥ —/\—RR000055712 AL B HBEE EN £ T |

Thh3{EE. —fi%:

1. Ny T)—Dho7—RBERMYSNLET.

2. 12B44R, 9BR, 1HEBOIANV—N\—RABLUVYT Y bNDDUTRYMSFITET.
3. 94t AR —T 127

4. HEEET 2 b

11. 5y T Y= oDF7—R$EFEWMY 4L

INTERNAL

01.12.22-072557 64 /86




BOHIERPORE
ERlT. B2 EOEmMH SELIICT—REENYT =MD LTLEEL, (RAOEE) !

R AV RK—FavEa—42—/{ EES5 41—
Ny F)V—ERNFTELICKYRESNETEANEESNEENHYFT.
A—HN—DERIZHESTLESLY.
EXRBBRIIC T 75— A EY ZREBLTSESLY.

12. 128848, OBifR. 1BBODIAV—N\—RABELULYYT Y bNHOUTRY 13
STy VAYN—=—FrAVMAN—BLUSHEFyZavNR— A rOT7OT7hANN—F5 L. YT
RILERYSNLET,

VY —bOEEZRYNL., EROEL N ERYEAET.
2Ty VA N= AU MDOERD ARV EHAN—YTER) ZRYNLET,

DY Y= rEHE-AOOYIDEICHAERDY A FHR—FEZDMERIZHEIETDRT7TUIL
NRILZEZOVREEOEROAL £,

Y72— kN 2DV FYHR— I TPy THERSH TS EGTIEFI TV O BREED
BYNLELURY 1111/CBT BEERWELTEFL TS S,

EN> FINVE
RSy Y aR—FOIEARy I RERYHBLET.

Ay YaR—FOEA@EDOAN—ZFZWMYHLET,
IOV 7—FRO#BELNAN—FRMYBEL., 7Yy b2 ziLYA R/ (E) #ZRYSNLFET.
By aRK—FTFONRRIIFEERYSNLET,

HN> FNE
Ay arR—FOERMBEOHAN—ZFRYHLET.

JO0—J Ky o2 ¢&E70—T Ky 22 TDNFVERNLFET,
E729yboz0D 4 RAXVERNL T,

T—IT7Ny T (RERVNS 2IBEEZThEEBT) ZRNHL £ 9,

aybho—)azy FEERO—KASUH (V) DT> Vv —ILEHNLET,

INTERNAL
01.12.22-072557 65/ 86




FERAO—FRNASUH (LV)EI > V=LA LET(H,

F)LVI DRBICE> TR, LVI £ Xy Y aR— FORICIEDHEWEMNELDIHEENHY F7,

COBE, WIEZMDVFHNBCRELIH L CEZYTEHIIAV—ZEHELTVWEET.

COfzic. RELIELTI7Y oz )LOMOFHIEEE (PDCki & ) ED UL ZDNUENSEDS. H5 (3
B4 LFEFT,

STy YAV N=FAD P IATNRRIVEBEIZCHBIFL—F—HY T TADTA N —IN\—FR
BAEHEA4IO mMmOBBLEDH NS —FRYHBLET,
PREBIANV—N\—RRAERT 4 EIZHTON-ELOZELTHMAATIESH L, BRNHEAIIT
LBNI=VYT Y FERAFHEHREINT=VY T Y NI UG EEBIZUTOESICL—5—Hy T
DODHR—ILETL— MZRYFHHET,

Po—=S5—=Hw YDy 5y fik—)L FTL— FSEIFE > TIVBEE

MERABRDV Ty bV TDRIN RTHEIOFEICH HFEIFLENITTHON TS, 7T—F
KOMAPZERDT I RL Y FEERBTH-OICRELET.
CCTRYBBOEVWVHR7IMLY FDOY Ty b Y=o 5%, #BR—RAZHETEHI LD
KOBEEIZRYKREET.

BAICHAL TN TA Y —N—RRDVYT Y FERAFHEITY b\ TIZELRAH, YR
—rBICAEYI L. YTV MNDDUTRICRYFITENTWSRILETRL—5—AyT) T
DHR—ILETL—FMZBRYFITEST, AGABED FN F M5x246 LU F » F
M5RZELL->TRBEHNIEA. (BLSHE)

ESIREDY T v F F—N FTL— FHFNTIVSEE -

VT NN IhS, OISR THERIL EMEx2AEWMIN L ET. ( COBELES Y
EFHA)

CCTREDEVRZTZ IRy bOVYT Yy Y — ) UG RBBHR—RAEHIBTDHZLEDHNES
EEICRYBREET.
BOFFohTOA3T74AXY—N\—RADYVT Y FEAAHEHRABRTHDIVTY bV TICE
LAATHR—rEBIZOY I L, ABABFTHSE

KW FMEX24E F v FMSEFE ST L—5—Ay T TDHR—ILETL— MIRYFITET,
(BEREF)

INTERNAL

01.12.22-072557 66 / 86



VT PEUTO LS CEVETOHNAET,

E. i
B A 42 b Nr. | HEEE
) 1 HEERSE &
= 2 Ytx 712 54
e 3 7—R (A8 FNo.1-8%¥T)
/R 4 FHEERE &
7V —IEE 5 B7F—IL 54 b
B/#% 6 Tv—%54
7V —IF 7 EF—IL 54+
Ll 8 Y= 54 b
/B ° R)—HFS54 EET52 b L—5— (HF30)
bk} 10 RI—YFSLFv—SH—TI b L—F5— (HF15)
e 11 7—R (IA¥%% FNo.10A )
<) 13 7—R (IAV4% FNo.9A)

INTERNAL

01.12.22-072557

67 /86




) S—YSTILAYFSIEELSBEESATINS S L ZHEFL TS0,
BIC Ty PS5 TOBERD > — 1) 2 TIFER L TlE% S HRA—I _LIZGTAIEG Y FH
Ao

b) 74 T —/N—FRFEFESIHRELGUIVLE SICERL TS IZ& 00,

C) V1 T—N—FKIFL* /=X PEEDEIXIZEER LG TS EE 00,

TAX—N—RRIZRYFFTENTVNESIN—Fa2—TDHEZHERL. S5y Par/N—krAY
FOBLADSHMAIZEA > THALTLSEELY,
CORRIELCHRASNTNS ZEZHFELTLIEZEL,

TLX—N\—RRZ)VYIY RNRARIILDFZAESINTWAEHEIZAWNWI YT T, £F-rbL—35
—Ay T TDIARAN—IZHBREDIITMMDT—TIL 2 2y T TREL £ 9.

T4 X —Nn—FAD6H. 100. 240D3ED A 422"V 0% ML —5—EEEBEDEAAO
[CZLRAATAYY LET, (BLSMHE)

Z0&E. b5 —EREEZREDVAEICARSINTVWASEHICELAA, TNITBEESND
I8 (RFvTFy bBLUVRILEL) 2FE-TEELEY. (BUSH)

MERNETHITYSHY YT —TILEA4198mMmE b L —5—EREEBDZECHEA A 2L T
L —rg (BE) OFXKIFEIZEAAITANV—N\—RRZFTCEELEYS., (ELASHE)

INTERNAL
01.12.22-072557 68 /86




2EBRE I VIBEBETAV—N\—RADMED RED T—TNIwFEF 7 v oAV IN— AV REIC
HAIEMAUT —RARS U MIEHELET.

QBRI A N —/N\—RRADZEY ODEEDRIGHEETOEROETRE Sy —TILIZH>TED T v
HILETEREHEL. MEASTHI A3 MMDT—TJ LA TRERELET.

QB IA N —N\—RADT—TIVDOKRIGE. FH FE FHE ZUTHEEEZERAO—F
INT UH(CERERL .
ZhZhZOWTWA 7O, Ty P 2 —XERAHFO (TF22A L ETAJTRREINTVWET ) I0F

2LREVVELRAATEYY LET,

£ -
BiR | ta—XEBRAH| La—XEH Mk
O&e
iz F28 20A N)—H4FS54 FL—5—54 b&
I F38 20A NJ—H4FS54 FL—5—54 FE
Dk Fa4 15A R)—HFSL EETIZ b L—5— (BF30)
TIEE F22 15A RI—YFS54 F+—SH—TL
bL—F— (ERF15)

INTERNAL

01.12.22-072557

69 /86




MEANBDLIEBEITAV—/N\—RR (F) ZUTOEIITERLET,

MWERRABDREF+ > 7 1O(H)
EFIBEEOFRNITAV—N\—RRALTELOABIEEAMN> T2 REaHE, 48mmR I > 22 FEE
NAO—RN\SUHOEEIIHAHIEAAOL2LICELRAATAYY LET,

TORIOFREF+>v 7 (H)EBER N2y T TEHEMCWMIFIohtc Ay or23222 L%
24 FEEEAAR— NS UHDRAICHAHIEAAAL2LICELIAATAY Y LET,

4A8MMOADFHEF (X R ) B 1—XERAFAD 7> 7y FF22ICEZLAATAY Y LET,

FORMBREDMAD 7L — FBE 1 —X£ 826 LEh>TZhZhot 1 —XERAAKOIZEL
AHET.

QEMI AN —N\—RADT— TR 1 L > VIREB. 7L > YR 8 & UL F%BCM (Bo
dy Control Module ) ICE2&R L F 9.

BCMOD ZEAAL IC, D428 30700y 0 5BBRL. T30 5—FNYTS UG IRRILS
SlEHLET,
AR BRNIV Y TDT—TILTIOrLy bOT—TINLEAZEZHONLLOMYBRNTHEEET,

BN EBIFD I 20 b EF+ 2o /8h oMV HEL. MRS N30
Evry bnNS 00 F+om2CELRAATOYY LET,

QOB IAN—/I\—RADT—I NI B FDI> 20 b EEWF+ 2
58ICEZULRAATAYY LES, 77579 5—&ND D 51 RLIZEL, BvY L143
mmoT—TJI)ILE A TCEELET.

BCMDZERAAL ALDIX 0221 900700y 9 &EBL. 720N N—FN\2 U5 NRRILDS
BlEHLFET,

AR 28NS TDT—TLTO MLy bDT—TINAAEHENLORMYKRNTEEET.

Hilgn 4 L > JIOBMBEOI 20 bV EF+ 2o
16 BNEL. MMINIAODERARBI Ty bINODUGT (FEB)DF+ 2>/
3ICELRAATAOYYLET,

BHAIDEAR A L > PIFEBD A R0 N EF 20
17 oV L. MRINTZAOEAHITY bINODS VT REBD F + 27
4CELRAATAYY LET,

BHHHOTRIGE LD 20 b EF 2
UUNSENDE L. AOZRAH Iy bINOD UG REEBD F + 2> /1ICELIAATAYY LET .

INTERNAL

01.12.22-072557 70/ 86



0BT AN —IN—RAD T —TINFIGT b > VIR, T L >UIRE BEEE W F+2>/716
(FL>PIR) . F+2/17 (FL>PIREB) EF+2> 714

(BIE)EZLAATAYY LET, T3 —2N9P U5 RRILIZEL, OvH L143
mmoT—T)ILAA TERELET.

DA X —N—RADIOBLAORBOE > N Y Y TEBHMICEN (31230

BLAOREBO YTy bV YT EDEF. ZLIAATAOY Y L143
mmaDT—J)IL A A TERBATAVY—ICBAELET.

BRI Tor—TNEEEF Y L THBEIC—FH L GVBEICIE, BBEICE o TIHEBEE D
BHOBETY, L —BIGCLEIETEEYFT
EEHS—LYEBEYLSTEZRE » BEEFAALS—F/IXAEFHSEL BAREMS DY FT

BOFEFLy FORTOVS Y—REEMAIOTA VY—RICH>TERL. MEREDT—TILE
ATEEL, ZLTFEFLRBEBEBINTVWAT—TIHRILFT—IZRYFITET,

INTONFNELUVENAENICEBRERISTE T,
T—RABEBUNYTY—ICERLET.

INTERNAL
01.12.22-072557 71/86




.94t 2B —T 147

25
P b—S—DIH G T RBED=DDEM T4 —=20 5> 7 (C2) W EFGHI-H Y FT.
Fo—=5=51F (U¥ 727
1 FEYNM—R54 FLS) DEBIZEIBEBETDS 1 FRIAEEIZL > THPAET.
ESBBELETEFLELE, ODISIELEN T > 54> TI—F 17 20 ELIFEHDIEIE - EFHLITDL S
ICEBSHAGTRIEEL Y EEA.
ODISZHHETRXI—FX 54—}
. T2W) BEEFX 52— F
. TIF Pt EE ) % &,
. XZa—m6 YT Fox FEIE) FER
. 'HBRETT) TRE
. FAATI 54 > RBATOEBL L UMY ) 21— 3 7 ER
. FTLILEBE51 >R T 2 CRBEINTOEEEEFAI D> FOT
IETBICAL L EE
1) 7274 N~N—>3>3—F
2 7274 N—30FF
R £ra—F
. ZHETRE—DIETIZHNE T
B

1. B FFEIZ. BE/IN—232>DODIS H—EX 5
TITHEDFRIA—TRFSATIECLFTHEZEL TS S,

2. Bgga > s FaL—>3 (S4ERT—F)

DEEUH LILIE L IV FZED L SZHHBHIE L VREDEES, —EEI1ETSAET.

3. FFENESL O RFEBH IO FHEIDEFEEZGICFH Y ETS5ATH Y,
FOMDEFIZEFT S EIETEEFEA.

4. S4BV ETEhEEGEEET SHEL,
SAt>RFBEF 70+t 2 EBEETTECELHNTEFET.

5. BEFZDEOVERIMIELIFVHET C T 5—Xwi—SDERELY,
REICE 13 H1FH Y FEA.

4. BEET 2 +

ETORELZBEEABESFEZERALTRELET.

INTERNAL
01.12.22-072557

72186



R SE4 N .
@ Genuine Accessories ﬂﬂﬁlﬁ, HH EEEbit%E{q:

EHhRE 5NA 055 204 J 8 Volkswagen Zubehor
GmbH (KXEEHHRBERAED
DK
%[E : B Volkswagen of America.
FREBEHEEETENF Inc. (EEAXXEFRAE) KK

Auburn Hills / Mi.

B Volkswagen Zubehér
GmbH (KARFMHBEBARAFD)
TEEE R

VW Tiguan 12/22 >>

N
T8

r\.
{ A
oy
)

It
EH

1 E12EB4%R - IBEMITTRWREEY ,
1 EILSELE,
1 EBRSLR 46 NATFFAaRNAENER
1 NMEENE
3 iEE M5x 24,
3 MR/ M5, B,
1 BEEEERE
2 Nﬁ)#itﬁﬁﬁﬁ 15A ,
2 MERXRKZ 20A
1 MEESNE 3 EE,
1 NMEESFE 45 BB,
1 MRPELE B8,
15 SF%4iH - K< 143mm ,
3 FHELILT - K 377mm,

1 FHARNLHILT - K 193 mm,

RRESLRNFBEISAME (A THREERRENFRBIRMNRR) - 20 ETKA,

o)

EAER REMABNFERN - BE 95 LR000 055 712 A !

BRBITIRIE  BX .

1. S 2 M EB T
2. &R 12 %, 9 BHMBESLRLUKIEEINS.
3. WA IRIFRIRED
4. JREME.
INTERNAL

01.12.22-072557 73186



13. it 2 M Bt T FF

BRRENBRANTHILRREURALZZEN - T TIEZ RIS woR i 2 MBI T
(RRfEK ) !

AR FHEBEN/AMNMBEMRLLERS !

EFFERt - FHERVEURTIRER ER !
BrHEENES ! !

ET{EFF AT R iEES |

14. 8% 12 8. 9 SMBRSLERIUAKIHEESNE
BTN MEERMTETRERE - FRERBEERIFR.
FTREEREN , FTIEENES.
FTITERAEN MR (287 ) .
FTRFEFEEIESHANENZNER I ENAMAESE XNk,

HRFEWEIGHEITEEIINEELELESE - IESUEBFTLETEAMFEHNLRIILENI !

TEZRFEW .

F T CEREENNZRYFE.

F T EREERIMAER.

TN RN SR RGIERIAT - F L Z BRI ZE B R U E AR
T OCERM NRYIER.

HEZSHER :

F T OCEREBEZRMYER.

TR FE KA T ERYER.
TSR Z B M E AR

FTRBLZESE (MRENE > EBREEENL! ).
MFFEFHIR BN AH DB (LVI) BIXE.
R RE &R (LVI) MIEERF (+).

INTERNAL

01.12.22-072557 74186



(*) RE LVI NLRBEMERRER LVI MERZEEE—TMREMNE - EXMIER N - NE LVI
MR E PEMAENAVEBL - AL - DENFEMEIZE (T
PDC ) MAFF B £ HIIR E N REFZHITIFE

B TEHNE 40 mm F55140NENR - BTSARETFRERGEEMNPRHEEED.

¥ 12 BRELRBIMRNWEXAOSM@IMD -
R ELLZRIFRVIEEBRENRHRERINEN MR R ERFEWRISER L

B0 B F10 20 15 - B E % ZR A9 FF FE 4.

FFREM RIHREE SN T A R IRV I E AL DA TR 4000 L - Al O e,
NOMERXEABFTEN D OL ONBREREG ( AERHNEZEE ) |
FIERAN S L RVIEEEEHEABENS - A FRAER  RAREREENEPNENERNER
EHEMEEHNEIES R L - fEHAISREE M5x24 TR M5 RIRERNFE. (SXE1)

BB F I 15 B Bl E E R A F FE

1 T2 FZ AR Mbx14 MIREESV T LR ( ZUTFEE ) .
NOMERXEABTENN L OVEEZHT ( AERNEZEE ) |

FAERRN S LRV EIRG B ABNREEINRTE - RASER - FEER MM F94F#E Mbx24 ) 4747
M5 ZREEFEWHSERLE - (FXE2)

INTERNAL

01.12.22-072557 75186



HEEERY S AT AT

#1:
S5 il g R Thie
BEE 1 TRHAESRE £Mm
pf] =R -2} 2 BELT
e 3 S (EME 1 E8)
%/GE 4 TRHARERE &M
o) g S HRELT
H/GE 6 FIZELT
s APAR::) 7 ERT
256 8 BIZELT
AN =}:-:) 9 HEZE R EISEEIEAR (4805 30)
ANRLR ) 10 EZEEET RS (£ 15)
B 11 EH S (S NRMSSS 10)
e 13 S (H SRS 9)
JEE !

a) ZEEFHTHHIEBLRITE !

LREE , IR IRIEFH U RLEFEZEE L - MAEEE—HILEL !
b) SAKAIH R BHEIRTR/TEEG /|
c) SAXPYHREHTAZTHIML | !

REASATNEREEN - AESTZHANEEAS @M - BEREBNZRALE.
ARERTFHEESAREEEEREEENISGNIEEMNE - HAMMAE 377 mm

MASHL B EEEEHEEEDNER F -

BSAER 6 £ - 10 £H 24 K0 3 MELAINTIBAFAF EAEEZEENETCIHEEBENE -
(BUE4 )

R ERxEBANENEENEEUSE - ERAFNEN ( FRBREXNEE ) EE -

(BIE4 )

FFRERTAS 193 mm
HORNASH S EAROEEEEESARANMTNSER - FNSEREEERE -
(BIE4 )

INTERNAL

01.12.22-072557

76 /86




512 55 9 BREAREFESHN 4 MG ELEEEEETERANEMNERNZE = .,
59 RS LENRRELRR I AEEMNENS LR AIHEZEEANKIEZEE - FERNER
143 mm &ZILTEREIE.

59 RSHRNAH, 215 - 21 £EMN L] EES K IR R EAD FERNVAL - FEZBHX2
BAFRAENZERN - 8L IFFNRG 221658 ( FRE— M ARR - BIR0“F22A” ) &,

2
S RIOELIFERE | RIOLEBE ThiE
AN =] F28 20A 525 25 1 BB AE 9 B 57 4L R
/e F38 20A 6.7 2 (1 BB R AY BB 57 (3L
Thik Fa4 15A M ERIEISIEAR (4205 30)
Al 4= F22 15A MEZEERETE L (4408 15)

INTERNAL

01.12.22-072557 77186



BB 8RS LR N iER:

FHFEMI R RPE L £ - HE , LEBRTF MR B8 RS4RE - ¥ 4.8 mm
EMEAFRARNSAE T ERSENGEE 121 . RAERELEL

- HE , AEEXBNEAIZENEMm T  BAFRARNBAZTFEREENEE 121 F,
FhiELE 4.8 mm BAF R ARK 22IETE F22 B HA I

RIS IR IR 6 2 37U RERHE X ARBL 223 AR A (R RG22 1518,

HORSERNBEE BRE  LZENBLUAESKIHTIRE BCM ( FEZEHIER ) .

$ BCM L #5#%F “C” F$ESLINE MRS - iR EEAR M INE iR P -

B R AL E NIESLINE R S 2556 B IR 5 BR.

5 EHIE B LT ES RN ESS B - SAERAF AN 3 #EEHmEN S22
&,

1% 9 BEURB A ECHHNEBBEBAFRAZINEZERN A58 F.
FHEEREFHBEANE IR - EHOFERLHMILT 143 mm EE.

fRE1 BCM L 8 ARIFESLINE - R EEAR M INEIRIR PRI -

B R AL E NIESLINE R S 2556 B IR S BR.

5 EHER RES L EBRENEZ L6 B - AAEBAF AN 4 F7EREEN S 3
&,

5 EFIER FESENEERENE LT B - AREAFRAFTHEHE 4 fiFERREN TR 4
&,

5 EHIEE EES LW ERERENE 14 B - SAEEAFRAMBMN 4 FHFERENZHE L
&,

15 9 BELRN EL B RE - 1B FEN B ELENEFRREBAFRAZINEZEN £

16 (BRE). BL171 (BEE) HEL14 (B EE)F

FHEEREHBEANS R - EHOFERLHILT 143 mm EE.

RSLRM 3 H#FEN 4 HHFEREEE CAREN 3 #EFEM 4
fHFEREN T REE —EHF RME ERLLILT 143 mm BERFMNENSZLR L.

EFWHIFTLENE S DI AUE - Z‘t‘ FEN S BEEF TR - (EELXERETNE -
NEEAENTTES , REERIZZTEHIKF.

FIEZEEHNSERGFEMNENSEARBITHER , £AMMMELILTERE - FREEBRAIS
A4Sz 28 |

B EAMAF ARV ER .
B SEER.

INTERNAL

01.12.22-072557 78186



3. FAWIRIFIR

I

HE LB TFZFTRIIGZ TS EIMIMZFIAT (C2 ) EXRIEFWHE -
WSt , HBEIRRERIIZER] ( EXTFIEIELTERS) ) BT H S K I P RIZFIZT AR,

BRESEMIGLIELT ODIS B TA BT ELZRmITERLIX L .

. B ODIS ZHrliEtX
. HIFE VDB
. HEFI SR
. AT
. BILIZH A BFE R TT 5 B IF O R HIK 1R B3 5 E R 5 57
. TEBA B L] FEAFH N O IF X PR T BRI F
(1)  BEE
2 HEZHE
(3) PIN &8
. 2T (XIS TR E

1. BTHEIR - W EWET - EEEI iR K L EFIIZE ODIS BRSSHIRFTHRAE.

2. FWHERIIEE ( FIRE ) X EEHVIREMNAFZAE FIRFEL X

3. ERARYIF Gl tEE — K EB TR TIZEN , THEBETRMIIET.
4. FIZEFHBRIFWHITEERN - TUBFXEHIFIIER.

5. EXERIZXIFF=SHERAEE - XWILER S RE .

4. Zheeta i

ER—1TEEMIIRERERAINEE.

INTERNAL

01.12.22-072557 79186



OpVIFI/IHaJ'IbHOG OCHalleHune

Genuine Accessories PykoBoactBo no BcTtpauBaembin
Accessoires d’Origine yCcTaHOBKe IANEeKTPO-KOMNIEeKT
Homep getanu: 5NA 055 204 J Ouctpubbiotop Volkswagen Zubehor
GmbH

CLWA: OnctpubbioTop
Volkswagen of America. Inc.

Mpov3BoAUTENb OCTABMSET 3a OGO NPaBo Ha Auburn Hills / Mi.

N3MEHEHMEe KOMNMNIIEKTa NOCTaBKN HaneuataHo B 'epmaHny
komnaHuewn Volkswagen Zubehor
GmbH

Tun aBTOMOGOUNA: VW Tiguan 12/22 >>

RUS

KomMnnekT noctaBKu:

1 xryT npoeoaoB (12 NnpoBOAOB) C YCTAHOBIIEHHOW PO3ETKON
1 xryT npooaoB (09-npoBOAHbLIN)
1 xryT nposogos, 01-npoBOAHBIN KpacHbIN, TONLKO AN aBTomobunen 6e3 nogorpesa pyns*
1 «kopnyc po3eTku
3 BuHTa M5 x 24
3 rankn M5, camokoHTpsLLmecs
1 yCTPOMCTBO AN4 NOAKNHOYEHUs npuuena
2 nnockux npegoxpanHutens 15 A
2 nnockmx npegoxpaHutens 20 A
1 Kopnyc pO3eTKN 3-KOHTAKTHbIN (YepPHbIN)
1 Kopnyc pO3eTKN 4-KOHTAKTHbIN (KOPUYHEBLIN)
1 3awmTHas Kpblwka 1-koHTakTHas (benas)
15 «kabenbHbIX CTsHKEK AnMHon 143 mm
3 kabenbHbIX CTSXKM AnnHON 377 MM
1 «kabenbHas CTsKKa ¢ Knuncon agnuHon 193 mm

[nsa ycTaHOBKM XXrytTa npoBOAOB NOTpebytoTca AornosiHumersibHbIe KOMNOHEeHThI (KnemMma Ha
NPY>XMHHOW ramke U BUHT NSl yCTPOUCTBA noaknoYeHus npuuena); cm. ETKA.

*B aBTOMOGUNSAX ¢ NoaorpeBoM pyns notpedyeTca AOMNONHUTENbHbIN
XryT nposogos 000 055 712 A.

BbinonHsemble paboThl, oowme:

1. OTcoeguHeHmne nposoaa macchl oT AKB.

2. YctaHoBka xrytoB nposogos (12, 09 n 01 npoBogoB) C KOprycaMn po3eToK.
3. KogmnposaHue ¢ NULEH3NOHHON 3aLLMUTON.

4. MNpoeepka paboTOCNOCOOHOCTM.

15.0TcoeaguHeHune npoBoaa maccbl ot AKB

[na npepoTBpaleHnsa KOPOTKUX 3aMblKaHWin BO BpeMs YCTAHOBKU U B Liensax 6e3onacHocTu nepeg
Ha4anom paboT obs3aTenbHO 0TCoeAMHNTL Nposod Macckl oT AKB (B npoTUBHOM criy4yae He
UCKJTI0OYeHa BO3MOXHOCTb Bo3ropaHus)!

BHumaHue! BopToBon KomnbioTep/ummoobunansep!

Mpu otcoeguHeHnn AKB Bce coxpaHeHHble AaHHble MOTyT ObITb yTepAHbI!
Co6niopatb ykazaHus npoussoautens!

I'Iepep, Ha4vyanom pa6OTbI BbIMNOJIHUTb CHYUTbIBaAHNEe coaepXnmMoro perucrtpartopa coobiTun!

INTERNAL

01.12.22-072557 80/86



16.YcTtaHoBKa xrytoB nposoaos (12, 09 n 01 npoBoaoB) ¢ kopnycamMmu po3eTokK

CHsSATb OBGLUMBKY M HaMONbHOE NMOKPbITME BaraxkHOro oTceka, a Takke 06NMLOBKY 3aQHEN KOHLEBON
naHenmw.

CHATb NOAYyLUKY 3a4HEro psiaa CUOEHUIN U CAOXNUTb CMIMHKY NIEBOrO CUAEHbS.
CHATb 06LIMBKY (MHOFOKOMIMOHEHTHYI0) NNEBON YacTu BGaraxkHOro otceka.

CHATb B HaripaBleHnn sriepe neBbI 3N1eMeHT OOKOBOW noaaepiKkm Boarie chKcaTopa CMNMNHKN
3aHero CUAEeHbSA U BCE 3NEMEHTbl OBLUNBKK nopora Ha nesown CTOpPOHE.

BHUMAHMUE!

B aemomobunsix ¢ nodywkol 6e3onacHocmu e anemeHme 60koeoli No00epPKKU CIMUHKU
3adHe20 cudeHbs1 06s13amesibHO cobs1rodamb yKa3aHuUsi Mo mexHuke 6esonacHocmu onsi
CHSIMuUSs1 U ycmaHO8KU KOMIMOHeHmMoe rnodyuwek 6esonacHocmu!

Aemomobusiu c 1e80CMOPOHHUM PAacCrOJIOXEeHUEM PYIisi:

CHATb BelweBOn OTCEK B NepeaHen naHenn cnesa.
CHATb 3n1eMeHTbl OOLUMBKM Ha NIEBOM TOPLIEBOM CTOPOHE NepeaHen naHenu.
CHsTb pblyar pa3briokMpoBKM KarnoTa 1 BOKoBYHO OOLUMBKY B TEBON HULLIE ANSA HOT.

CHATb aneMeHTbl 061IMLOBKM Mo NepeaHen NaHesbo.

Aemomobusiu ¢ NpPagocmMoOpPOHHUM PAaclosIOXeHUEeM PYIisi:

CHATb 3n1eMeHTbI OOLLMBKM Ha NIEBOM TOPLIEBOW CTOPOHE NepeaHen naHenu.
CHSTb NepyYaTOYHbIN ALWMK N 3NIEMEHTbI OOLUMBKN NOS, HUM.

CHATb 60KOBYIO OOLUMBKY B JIEBOM HULLE ANS HOT.

CHATb nogyLky 6e3onacHOCTX ANs Hor (MpyU HanU4uK; cobnaaTbh NpaBua TEXHUKK
6e3onacHocTK!).

CHsTb KOHCONb 6NOKOB yNpaBneHus u pacnpenenurenst Harpysku B canoHe (LVI).
CHATb C KOHCOMNM pacnpeaenuTtens Harpy3ku B canoHe (LVI) (*).

(*) B 3aBmcmMmMocCTn OT ocHalleHus LVI, BO3MOXHO obpa3oBaHune CRunLIKOM y3Koro npoxoga mexay LVIun
nepeaHen naHenbo. B aTom cnyvae cooTBeTCTBYIOLWYIO NPoBOAKY LVI cneagyeTt ycTtaHasnmeaTtb npu
ycTtaHoBrneHHoM LVI. [Ing aToro npn Heo6xoanMOCTU CABUHYTb UMW CHATb Apyrve pasMeLleHHble B
NpOCTpaHCTBE A4 HOr 6nokn ynpaeneHuns (Hanpumep, PDC).

CHSITb YCTAHOBIEHHYI Ha aBToMobune o6nuuosky 40-MM npoema Ans Xryta NpoBoaoB TAroBo-
CLIEMHOro YCTPOWCTBa C AHMLLIA BaraXxHoro oTceka c3aam cresa.

BbiBecTu XryT nposogos (12 npoBogoB) Yepes3 NpeyCMOTPEHHbIV MPOEM B Ky30BE HapyXy n
YCTaHOBUTb PO3ETKY XryTa NpOBOLOB U Npunaraemblin KOpryc po3eTkn Ha AepxaTernb TAroBo-
CLeNnHOro ycTpomncTBea cnegytowmm obpasom:

Tsi2060-cyenHoe ycmpolicmeo ¢ 3aKpbimbIM depxamesieM po3emku:

O6paboTaTb NepdopupoBaHHy0 apkoobpasHyto 06nacTb Ha NPaBOW CrNaXXeHHOW (eCnu CMOTPETb
crnepeamn) CTOpoHe npunaraemoro Kopryca po3eTku, TeM cambiM NOArOTOBMB €€ K MPaBOCTOPOHHEMY
oTBOAY.

AKKypaTHO yaanuTb NpoknagkKy po3eTkn Ans LeHTpanbHOro oteoaa (oHa 34echb He noHagobuTcs), He
noBpeauMB Npu 3TOM U3ONALMOHHYIO TPYOKy.

BcTaButb po3eTKy ryta NpoBOAOB B Npuaraemblin KOpryc po3eTku, 3aLlenkHyTb U 3aKpenntb
NMEILLMMUNCS Ha KOpryce BUHTaMWN Ha AepaTerne TAroBo-CLenHoro yCTpoucTea. lpunazaemeie
euHmMbI M5x24 v 2atiku M5 moryT He noHagobuTbes. (M. puc. 1)

INTERNAL

01.12.22-072557 81/86



Ts2o060-cyernHoe ycmpolicmeo ¢ OMKpbIMbIM OepxkxamesieM po3emkKu:

BblkpyTuUTb umerowjuecsi BUHTbI M5x14 n3 koprnyca po3eTku (8 daHHOM criydae He rnoHadobsmcsi).
AKKypaTHO yaanuTb NPOoKnaaky po3eTku ana 6okoBoro otBoga (OHa 34ecb He NoHagobuTces), He
nospeamB NPy 3TOM U3ONALMOHHYIO TPYOKY.

BcTaButb po3eTky ryta NnpoBOAOB B npunaraemblin KOpryc po3eTku, 3aLlenkHyTb U YCTaHOBUTb
Ha aepxaTenb TAroBo-CLEMNHOro YCTPOWCTBA, 3aKpenuB rpusiazaeMbiMu euHmamu M5x24 v
2aukamu M5 (cm. puc. 2)

Puc. 1 Puc. 2

Packnagka KOHTaKToB B po3eTKe.

Tabnuya 1
MpoBop Ne koHTakTa | PYyHKUMA
CUHEe-XenTbIn 1 JleBbIN yKka3aTtenb noBopoTa
CUHe-6enbIn 2 3agHN NPOTUBOTYMaHHbIN hoHapb
KOPUYHEBbIN 3 Macca (ansa koHTakToB 1-8)
CUHe-3eleHbIn 4 MpaBbIn yKasaTesnb NOBOpoOTa
cepbIn/KenTbin 5 MpaBbin 3aaHKMK (hoHapb
06eno-3eneHbIN 6 Crton-curHanbl
Cepo-KpacHbIN 7 JleBbIn 3agHUN PoHapb
YepHO-3eeHbIN 8 PoHapb 3agHero xona
KpacHO-6enbIn 9 NMutaHne, nocTosiHHbLIN Nsoc npuuena (kn. 30)
KPacHO-CUHUI 10 MNMuTtaHwue, 3apaaHbLIN NnpoBoAa npuuena (kn. 15)
KOPUYHEBbIN 11 Macca (ansa koHTakra 10)
KOPUYHEBbIN 13 Macca (ansa koHTakTa 9)

BHUMAHUE!

a) Obecre4yums nNpasusibHOCMb yCMaHOBKU ynsiomHumesibHbiX asieMeHmos! [1poknadka,
pacriofnioeHHasi Ha 8bIX00e xayma rpoeodos u3 po3emku, o/mKHa cudems Ha usonupyrouwied
mpybke, a He Ha omdesibHbIX rposodax!

b) lNpoknadbieams xxeym rpoeodo8 makum obpasom, Ymobbl UCKIHYUMb obpa3osaHue mecm
nepemupaHusi!

c) He npoknadbieamb xx2ym npoeodoe 8 HernocpedcmeeHHOoU 61u3ocmu om 8bIinyCKHOU
cucmemsbl!

NTERNAL

01.12.22-072557 82/86



Pe3nHOBY0 BTYIKY, YCTAHOBMEHHYIO Ha XXryTe NpoBOAOB, BCTaBUTb B NMPOXOAHOE OTBEPCTUE U3
GaraxxHoro otceka Hapyxy. lNpoBepuTb NPaBUNBHOCTb NOCaOKW.

3aKkpenuTb XryT NPOBOAOB NOAXOASALLMM BenbiM oMKCaTopoM B NpeayCMOTPEHHOM MecCTe 3agHen
KOHLEBOW NaHenu n ganee npunaraeMbiMn KabenbHbIMU CTSDKKaMU ONNMHON 377 MM K nonepeymnHe
TAroBO-CLIEMHOr0 YCTPONCTBA.

MoacoeanHUTb 1 3awenkHyTb 3 pasbemMa 6-, 10- 1 24-NpoBOLHbIX XIYTOB B NpeyCMOTPEHHbIX
rHesgax yCTponcTea noaknioyeHnsa npuuena. (cm. puc. 4)

3aTteM yCTaHOBUTb YCTPOWCTBO NOAKMOYEHMS NpuLena B NpegyCMOTPEHHOM MecTe c3aau cnesa
Ha GOKOBOW CTEHKE, 3aKpenvMB HEOOX0ANMbLIM MaTepManom (KnemMmma Ha npy>XKUHHOW rake n BUHT)
(cm. puc. 4)

YcTaHoBUTb NpunaraemMble KabenbHble CTSXKKM AnuHon 193 MM C KNMNCOW Ha 3aAHEM NIEBOM KOHLE
KPOMKM BOMM3M yCTPONCTBA NOAKNIOYEHMS npuLlena 1 3adoMKCMpoBaTh XryT NPOBOAOB PO3ETKM B
AaHHOM mecTe (cm. puc. 4)

Puc. 4

MogcoeanHUTb KOHLBI YeTblpex Kopu4YyHesbix NpoBoaoB 12- n 09-NpoBOAHbIX XIYTOB K TOYKE MaccChbl
Ha aBTomMObune, Haxo4sLLEeNCcs Ha SIeBON CTOPOHE BarakHOro oTceka.

MponoxuTb ocTtaBLlumecs nposoga 09-npoBO4HOrO XryTa Ha NeBon CTOpPOHe aBToOMOOMNA BOOMb
MMeEIOLLIErocs Ha nocneaHeM Xryta NpoBoAOoB Brepe[ K NeBOW HULe OS5 HOT U 3aKpenuTb
npunaraembiMn KabenbHbIMU CTSHKKaMn AnNnuHon 143 mm.

INTERNAL

01.12.22-072557 83/86



lMpoBecTn KOHLbI KpacHO-6€es1020, KpacCHO-CUHEe20, KpacHO-ghuos1emo8o20 1 KPacHO-)XeJimoz20
npoeogoB 09-npoBOAHOrO XryTa K pacnpeaenuTernto Harpy3ku B canoHe, BCTaBUTb U 3alLENKHYTb B
cooTBeTCTBYyHOLWME CBOOOAHbIE THE34a NPpeaoXpaHNUTENENn Ha CMOPOHe 8bixoda (NoMeYeHbl OYKBOM
"A", Hanpumep, "F22A") cornacHo mabauue 2.

Tabnuya 2
MpoBopn Ne rHe3pa HomuHan PyHKUMA
npepoxpa- npepoxpa-
HUTens HUTens
KpacHo- F28 20 A NMutaHue, ocBeweHne npuuena cnpasa
6enbin
KpacHo- F38 20 A lNMutaHue, ocBeweHne npuuena cnesa
CUHUN
KpacHo- Fa4 15A NMutaHne, NOoCTOAHHbLIN Nntoc npuuena (kn. 30)
c¢hmonetoBbIN
KpacHo- F22 15A MuTtaHune, 3apsagHbIN NpoBoA nNpuuena (kn. 15)
XenTtbin

MoacoeanHUTb KOHTaKT NpunaraemMoro Xryta nposogos (01-npoBOAHOM KpacHbIN) CrieqyoLwmm
obpasowm:

HapeTb npunaraemyto 3awjumHyro KpbiwKy 1-kamepHyro 6es1yro B ripasusibHOM HanpaBnieHnn Ha
KpacHbI XryT NPOBOAOB, BCTaBUTb 4,8-MM eécmaeHol KOHMakm B rHe3fo 121 Ha ThiNIbHOW CTOPOHE
pacnpeaenuTenst Harpy3ky B carioHe 1 3allenkHyTb. 3aTeM HageTb 3auwUmHyr KpbILWKY
1-kamepHYyro 6es1yro KpenexXHbIMU Nnankamy Bnepes Ha yCTaHOBINEHHbI ecmaeHolU KOHmMakm,
BCTaBWTb B rHe3710 121 Ha ThbINIbHOW CTOPOHE pacnpeaenvTens Harpy3ku B carioHe U 3aLLenkHyTb.

Bcmaesumb nnockKyro ecmaeHyro emysiky 4,8 MM BO 8XOOHYIO CMOPOHY rHe3aa
npegoxpanutens F22 v 3awenkHyThb.

3aTeM BCTaBUTb 4 npunaraemMbix NOCKUX NPeSoXpaHUTENs B COOTBETCTBYIOLLME CBODOAHbIE rHe3aa
npeaoxpaHnTenen n 3allenkHyTb, cM. mabnuuy 2.

lMpoBeCTn KOHLbI OpaHXKeeo-KOpUYHEe8020, OPaHXe80-3e/1eH020, hu0s1emo8o-4epHoO20 U
4epHo-KpacHo2o nposoaos 09-nposoaHoro xryta k BCM (Body Control Module, 6nok ynpasneHus
3NEKTPOHHLIMK CUCTEMaMM Ky30Ba).

Pas6nokmpoBaTb pasbem 8 2He3zde C Ha BCM 1 u3Bneyb KONoaku n3 o6nmnLoBky Kopnyca.
MpenBapuUTEnbHO yaanuTb KabernbHble CTSXXKU Ha BbiXxoae kabensa n3 pasbema.

MN3Bneyb KOHTaKT uMeroweaocsi Ha aemomoburie YepHO-KpacHoO20 NpoBoaa 3 2He3da 58, BCTaBUTL
B 2He300 2 npunaraemoro 3-KOHmMakmHo20 YepHO20 pa3bemMa U 3aLlenKHyTb.

BcTaBuTb KOHTaKT XXeyma rnpoeodos (YepHo-KpacHbIU npoeod 09-npo8o0HO20 xa2yma) B
ocBoboauBLleecsi 2He300 58 u 3awenkHyTb. BcTaBuTb konogku obpaTHo B 06nMLOBKY Koprnyca,
3adMKCMpPOBAaTb M 3aKPENUTb KabernbHOW CTSXKKOM AnNnHon 143 mm.

Pas6nokmpoBaTb pasbem 8 2He3de A Ha BCM 1 u3Bneyb KoNoaku n3 o6nunLoBkM Kopnyca.
MpenBapuTenbHO yaanuTb kKabernbHble CTSXKKM Ha Bbixoae kabens u3 pasbema.

M3Bneyb KOHTaKT uMerowe2ocss Ha asmomoburie opaHXeeo-3eJIeHo20 NpoBoaa U3 eHe3da 16,
BCTaBUTb B 2He300 3 npunaraemMoro 4-KOoHmakmHo20 KOpu4YHeeo20 pa3bemMa 1 3aLleNkHYTb.

N3Bneyb KOHTaKT uMerowea0csi Ha aemomMoburie opaHXeeo-Kopu4YHeeo20 Nposoaa u3 2Hesda 17,
BCTaBUTb B 2He300 4 4-KOHMaKMHO20 KOPUYHE8020 pa3bemMa U 3aLLeNKHYTb.

M3Bneyb KOHTAKT umerouwe2ocss Ha asmomobure 4epHo-ghuosiemoeo20 nposoaa u3 eHesda 14,
BCTaBUTb B 2He300 1 4-KOHMaKmHO20 KOpUYHe8020 pa3bema W 3alLenKHyTb.

INTERNAL

01.12.22-072557 84 /86



BcTaBuTb KOHTaKTbI XX2yma rpoeo0os (opaHxeeo-3esieHbIl, OpaH)Xea80o-Kopu4YHe8bIlU N YePHO-
¢huosiemoeniii npoeoda 09-npoeodHO20 x2yma) B ocBoboausLLMecs rHe3na 16 (opaHxkeeo-
3eneHbll), 17 (opaHxeeo-kopu4Heablll) u 14 (YepHo-guonemoessbliti) 1 3alenkHyTb. BcTaButb
Konoakm obpatHo B 06nMLIOBKY Kopryca, 3adhMKCMpoBaTh U 3aKpenuTb KabenbHON CTSXKKOW ASTMHON

143 mm.

CoemHnTb 1 3aLlLEeNKHYTb NOSTIOBUHbLI 3-KOHMaKMHO20 4epHO20 U 4-KOHMaKmMHo20 KOpUu4YHe8020
pa3beMOB XryTa NpoBOAOB C paHee cCOOpaHHbIMU 3-KOHMaKMHbIM YePHbIM U 4-KOHMaKmMHbIM
KOpUYHe8bIM pa3beMaMm N 3aKPENUTb Ha XKryTe NpoBOAOB aBTOMOOUNSA KabernbHOM CTAXKON
AnvHon 143 mm.

lMpu HenonHOM coomeemcmeuu pa3e00KuU MPoeodoe U NMPoknadKu cuzHasoe asmomoburisi
npu Heob6xodumMmocmu 8bINOSIHUMb CpasHeHuUe ¢ akmyasibHol anekmpocxemou. Obuwee
npaeusno:
"@Hay4ane packnaOdka cuzHasa, 3amem yeem cuzaHasna" (npaea Ha ONUCKU Usu U3MeHeHUs
coxpaHsiromcsi).

npOJ'IO>KI/ITb BCeE XryTbl MPpOBOAOB 13 BCTpaMBaeMoro KomMmrsiekra Bgosfib UMerLnXcd B aBTomMoObOune
XryToB, 3aKpennTb npuiiaraémMbiMn KabenbHbIMU CTsXKKaMn U/unn BCTaBUTb B UMEKOLLMECS

Aepxxartenu ans npoBoaKW.
YCTaHOBUTb BCE CHATbIE 9NeMeHTbI OONMLIOBKM 1 Npoyune aeTarnw.

MoacoeanHuTb npoBoa macchl kK AKB.

INTERNAL
01.12.22-072557 85/86




3. KogupoBaHue ¢ NULEH3NOHHOW 3aLLUTOWN

YKASAHUE

HononHumenbHasi kOHMposbHas namna (C2) dns koHmpousss pabomsi ykazamersieu nogopoma
npuuena e asmomobusie umeemcsi. Kpome mozao, koHmponb ghoHapel npuyena (Kpome
npomusomymMaHHO20 ¢hoHapsi U poHaps 3a0He20 xo0a) ocyujecmesisiemcsi no uHOUkamopy
ebixo0a u3 cmposi 1amn 8 Kom6uHauuu npubopos.

lMocne ycmaHoeku 3nekmpokomnsiekma G0JDKHO 6bimb nNpoeedeHo OHaliH-kodupoeaHue /
dokymeHmupoeaHue nocpedcmeom ODIS cnedyroujum obpasom:

. 3anycmumb duazHocmu4eckuli mecmep ODIS.

. 3anycmumsb ¢pyHkyuro "[uazHocmupoegaHue”.

. Bbi6pamb meHo "CneyuanbHbie ¢hyHKyUU".

. Bbi6pamb nyHkm "lpoepammHasi alanmauyus”.

. lModmeepdumb nyHKmM "BbINosIHUMb NPO8EPKy".

. Bbi6pamb kHonkol 4 nyHkm "llepeocHauwjeHue/0oycmaHoekKa ¢ JIUYeH3UOHHOU
3awumou”.

. Beecmu coomeemcmeyroujue KoObl U3 JIUYEH3UOHHOU KHUXKKU 8 roJsie egoda

u nodmeeploume.
(1) Kod akmueauyuu
(2) Homep akmuesauyuu
(3)  PIN-k00
. Cnedoeamsb yKkasaHUsiM Ha ducnjiee mecmepa.

NPEAYTNPEXOEHUS:

1. Y6eOumbcsi 8 mom, ymo Osisi 8bINOJSIHEHUSI mecma aemomobusisi ucrnosib3yemcsi
akmyanbHasi eepcusi ODIS e QuazHOocmu4ecKOM mecmepe.

2. Bbi130e koHGhuz2ypayuu aemomobusns (koda nuyeH3uu) npoucxooum uuwb OGHOKPamHo
npu npaeusibHO 8bINOJIHeHHOU pabome u NpaeusibHOM yrnpaeJsieHuU Mecimepom.

3. BeedeHHasi nuyeH3usi npuesizbieaemcsi K aemomobuJsIto rnocie nepeo2o Ucrnosib308aHuUs!
u He MoXkem 6bImb nepedaHa Ha Opyaue aemomobusu.

4. B cny4ae npogedeHusi peMoHma Ha npuesi3aHHOM aeémomMo6usie 03MOXHO MO8MOPHOe
ucrosib306aHue NUYeH3uU.

5. MHo20oKpamHbIe ebI308bI 6€3 3anpoca npueodsim kK coobuweHusiM 06 owubke u He
OKa3blearom eslusiHUSI Ha KOHghu2ypauuro.

4. NpoBepka paboTocnoco6HOCTU
MpoBepuTb BCe PYyHKLMM C MOMOLLbIO NOAXOASALLEr0 KOHTPOSIbHOrO Npubopa.

INTERNAL

01.12.22-072557 86 /86



